
Area ambiente

e tutela del territorio

Centralino: 02 7740.1

www.cittametropolitana.mi.it

5.3\2021\9

1 

Al Direttore dell'Area risorse finanziarie

e programmazione economica

dr. Alberto Di Cataldo

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE

2022-2024

IL DIRETTORE DELL’ AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO

Viste le circolari  del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot.  n.

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024,

alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso;

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria area, relativamente alla loro esigibilità

e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la

situazione dei residui in essere;

Con riferimento all'Area Ambiente e tutela del territorio (AA009) e ai Settori Risorse Idriche e attività

estrattive (ST022), Rifiuti e Bonifiche (ST051), Parco Agricolo Sud Milano (ST082) e Qualità dell'aria,

rumore ed energia (ST085);

ATTESTA CHE:

1. Gli  stanziamenti  di  entrata  e  spesa  appostati  sulle  annualità  2022,  2023  e  2024,  allegati

(Allegato A) e parte integrante della presente attestazione:

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità*;

- sono coerenti con il crono programma dei lavori;

- con  riferimento  alla  prima  annualità  (2022),  gli  stanziamenti  di  cassa  rispecchiano

l’effettiva incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022*.

2. Non ci  sono  situazioni  che  possono  generare  squilibri  nella  gestione  dei  residui  2021  e

precedenti. 

Area ambiente e tutela del territorio

V.le Piceno, 60 – 20129 Milano - Tel: 027740.2286/3040 - pec: protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it

Responsabile del procedimento: Alessandra Carreri, tel: 02 7740.5480, email: a.carreri  @cittametropolitana.mi.it



2  

3. Non  si  è  a  conoscenza  dell'esistenza  di  fatti  e/o  provvedimenti  che  possano  alterare  o

pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di

formazione di nuovi debiti fuori bilancio.

Il Direttore

dell'Area Ambiente e tutela del territorio

dr. Emilio De Vita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

*Si precisa che non si può attestare l'intera accertabilità delle entrate derivanti da sanzioni amministrative né la

loro totale incassabilità, che si fonda su serie storica e le cui mancate riscossioni sono compensate dal Fondo

Crediti di Dubbia Esigibilità.

Area ambiente e tutela del territorio

V.le Piceno, 60 – 20129 Milano - Tel: 027740.2286/3040 - pec: protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it

Responsabile del procedimento: Alessandra Carreri, tel: 02 7740.5480, email: a.carreri  @cittametropolitana.mi.it



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIOAA009

AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIOAA009

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.09.99.05.000SPESE PER RIMBORSO A IMPRESE PER INAMMISSIBILITA'  ISTRUTTORIA08011051

Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 09

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 2.200,00 3.917,04U.1.03.02.07.000SPESE PER ACQUISTO DI LICENZE SOFTWARE PER L'AREA AMBIENTE E TUTELA DEL 
TERRITORIO (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

08011092

Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 3.242,67 0,00U.1.04.03.99.000TRASFERIMENTI CORRENTI A PARTNER DEL PROGETTO LIFE METRO ADAPT   A 
IMPRESE (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

08011098

Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 859,37 0,00U.1.04.04.01.000TRASFERIMENTI CORRENTI A PARTNER DEL PROGETTO LIFE METRO ADAPT   A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

08011099

Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 04

 0,00 0,00 0,00

 162.500,00 162.500,00 162.500,00 162.500,00U.1.03.02.99.000171302100 SPESE PER SERVIZI A CARICO METROPOLITANO PER LA GESTIONE DEL 
CANALE SCOLMATORE - ALTRI SERVIZI

09011002

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 57.600,00 57.600,00 51.170,00 57.600,00U.1.03.02.19.000SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI E VARIE PER IL  S.I.A. - SERVIZI INFORMATICI09011012

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00U.1.04.01.02.000FONDO PER TRASFERIMENTO DI SOMME A ISTITUTI UNIVERSITARI E DI RICERCA NELL' 
AMBITO DI ACCORDI DI COLLABORAZIONE GIURIDICI -AMMINISTRATIVI - PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI

09011019

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 04

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00U.1.10.05.03.000FONDO PER INDENNIZZI SPESE LEGALI DI SOCCOMBENZA09011021

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 10

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00U.1.10.05.04.000SPESE PER RISARCIMENTI A SEGUITO DI SENTENZE - ONERI DA CONTENZIOSO09011023

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 10

 0,00 0,00 0,00

 100.000,00 100.000,00 48.400,02 100.000,00U.1.03.02.19.000172301310 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI E VARIE PER IL S.I.A. - SERVIZI 
INFORMATICI

09021002

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 38.999,98 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER SERVIZI  A SUPPORTO DEI PROGETTI IN MATERIA AMBIENTALE09021014

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00U.1.03.02.99.000172304300 SPESA PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ISTRUTTORIE DI AUTORIZZAZIONI 
INTEGRATE AMBIENTALI - ALTRI SERVIZI

09021026

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 340,00 340,00 340,00 340,00U.1.02.01.02.000172700200 SPESE PER ACQUISTO DI VALORI BOLLATI E PAGAMENTO DI BOLLI PER 
AUTOVETTURE (AMBIENTE) - IMPOSTA DI REGISTRO

09021030

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 387,00 387,00 387,00 387,00U.1.02.01.09.000172700200 SPESE PER ACQUISTO DI VALORI BOLLATI E PAGAMENTO DI BOLLI PER 
AUTOVETTURE (AMBIENTE) - TASSA AUTOMOBILISTICA

09021031

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 12.600,00 0,00U.1.03.02.11.000173303510 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SPECIALISTICI E VARIE IN MATERIA 
AMBIENTALE - PRESTAZIONI PROFESSIONALI

09021037

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 50,00 50,00 50,00 50,00U.1.03.02.02.000173303510 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SPECIALISTICI E VARIE IN MATERIA 
AMBIENTALE - EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE

09021038

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 3.000,00U.1.03.02.16.000173303510 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SPECIALISTICI E VARIE IN MATERIA 
AMBIENTALE - SERVIZI AMMINISTRATIVI

09021039

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 4.022,00 4.022,00 4.022,00 4.022,00U.1.03.02.99.000173303510 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SPECIALISTICI E VARIE IN MATERIA 
AMBIENTALE - ALTRI SERVIZI

09021048

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.09.99.04.000FONDO PER RIMBORSO DI SOMME INDEBITAMENTE VERSATE PER AUTORIZZAZIONI E 
SANZIONI IN MATERIA AMBIENTALE - FAMIGLIE

09021075

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 09

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.09.99.02.000FONDO PER RIMBORSO DI SOMME INDEBITAMENTE VERSATE PER AUTORIZZAZIONI E 
SANZIONI IN MATERIA AMBIENTALE - PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

09021076

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 09

 0,00 0,00 0,00

 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00U.1.09.99.05.000FONDO PER RIMBORSO DI SOMME INDEBITAMENTE VERSATE PER AUTORIZZAZIONI E 
SANZIONI IN MATERIA AMBIENTALE - IMPRESE

09021077

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 09

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.02.000SPESE PER EVENTI E TRASFERTE BANDO MINISTERIALE  "CITTA' METROPOLITANA 
VERSO UN' AGENDA URBANA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE" - EVENTI, PUBBLICITA' E 
TRASFERTE ( FINALIZZATO A CAP. 20000029 INSIEME A CAP. 09021092, 09021093)

09021091

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 11.500,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER SERVIZI BANDO MINISTERIALE "CITTA' METROPOLITANA VERSO UN' 
AGENDA URBANA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE" - ALTRI SERVIZI (FINALIZZATO A CAP. 
20000029 INSIEME A CAP. 09021091, 09021093)

09021092

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 23.200,00 0,00U.1.04.01.02.000SPESE PER TRASFERIMENTO SOMME INERENTI IL BANDO MINISTERIALE "CITTA' 
METROPOLITANA VERSO UN'AGENDA URBANA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE" - 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI ( FINALIZZATO A CAP. 20000029 INSIEME A CAP. 09021091, 
09021092)

09021093

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 04

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 24.405,00 0,00 0,00 0,00U.1.03.02.99.000FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "MULTISOURCE" DA 
FINANZIAMENTO HORIZON 2020 - ALTRI SERVIZI (FINALIZZATO A CAP. 20000064 INSIEME 
A CAP. 09021101, 09021102)

09021100

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 27.790,00 0,00 0,00U.1.03.02.11.000FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "MULTISOURCE" DA 
FINANZIAMENTO HORIZON 2020 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI (FINALIZZATA A CAP. 
20000064 INSIEME A CAP. 09021100, 09021102)

09021101

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 6.000,00 0,00 0,00U.1.03.02.02.000FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "MULTISOURCE" DA 
FINANZIAMENTO HORIZON 2020 - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITA' E TRASFERTE (FINALIZZATA A CAP. 20000064 INSIEME A CAP. 09021100, 
09021101)

09021102

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00U.1.03.02.07.000SPESE PER ACQUISTO DI LICENZE SOFTWARE PER L'AREA AMBIENTE E TUTELA DEL 
TERRITORIO

09021120

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.711.000,00 1.711.000,00 1.711.000,00 1.711.000,00U.1.04.01.02.000QUOTA STATUTARIA DI PARTECIPAZIONE AGLI ENTI PARCHI REGIONALI09051053

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 20.000,00 0,00U.1.04.01.02.000TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIVERSITA' NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE - BANDI COSTA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

09051060

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 6.000,00 1.200,00 0,00U.1.03.02.02.000FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "WATER4ALL" A VALERE SUL 
FINANZIAMENTO HORIZON - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE (FINALIZZATO A 20000250 INSIEME A 09061023, 09061024)

09061022

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 4.000,00 18.800,00 0,00U.1.03.02.11.000FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "WATER4ALL" A VALERE SUL 
FINANZIAMENTO HORIZON - PRESTAZIONI PROFESSIONALI (FINALIZZATO A 20000250 
INSIEME A 09061022, 09061024)

09061023

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 5.000,00 0,00 0,00U.1.03.02.99.000FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "WATER4ALL" A VALERE SUL 
FINANZIAMENTO HORIZON - ALTRI SERVIZI (FINALIZZATO A 20000250 INSIEME A 
09061022, 09061023)

09061024

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.999,00 3.999,00 3.999,00 3.999,00U.1.03.01.02.000177201700 SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO DELL' AREA - ALTRI BENI DI 
CONSUMO

09081020

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 2.256.270,04  2.179.488,00  2.155.103,00 2.181.315,04

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00U.2.02.01.07.000FONDO PER L' ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICO-INFORMATICHE PER ATTIVITA'  DI 
CONTROLLO IN MATERIA AMBIENTALE (FINANZIATA CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA 
REALIZZARE)

09012005

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 540.900,00 2.937.836,00 0,00U.2.03.01.02.000SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER INTERVENTI DI FORESTAZIONE  PER 
L'INCREMENTO DEL CAPITALE NATURALE E TUTELA DELLA BIODIVERSITA' (FINALIZZATO 
A CAP. 40000088)

09052011

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 03

3



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 13.829.073,90 7.731.400,49 0,00 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - LAVORI DI REALIZZAZIONE 90 
INTERVENTI (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062020

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 24.164,96

 0,00 24.164,96 50.348,99 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO PIAZZA DE GASPERI - ARLUNO CUP I38E22000020001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062021

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 4.852,02

 0,00 4.852,02 10.109,45 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MATTEOTTI - PARCHEGGIO TRA CIVICO 14 E 16 - ASSAGO CUP 
I48E22000020001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062022

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 9.137,72

 0,00 9.137,72 19.038,93 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MATTEOTTI - FRONTE CIVICO 18 - ASSAGO CUP I48E22000030001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062023

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 3.923,25

 0,00 3.923,25 8.174,29 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MATTEOTTI TRATTO TRA IL CIVICO 16 E 18 - ASSAGO CUP 
I48E22000040001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062024

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 21.304,90

 0,00 21.304,90 44.389,89 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA TOGLIATTI - ASSAGO CUP I48E22000070001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062025

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 4.945,52

 0,00 4.945,52 10.304,26 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA 1° MAGGIO - ASSAGO CUP I48E22000050001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062026

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 15.717,87

 0,00 15.717,87 32.749,03 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA ROMA - IN PROSSIMITA' DEL CIMITERO - ASSAGO CUP 
I48E22000060001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062027

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 24.517,02

 0,00 24.517,02 51.082,52 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DANTE STRADA DI ACCESSO AL CENTRO SPORTIVO - BOLLATE 
CUP I28E22000010001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062028

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 5.825,46

 0,00 5.825,46 12.137,65 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA GIANDOMENICO ROMAGNOSI - BOLLATE CUP I28E22000020001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062029

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 23.210,64

 0,00 23.210,64 48.360,62 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE PIAZZA DELLA RESISTENZA - BOLLATE CUP I28E22000030001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062030

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 21.933,41

 0,00 21.933,41 45.699,44 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CADUTI BOLLATESI - BOLLATE CUP I28E22000040001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062031

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 5.118,38

 0,00 5.118,38 10.664,41 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DEL MOLINO - BRESSO CUP I78E22000020001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062032

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

4



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 12.695,99

 0,00 12.695,99 26.452,77 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA ARCHIMEDE - BRESSO CUP I78E22000030001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062033

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 11.283,34

 0,00 11.283,34 23.509,45 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE PIAZZA UNITA' D'ITALIA (PIAZZA DEL MERCATO) - BUSCATE CUP 
I48E22000110001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062034

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 13.459,85

 0,00 13.459,85 28.044,31 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA PRIMO MAGGIO-VIA SAN PIETRO - BUSCATE CUP 
I48E22000100001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062035

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 19.711,10

 0,00 19.711,10 41.069,13 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DELL'INDUSTRIA - BUSCATE CUP I48E22000090001 (FINALIZZATO 
A CAP. 40000148)

09062036

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 6.595,59

 0,00 6.595,59 13.742,27 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA EDISON - BUSCATE CUP I48E22000080001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062037

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 18.743,51

 0,00 18.743,51 39.053,10 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA 24 MAGGIO - CANEGRATE CUP I38E22000030001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062038

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 25.665,84

 0,00 25.665,84 53.476,14 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA BORMIO - CANEGRATE CUP I38E22000040001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062039

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 17.604,72

 0,00 17.604,72 36.680,37 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE INCROCIO VIA ROMA-VIA DANTE-VIA LIBERTA'; PARCHEGGIO PARCO 
BORSELLINO - CESANO BOSCONE CUP I48E22000120001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062040

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 31.971,52

 0,00 31.971,52 66.614,37 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DELLE ACACIE - CESANO BOSCONE CUP I48E22000130001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062041

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 15.727,32

 0,00 15.727,32 32.768,72 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA IV NOVEMBRE - CESATE CUP I68E22000010001 (FINALIZZATO 
A CAP. 40000148)

09062042

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 67.630,59

 0,00 67.630,59 140.911,95 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE AD AREA MULTISPORT IN VIA TUROLDO - CINISELLO BALSAMO CUP 
I78E22000040001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062043

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 15.000,62

 0,00 15.000,62 31.254,59 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CESARE BATTISTI - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000050001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062044

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 59.372,02

 0,00 59.372,02 123.704,77 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE VIA LUIGI GALVANI - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000060001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062045

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

5



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 47.523,93

 0,00 47.523,93 99.018,65 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE DI VIA SANTA MARIA - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000070001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062046

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 54.089,73

 0,00 54.089,73 112.698,84 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE DI PARCHEGGIO COLOGNO CENTRO - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000110001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062047

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 17.079,58

 0,00 17.079,58 35.586,23 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO PARCHEGGIO VIA VOLTA - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000080001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062048

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 15.911,00

 0,00 15.911,00 33.151,42 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO PARCHEGGIO VIA VISCONTI - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000090001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062049

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 17.447,23

 0,00 17.447,23 36.352,23 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO PARCHEGGIO VIA TOTI - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000100001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062050

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 58.320,02

 0,00 58.320,02 121.512,87 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA G. BRODOLINI - CORMANO CUP I78E22000060001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062051

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 10.591,34

 0,00 10.591,34 22.067,63 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA BRODOLINI - DEI BRAVI - CORMANO CUP I78E22000050001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062052

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 71.522,34

 0,00 71.522,34 149.020,61 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA SAN MARTINO - CORNAREDO CUP I88E22000020001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062053

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 47.071,95

 0,00 47.071,95 98.076,92 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIALE DELLA LIBERAZIONE-VIA MATTEOTTI - CORSICO CUP 
I58E22000010001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062054

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 24.168,42

 0,00 24.168,42 50.356,20 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE PIAZZA MADRE TERESA DI CALCUTTA - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000030001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062055

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 10.747,32

 0,00 10.747,32 22.392,61 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DEI TIGLI-VIA PER CESATE - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000040001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062056

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 55.072,69

 0,00 55.072,69 114.746,88 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA COMO-VIA VENEZIA - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000050001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062057

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 23.255,45

 0,00 23.255,45 48.453,96 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE PIAZZA TRENTO TRIESTE - LEGNANO CUP I38E22000050001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062058

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

6



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 39.982,18

 0,00 39.982,18 83.305,00 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA GIRARDELLI - LEGNANO CUP I38E22000060001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062059

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 8.046,69

 0,00 8.046,69 16.765,71 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MATTEOTTI - LEGNANO CUP I38E22000070001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062060

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 26.569,08

 0,00 26.569,08 55.358,09 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA ROSSINI - LEGNANO CUP I38E22000080001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062061

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 11.630,43

 0,00 11.630,43 24.232,62 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE CORSO MAGENTA - LEGNANO CUP I38E22000090001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062062

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 14.875,31

 0,00 14.875,31 30.993,50 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA PODGORA - LEGNANO CUP I38E22000100001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062063

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 25.416,22

 0,00 25.416,22 52.956,05 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA MANZONI - MARCALLO CON CASONE CUP I18E22000020001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062064

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 21.266,95

 0,00 21.266,95 44.310,82 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE DI PIAZZA FRANCESCO BIANCHI - MELEGNANO CUP I78E22000070001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062065

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 16.966,03

 0,00 16.966,03 35.349,63 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA BORSELLINO - OPERA CUP I88E22000080001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062066

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 28.920,31

 0,00 28.920,31 60.257,01 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA STAFFORA - OPERA CUP I88E22000070001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062067

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 8.289,09

 0,00 8.289,09 17.270,77 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA GRAMSCI, SOGLIANI, FALCONE - OPERA CUP I88E22000060001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062068

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 34.756,52

 0,00 34.756,52 72.417,06 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA DI VITTORIO - OPERA CUP I88E22000110001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062069

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 23.893,92

 0,00 23.893,92 49.784,25 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA BOZZINI - OPERA CUP I88E22000090001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062070

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 37.830,20

 0,00 37.830,20 78.821,24 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA EMILIA, VIA LOMBARDI - OPERA CUP I88E22000100001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062071

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

7



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 80.742,77

 0,00 80.742,77 168.231,87 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA SERRA - PADERNO DUGNANO CUP I68E22000020001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062072

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 10.657,28

 0,00 10.657,28 22.205,02 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DEI PINI (FRONTE SCUOLA) - PIEVE EMANUELE CUP 
I48E22000150001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062073

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 26.994,65

 0,00 26.994,65 56.244,80 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DEI PINI-VIA DEI GELSI - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000160002 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062074

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 18.529,82

 0,00 18.529,82 38.607,86 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE PIAZZA ALLENDE - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000140001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062075

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 25.940,20

 0,00 25.940,20 54.047,79 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA ZARA - RHO CUP I48E22000280001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062076

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 54.392,01

 0,00 54.392,01 113.328,66 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA REDIPUGLIA - RHO CUP I48E22000290001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062077

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 83.619,73

 0,00 83.619,73 174.226,17 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE CORSO EUROPA - SERRA-BERSAGLIO - RHO CUP I48E22000310001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062078

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 5.128,77

 0,00 5.128,77 10.686,06 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA ALDO MORO - RHO CUP I48E22000170001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062079

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 6.694,43

 0,00 6.694,43 13.948,20 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA LABRIOLA - RHO CUP I48E22000180001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062080

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 41.818,02

 0,00 41.818,02 87.130,07 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CORNAGGIA - RHO CUP I48E22000320001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062081

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 14.523,75

 0,00 14.523,75 30.261,01 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA NENNI - RHO CUP I48E22000330001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062082

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 15.801,34

 0,00 15.801,34 32.922,94 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CARDINAL FERRARI-CONCILIAZIONE - RHO CUP I48E22000340001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062083

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 9.244,56

 0,00 9.244,56 19.261,54 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VICOLO SECCHI - RHO CUP I48E22000240001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062084

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

8



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 18.846,53

 0,00 18.846,53 39.267,75 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MOSCOVA - RHO CUP I48E22000350001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062085

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 12.692,96

 0,00 12.692,96 26.446,46 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MONTENEVOSO - RHO CUP I48E22000360001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062086

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 11.804,58

 0,00 11.804,58 24.595,48 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA DON G. COLOMBO - ROSATE CUP I18E22000030001 (FINALIZZATO 
A CAP. 40000148)

09062087

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 20.191,07

 0,00 20.191,07 42.069,17 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA DE GASPERI/VERGA - ROSATE CUP I18E22000040001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062088

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 14.191,53

 0,00 14.191,53 29.568,81 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA DUSE - ROSATE CUP I18E22000050001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062089

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 36.905,90

 0,00 36.905,90 76.895,41 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE PIAZZALE DELLA COSTITUZIONE (AREA MERCATO VIA ALDO MORO) - 
SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000080001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062090

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 14.892,26

 0,00 14.892,26 31.028,82 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA STURZO - SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000100001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062091

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 19.802,14

 0,00 19.802,14 41.258,82 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CAMPACCIO - SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000090001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062092

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 14.336,47

 0,00 14.336,47 29.870,79 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA GOGOL - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000150001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062093

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 32.899,25

 0,00 32.899,25 68.547,35 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA MONTENERO - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000160001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062094

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 21.110,25

 0,00 21.110,25 43.984,34 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA DELLA REPUBBLICA - SAN GIULIANO MILANESE CUP 
I88E22000170001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062095

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 12.867,19

 0,00 12.867,19 26.809,47 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA XXIV MAGGIO - SAN VITTORE OLONA CUP I58E22000020001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062096

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 77.958,04

 0,00 77.958,04 162.429,73 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE VIA FAGNANI - SEDRIANO CUP I88E22000180001 (FINALIZZATO A CAP. 
40000148)

09062097

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

9



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 26.768,34

 0,00 26.768,34 55.773,26 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA MONDADORI-VIA BUOZZI - SEGRATE CUP I98E22000030001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062098

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 22.385,75

 0,00 22.385,75 46.641,91 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CARDUCCI-CLERICI (AREA INTERNA AL PERIMETRO DEL PARCO 
REGIONALE PARCO NORD) -SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000210001 (FINALIZZATO A 
CAP. 40000148)

09062099

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 26.044,95

 0,00 26.044,95 54.266,05 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA PASOLINI - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000250001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062100

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 25.583,74

 0,00 25.583,74 53.305,09 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIALE MATTEOTTI - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000270001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062101

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 4.597,86

 0,00 4.597,86 9.579,89 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CASIRAGHI MONTE GRAPPA - SESTO SAN GIOVANNI CUP 
I48E22000200001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062102

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 24.260,26

 0,00 24.260,26 50.547,55 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO PARCHEGGIO GRANELLI - SESTO SAN GIOVANNI CUP 
I48E22000300001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062103

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 5.709,09

 0,00 5.709,09 11.895,20 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA PADOVANI - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000230001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062104

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 76.551,94

 0,00 76.551,94 159.500,05 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA ACHILLE GRANDI - SOLARO CUP I88E22000140001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062105

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 11.496,75

 0,00 11.496,75 23.954,08 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
ALLEGGERIMENTO VIA PRATI - TREZZANO SUL NAVIGLIO CUP I68E22000030001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062106

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 44.532,78

 0,00 44.532,78 92.786,43 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
DISCONNESSIONE VIA CONCORDIA-VIA GIOIA - TREZZANO SUL NAVIGLIO CUP 
I68E22000040001 (FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062107

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 74.366,40

 0,00 74.366,40 154.946,36 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA DEGLI ARTIGIANI - TURBIGO CUP I38E22000110001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062108

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 92.942,07

 0,00 92.942,07 193.649,76 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE VIA CONCILIAZIONE-VIA ERBA - BARANZATE CUP I98E22000000001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062109

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

 0,00 0,00 39.877,44

 0,00 39.877,44 83.086,73 0,00U.2.03.03.02.000PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - REALIZZAZIONE 
RIQUALIFICAZIONE VIA ROSMINI (AREA EX GALVAN) - BARANZATE CUP I98E22000010001 
(FINALIZZATO A CAP. 40000148)

09062110

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 2 03

10



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 7.967.240,97  10.691.360,45  13.839.073,90 0,00

 2.409.059,96  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 10.223.511,01  12.870.848,45  15.994.176,90 2.181.315,04

 2.409.059,96  0,00  0,00

SETTORE RISORSE IDRICHE E ATTIVITA' ESTRATTIVEST022

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00U.1.03.02.19.000171300200 G110100 - FONDO PER SERVIZI CONCERNENTI  L' ESPLETAMENTO DI SERVIZI 
DELLE FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI CAVE, FINANZIATO CON QUOTE DEI DIRITTI 
DI ESCAVAZIONE VERSATE DAI COMUNI (ART. 25 L.R. 14/98) (SI VEDA CAP.205220000) - 
SERVIZI INFORM

09011007

Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 500,00U.1.03.02.09.000SPESE PER MANUTENZIONI PER IL SETTORE RISORSE IDRICHE E ATTIVITA' 
ESTRATTIVE

09021015

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.907,00 2.907,00 2.907,00 2.907,00U.1.03.02.99.000FONDO PER SERVIZI CONCERNENTI  L' ESPLETAMENTO DI SERVIZI DELLE FUNZIONI 
DELEGATE IN MATERIA DI  CAVE, FINANZIATO CON QUOTE DEI DIRITTI DI ESCAVAZIONE 
VERSATE DAI COMUNI (ART. 25 L.R. 14/98) - ALTRI SERVIZI

09021059

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.05.000FONDO PER SERVIZI CONCERNENTI  L' ESPLETAMENTO DI SERVIZI DELLE FUNZIONI 
DELEGATE IN MATERIA DI  CAVE, FINANZIATO CON QUOTE DEI DIRITTI DI ESCAVAZIONE 
VERSATE DAI COMUNI (ART. 25 L.R. 14/98) - UTENZE E CANONI

09021060

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 42.000,00 42.000,00 42.000,00 44.100,00U.1.03.02.99.000177307610 SPESA PER SERVIZI DI TUTELA E RISANAMENTO DELLE ACQUE - EX LR 26/03  
- ALTRI SERVIZI

09061012

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.05.000177304000  SPESE  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER IL SETTORE - UTENZE E 
CANONI

09061013

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 1.300,00U.1.03.02.16.000177304000  SPESE  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER IL SETTORE RISORSE 
IDRICHE E ATTIVITA'  ESTRATTIVE - SERVIZI AMMINISTRATIVI

09061014

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00U.1.04.04.01.000177500200 SPESE PER CONTRIBUTO ALLA PROTEZIONE CIVILE PER INTERVENTI DEI 
SOMMOZZATORI PER BONIFICHE A SEGUITO DEGLI SVERSAMENTI ABUSIVI

09061017

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 04

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.03.01.02.000177200600 SPESE PER BENI DI CONSUMO PER IL SETTORE (RISORSE NATURALI E 
IDRAULICA) - ALTRI BENI DI CONSUMO

09061019

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.99.000177304000  SPESE  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER IL SETTORE - ALTRI SERVIZI09061020

Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 03

11



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 80.407,00  80.407,00  80.407,00 80.807,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 80.407,00  80.407,00  80.407,00 80.807,00

 0,00  0,00  0,00

SETTORE RIFIUTI E BONIFICHEST051

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00U.1.03.02.09.000172302510 SPESE DI SERVIZI PER GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE - 
MANUTENZIONI ORDINARIE (FINALIZZATO A CAPITOLO 20000290 CON CAP. 09021008, 
09021013, 09021071, 09021089)

09021006

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.150,00 10.150,00 10.150,00 0,00U.1.03.01.02.000172200900 SPESA PER IL SERVIZIO DI GUARDIA ECOLOGICA VOLONTARIA (L.R. 9/05) - 
ACQUISTO VESTIARIO ED EQUIPAGGIAMENTI VARI PER CORSI ED ORGANIZZAZIONE 
DEL SERVIZIO (FINALIZZATO A CAPITOLO 20000290 CON CAP. 09021006, 09021013, 
09021071, 09021089)

09021008

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 0,00U.1.03.02.99.000172302510 SPESE DI SERVIZI PER GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE - ALTRI SERVIZI 
(FINALIZZATO A CAPITOLO 20000290 CON CAP. 09021006, 09021008, 09021071, 09021089)

09021013

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 2.350,00 10.883,98U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER LE GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE ( 
FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

09021062

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00U.1.03.02.15.000SPESE PER FORMAZIONE ASPIRANTI GEV (FINALIZZATO A CAPITOLO 20000290 CON 
CAP. 09021006, 09021008, 09021013, 09021089)

09021071

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTI DI BENI PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV)09021081

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 5.000,00U.1.03.01.04.000SPESE PER ACQUISTI DI ARMI E MUNIZIONI PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV)09021082

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 12.500,00 25.500,00 25.500,00 8.000,00U.1.03.02.09.000SPESE PER MANUTENZIONE MEZZI PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO09021083

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.500,00 12.500,00 12.500,00 10.500,00U.1.03.02.04.000SPESE PER FORMAZIONE INTERNA PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV)09021084

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 50.000,00 50.000,00 30.000,00U.1.03.02.99.000SPESE PER ACQUISTI DI SERVIZI VARI PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV)09021085

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

12



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00U.1.04.04.01.000SPESE PER CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ITTICO-VENATORIE09021086

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 04

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00U.1.04.01.02.000SPESE PER ACCORDI DI COLLABORAZIONE PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV)09021087

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 04

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00U.1.04.03.99.000SPESE PER CONVENZIONI PER IL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV)09021088

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 04

 0,00 0,00 0,00

 3.850,00 3.850,00 3.850,00 0,00U.1.03.02.05.000SPESE PER SERVIZI DI TELEFONIA PER LE GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE (GEV) - 
UTENZE E CANONI (FINALIZZATO A CAPITOLO 20000290 CON CAP. 09021006, 09021008, 
09021013, 09021071)

09021089

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 8.392,00 8.392,00 8.392,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER ATTIVITA' DI RECUPERO E TRASPORTO FAUNA DECEDUTA E/O FERITA 
SVOLTA DAL NUCLEO ITTICO-VENATORIO (NIV) - ALTRI SERVIZI (FINALIZZATO A 
CAPITOLO DI ENTRATA 20000019)

09021090

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTI DI BENI PER IL NUCLEO ITTICO VENATORIO - ALTRI BENI DI 
CONSUMO (FINALIZZATO A CAP. 20000068 INSIEME A CAP. 09021111, 09021117, 09021118, 
09021119)

09021110

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER ACQUISTI DI SERVIZI PER IL NUCLEO ITTICO VENATORIO - ALTRI SERVIZI 
(FINALIZZATO A CAP. 20000068 INSIEME A CAP. 09021110, 09021117, 09021118, 09021119)

09021111

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 5.000,00 2.825,59U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTI DI BENI PER IL NUCLEO ITTICO VENATORIO (FINANZIATO CON 
AVANZO VINCOLATO)

09021112

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00U.1.04.01.02.000173501100 FONDO TRASFERIMENTO DI SOMME ESCUSSE DA GARANZIE FINANZIARIE 
PRESTATE DA DITTE OPERANTI NELL' AMBITO DELLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI QUALE 
RISARCIMENTO DANNI PER INADEMPIENZE (FINALIZZATA A 30001930 CON 09031018, 
09031019 ) - AD AMMIN. LOCALI

09031001

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 04

 0,00 0,00 0,00

 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00U.1.03.02.99.000173302300 SPESE  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER IL SETTORE  - ALTRI SERVIZI09031008

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00U.1.03.02.16.000173302300 SPESE  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER IL SETTORE - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

09031011

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 130.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00U.1.04.03.99.000FONDO PER TRASFERIMENTO DI SOMME ESCUSSE A GARANZIA FINANZIARIE 
PRESTATE DA DITTE OPERANTI NELL' AMBITO DELLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI QUALE 
RISARCIMENTO DANNI PER INADEMPIENZE  (FINALIZZATA A CAP. 30001930 CON 
09031001 E 09031019) - ALTRE IMPRESE

09031018

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 04

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00U.1.04.02.05.000FONDO TRASFERIMENTO DI SOMME ESCUSSE DA GARANZIE FINANZIARIE PRESTATE 
DA DITTE OPERANTI NELL'  AMB ITO DELLO SMALTIMENTO  RIFIUTI QUALE 
RISARCIMENTO DANNI PER INADEMPIENZE (FINALIZZATA  A CAP. 30001930 INSIEME A 
09031001 E 09031018)  - A  FAMIGLIE

09031019

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 04

13



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00U.1.04.01.02.000FONDO PER TRASFERIMENTO SOMME DA SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALL' 
ABBANDONO DI RIFIUTI DI PRODOTTI DA FUMO E RIFIUTI DI PICCOLISSIME DIMENSIONI 
(D.LEG: 152/2006 E D.M. 15/02/2017) - AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (FINALIZZATO A CAP. 
30000046)

09031021

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 35.000,00 15.000,00U.1.04.01.02.000FONDO PER RIMBORSO DI SOMME A ISTITUTI UNIVERSITARI E DI RICERCA DELL' 
AMBITO DI ACCORDI DI COLLABORAZIONE - PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

09031022

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 114.453,00 0,00U.1.04.03.99.000FONDO PER TRASFERIMENTO DI SOMME ESCUSSE A GARANZIA FINANZIARIA DA DITTE 
OPERANTI NELL' AMBITO DELLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI QUALE RISARCIMENTO 
DANNI PER INADEMPIENZE (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO) -ALTRE IMPRESE

09031023

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 04

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTI VARI PER IL SETTORE - ALTRI BENI DI CONSUMO09031024

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 18.000,00 15.000,00U.1.03.02.11.000SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI A SUPPORTO DEI PROGETTI STRATEGICI 
DELL'AREA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

09031027

Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 604.695,00  429.892,00  420.392,00 136.709,57

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 604.695,00  429.892,00  420.392,00 136.709,57

 0,00  0,00  0,00

SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANOST082

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 22.000,00 22.000,00 37.000,00 22.000,00U.1.03.02.09.000176308600 SPESA PER SERVIZI CONCERNENTI  LA GESTIONE E IL PIANO TERRITORIALE 
DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO - L.R. 86/83 - MANUTENZIONI ORDINARIE

09051005

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 1.000,00U.1.03.02.16.000176309000 FONDO PER SERVIZI CONCERNENTI L'ESERCIZIO DI FUNZIONI RELATIVE AL 
RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE PER IL PARCO SUD E PER LA 
FORMAZIONE DEL PERSONALE  - SERVIZI AMMINISTRATIVI

09051010

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00U.1.03.02.05.000SPESE DI FUNZIONAMENTO PER IL PARCO AGRICOLO SUD MILANO - UTENZE E CANONI09051012

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00U.1.03.01.02.000176201700 SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER IL SETTORE PARCO AGRICOLO SUD 
MILANO

09051014

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 10.000,00 0,00U.1.03.02.09.000SPESE PER SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER LA GESTIONE DEL PARCO 
AGRICOLO SUD MILANO (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

09051015

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

14



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.19.000176309000 FONDO PER SERVIZI CONCERNENTI L' ESERCIZIO DI FUNZIONI RELATIVE AL 
RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE PER IL PARCO SUD E PER LA 
FORMAZIONE DEL PERSONALE  - SERVIZI INFORMATICI

09051020

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.13.000176302600  SPESE DI FUNZIONAMENTO POLO BOTANICO E CENTRO ETNOGRAFICO 
SORGENTI DELLA MUZZETTA (PARCO SUD) - SERVIZI AUSILIARI

09051021

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 36.000,00 0,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CARIPLO "RURALIS-2022" - ALTRI 
SERVIZI (FINALIZZATO A CAP. 20000065)

09051026

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00U.1.03.02.07.000176400200 SPESE PER AFFITTI VARI (PARCO SUD)09051028

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.01.000176301300 SPESE  PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO 
TECNICO AGRICOLO (PARCO SUD) - INCARICHI ISTITUZIONALI

09051030

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 200,00 200,00 200,00 200,00U.1.03.02.02.000176301300 SPESE  PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO 
TECNICO AGRICOLO (PARCO SUD) - EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE

09051031

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00U.1.03.02.99.000176308600 SPESA PER SERVIZI CONCERNENTI  LA GESTIONE E IL PIANO TERRITORIALE 
DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO - L.R. 86/83  - ALTRI SERVIZI

09051033

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 5.000,00 10.000,00U.1.03.02.99.000SPESE PER SERVIZIO SISTEMAZIONE ARCHIVIO PASM   ALTRI SERVIZI (FINANZIATO CON 
AVANZO VINCOLATO)

09051055

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00U.1.03.02.19.000176308600 SPESA PER SERVIZI CONCERNENTI LA GESTIONE E  IL PIANO TERRITORIALE 
DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO - L.R. 86/83  - SERVIZI INFORMATICI

09051064

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 400,00 400,00 400,00 400,00U.1.09.99.05.000SPESE PER RIMBORSO ONERI ISTITUZIONALI ERRONEAMENTE VERSATI DA IMPRESE09051071

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 09

 0,00 0,00 0,00

 400,00 400,00 400,00 400,00U.1.09.99.04.000SPESE PER RIMBORSO ONERI ISTITUZIONALI ERRONEAMENTE VERSATI DA FAMIGLIE09051072

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 09

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00U.1.04.01.02.000FONDO PER TRASFERIMENTI PER INTERVENTI DI RECUPERO DELLE AREE 
CIRCOSTANTI LE CAVE AI SENSI ART. 15 DELLA L.R. 14/2008 IN MATERIA DI PASM 
(FINALIZZATA A CAP. 30000580 INSIEME A CAP. 09051074) - AD AMMINISTRAZIONI LOCALI

09051073

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 04

 0,00 0,00 0,00

 80.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00U.1.04.03.99.000FONDO PER TRASFERIMENTI PER INTERVENTI DI RECUPERO DELLE AREE 
CIRCOSTANTI LE CAVE AI SENSI ART. 15 DELLA L.R. 14/2008 IN MATERIA DI PASM 
(FINALIZZATA A CAP. 30000580 INSIEME A CAP. 09051073) - A IMPRESE

09051074

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 04

15



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00U.1.04.01.01.000FONDO TRASFER. ALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI IN MATERIA DI RECUPERO VALORI 
PAESAGGISTICI E RIQUALIFICAZIONE IMMOBILIARE AREE DEGRADATE AI SENSI ART. 
167 DLGS.42/2004 (FINALIZZATA A CAP. 30000850, 30001080, 30001330 INSIEME A 
09052009)

09051078

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 35.000,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER PRESTAZIONI PER IL PARCO AGRICOLO SUD   ALTRI SERVIZI (FINANZIATO 
CON AVANZO VINCOLATO)

09051079

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 8.707,76 0,00U.1.04.03.99.000FONDO PER TRASFERIMENTI PER INTERVENTI DI RECUPERO DELLE AREE 
CIRCOSTANTI LE CAVE AI SENSI DELL'ART. 15 DELLA L.R. 14/2008 IN MATERIA DI PASM 
(FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

09051081

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 04

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 289.207,76  251.500,00  215.500,00 86.000,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 66.500,00 66.500,00 66.500,00 0,00U.2.03.01.02.000276704300 FONDO TRASFER. COMUNI RECUPERO VALORI PAESAGGISTICI E 
RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI AREE DEGRADATE AI SENSI ART 167DLGS.42/2004 
(FINALIZZATA  A CAP. 30000850, 30001080,  30001330 INSIEME A 09051078)

09052009

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 109.936,00 0,00 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER GLI INTERVENTI PER L'INCREMENTO DEL CAPITALE NATURALE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'OASI DI LACCHIARELLA FINANZIATO DA 
REGIONE LOMBARDIA - AD IMPRESE (FINALIZZATO A 40000360)

09052010

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 60.000,00 0,00U.2.03.01.02.000SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO FORESTAMI (FINALIZZATO A CAP. 40000089)

09052012

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 03

 0,00 0,00 0,00

 60.000,00 60.000,00 170.000,00 0,00U.2.03.01.02.000276704700 FONDO PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE A SEGUITO DI TRASFORMAZIONI IMPATTANTI SUL 
TERRITORIO DEL PARCO SUD (FINALIZZATA  A CAP 40000410) - AD AMMINI. LOCALI

09052013

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 03

 0,00 0,00 0,00

 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00U.2.02.01.07.000SPESE PER ACQUISTO HARDWARE PER IL SETTORE PASM (FINANZIATE DA ALIENAZIONI 
PATRIMONIALI  DA REALIZZARE)

09052027

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 95.452,27 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER L' ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AMBIENTE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA RECUPERO RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO NATURALE DEL 
PARCO SUD FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA - AD IMPRESE (FINALIZZATO A CAP. 
40000045)

09052031

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 146.582,34 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER GLI INTERVENTI PER L'INCREMENTO DEL CAPITALE NATURALE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'OASI DI LACCHIARELLA - AD IMPRESE 
(FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

09052035

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 2.158,33 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER INCENTIVI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO NATURALE DEL BOSCO 
DEL CARENGIONE (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

09052036

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 328.000,00 312.000,00 160.000,00 0,00U.2.02.02.01.000SPESE PER ACQUISTO AREE IN PROPRIETA' PER IL POTENZIAMENTO STRUTTURALE E 
INFRASTRUTTURALE DEI PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE 
FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA (FINALIZZATO A 40000150 INSIEME A 09052038 E 
09052039)

09052037

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

16



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 45.100,00 42.900,00 22.000,00 0,00U.2.02.01.01.000SPESE PER ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO' PER IL POTENZIAMENTO STRUTTURALE E 
INFRASTRUTTURALE DEI PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE 
FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA (FINALIZZATO A 40000150 INSIEME A 09052037 E 
09052039)

09052038

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 16.400,00 15.600,00 8.000,00 0,00U.2.02.01.07.000SPESE PER ACQUISTO HARDWARE PER IL POTENZIAMENTO STRUTTURALE E 
INFRASTRUTTURALE DEI PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE 
FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA (FINALIZZATO A 40000150 INSIEME A 09052037 E 
09052038)

09052039

Di cui FPV da 

programmazione
09 05 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 733.192,94  659.436,00  568.500,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 1.022.400,70  910.936,00  784.000,00 86.000,00

 0,00  0,00  0,00

SETTORE QUALITA' DELL'ARIA, RUMORE ED ENERGIAST085

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.04.01.02.000172501500 SPESE PER RIMBORSO A ENTI PUBBLICI E ORGANISMI VARI SPECIALI DI 
ONERI ISTRUTTORI IN MATERIA DI AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE

09021028

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 04

 0,00 0,00 0,00

 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00U.1.03.02.05.000174301000 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IL SETTORE - UTENZE E CANONI09021042

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 23.700,00 23.700,00 23.700,00 23.700,00U.1.03.02.99.000174301000 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IL SETTORE - ALTRI SERVIZI09021044

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO VARI IN MATERIA DI EFFICIENZA 
ENERGETICA ( FINALIZZATA  A CAP. 30000275 INSIEME A CAP. 09021051) - ALTRI BENI DI 
CONSUMO

09021050

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO SPECIALISTICI VARI IN MATERIA DI EFFICIENZA 
ENERGETICA (FINALIZZATA  A CAP. 30000275 INSIEME A CAPI. 09021050) - ALTRI SERVIZI

09021051

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 8.924,00 0,00U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO VARI IN MATERIA DI EFFICIENZA 
ENERGETICA   ALTRI BENI DI CONSUMO (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

09021099

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00U.1.03.02.99.000174302100 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI IN MATERIA DI  INQUINAMENTO 
ATMOSFERICO - ALTRI SERVIZI

09081006

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 2.000,00U.1.03.02.16.000173303400 SPESE  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SPECIALISTICI E VARI PER IL SETTORE 
- SERVIZI AMMINISTRATIVI

09081010

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

17



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00U.1.03.01.02.000177202100 FONDO PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER LA CAMPAGNA DI VERIFICA 
DI IMPIANTI TERMICI D.LGS. 192/2005  (FINALIZZATA  AL CAP. 30000010 INSIEME A CAP 
9081024, 9081027, 9081023, 09081043, 09081046) - ALTRI BENI DI CONSUMO

09081022

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 350,00 350,00 350,00 0,00U.1.03.01.01.000177202100 FONDO PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER LA CAMPAGNA DI VERIFICA 
DI IMPIANTI TERMICI D.LGS. 192/2005  (FINALIZZATO  AL CAP. 30000010 INSIEME A CAP 
9081024, 9081027, 9081022, 09081043, 09081046) - GIORNALI E RIVISTE

09081023

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.703.650,00 1.698.650,00 1.703.650,00 0,00U.1.03.02.11.000177306400 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI LA CAMPAGNA DI VERIFICA DI IMPIANTI 
TERMICI - DLGS 192/2005  (FINALIZZATO  AL CAP. 30000010 INSIEME A CAP 9081022, 
9081027, 9081023, 09081043, 09081046) - PRESTAZIONI PROFESSIONALI

09081024

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 79.500,00 79.500,00 79.500,00 0,00U.1.03.02.99.000177306400 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI LA CAMPAGNA DI VERIFICA DI IMPIANTI 
TERMICI - DLGS 192/2005  (FINALIZZATO  AL CAP. 30000010 INSIEME A CAP 9081024, 
9081022, 9081023, 09081043, 09081046) - ALTRI SERVIZI

09081027

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00U.1.03.02.19.000177306400 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI LA CAMPAGNA DI VERIFICA DI IMPIANTI 
TERMICI - DLGS 192/2005  - SERVIZI INFORMATICI

09081029

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 15.000,00 10.000,00 0,00U.1.04.01.01.000FONDO PER TRASFERIMENTO DI SOMME PER ACCORDI DI COLLABORAZIONE IN 
MATERIA ENERGETICA - AMMINISTRAZIONI CENTRALI  (FINALIZZATO A CAP. 30000010 
CON 09081022, 09081023, 09081024, 09081027, 09081046)

09081043

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 04

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00U.1.03.02.05.000SPESE PER SERVIZI DI TELEFONIA PER LA CAMPAGNA DI VERIFICA DEGLI IMPIANTI 
TERMICI DLGS 192/2005   UTENZE E CANONI (FINALIZZATO A 30000010 INSIEME A CAP 
09081022)

09081046

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 1.934.424,00  1.925.500,00  1.925.500,00 67.000,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00U.2.02.01.07.000277503000 FONDO PER L' ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICO-INFORMATICHE PER 
ATTIVITA' DI VERIFICA DEGLI IMPIANTI TERMICI (FINANZIATA CON ALIENAZIONI 
PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

09082001

Di cui FPV da 

programmazione
09 08 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 5.000,00  5.000,00  5.000,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 1.939.424,00  1.930.500,00  1.930.500,00 67.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  13.870.437,71  16.222.583,45  19.209.475,90
Di cui FPV da 

programmazione

 2.551.831,61

 2.409.059,96  0,00  0,00

18



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIOAA009

AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIOAA009

Titolo  2

20000029 ENTRATA DA MINISTERO PER L'AMBIENTE E LA TUTELA DEL 
TERRITORIO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO "CITTA' 
METROPOLITANA VERSO UN'AGENDA URBANA PER LO  SVILUPPO 
SOSTENIBILE" (FINALIZZATO A CAP. 09021091, 09021092, 09021093)

E.2.01.01.01.000  0,00  35.700,00  0,00  0,00

2 0101 01

20000064 FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO 
"MULTISOURCE" A VALERE SUL FINANZIAMENTO HORIZON 
(FINALIZZATO A CAP. 09021100,09021101,09021102)

E.2.01.05.01.000  0,00  0,00  33.790,00  24.405,00

2 0105 01

20000250 FONDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EUROPEO 
"WATER4ALL" A VALERE SUL FINANZIAMENTO HORIZON 
(FINALIZZATO A 09061022, 09061023, 09061024)

E.2.01.05.01.000  0,00  20.000,00  15.000,00  0,00

2 0105 01

Totale titolo  0,00  55.700,00  48.790,00  24.405,00

Titolo  3

30000040 301022800 ENTRATA PER ONERI A CARICO PRIVATI PER ATTIVITA' 
ISTRUTTORIE RELATIVI ALL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA 
AMBIENTALE (AIA O IPPC) E PER VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' 
A V.I.A.

E.3.01.02.01.000  178.000,00  140.000,00  140.000,00  140.000,00

3 01 0200

30000043 PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALL' 
AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE (AIA) - SANZIONI A 
CARICO IMPRESE

E.3.02.03.01.000  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

3 02 0300

30000080 301101600 ENTRATE CONCERNENTI ONERI ISTRUTTORI IN 
MATERIA DI VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE (VIA) DI 
COMPETENZA DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  E 
PROGRAMMAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE

E.3.01.02.01.000  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

3 01 0200

30000084 ENTRATE DERIVANTI DA RISARCIMENTI DANNI IN MATERIA 
AMBIENTALE - A CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.02.000  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

3 02 0200

30000086 ENTRATE DERIVANTI DA RISARCIMENTO DANNI IN MATERIA 
AMBIENTALE - A CARICO IMPRESE

E.3.02.03.02.000  7.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

3 02 0300

30000107 INTERESSI ATTIVI PER RATEIZZAZIONE SANZIONI IN MATERIA 
AMBIENTALE

E.3.03.03.99.000  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

3 03 0300

30000405 PROVENTI PER SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI D.LGS. 152/2006, D.LGS. 209/2003, 
D.LGS. 49/2014, D.LGS. 188/2008 E L.R. 26/2003 - SANZIONI A 
CARICO DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBICHE

E.3.02.01.01.000  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

3 02 0100

1



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

30000840 301040009  PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 
ATTIVITA' DI CONTROLLO- D.Lgs. 152/2006, D.Lgs. 209/2003, D.Lgs. 
49/2014, D.Lgs. 188/2008 e L.R. 26/2003 IN MATERIA AMBIENTE 
-ISCRIZIONE A RUOLO -SANZIONI A CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.01.000  1.700.000,00  1.700.000,00  1.700.000,00  1.700.000,00

3 02 0200

30000870 301040003 PROVENTI DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONE DI DIRITTI 
E VINCOLI INERENTI LA LEGGE REGIONALE FORESTALE N.31/2008 - 
SANZIONI A CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.01.000  3.000,00  4.500,00  3.000,00  100,00

3 02 0200

30000930 301040006  PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE IN 
MATERIA DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI D.Lgs. 152/2006, 
D.Lgs. 209/2003, D.Lgs. 49/2014, D.Lgs. 188/2008 e L.R. 26/2003 - 
SANZIONI A CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.01.000  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00

3 02 0200

30000980 301040002 PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA DI PESCA - L.R.25/82 - 
SANZIONI A CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.01.000  3.000,00  500,00  500,00  100,00

3 02 0200

30000990 301040001  PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 
VIOLAZIONE DELLE NORME VENATORIE - L.R. 47/78 - SANZIONI A 
CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.01.000  5.000,00  500,00  500,00  100,00

3 02 0200

30001010 301040006 PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE IN 
MATERIA DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI D.Lgs. 152/2006, 
D.Lgs. 209/2003, D.Lgs. 49/2014, D.Lgs. 188/2008 e L.R. 26/2003 - 
SANZIONI A CARICO IMPRESE

E.3.02.03.01.000  1.434.400,00  1.444.575,23  1.443.706,67  1.435.112,54

3 02 0300

30001900 305010100 PROVENTI DERIVANTI DA SOCIETA'  DI PRODUZIONE DI 
ENERGIA ELETTRICA ED ALTRE PER L' ADEMPIMENTO DI OBBLIGHI 
ITTIOGENICI PER DERIVAZIONI D' ACQUA

E.3.01.02.01.000  500,00  500,00  500,00  500,00

3 01 0200

30002050 305151001 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI PER FUNZIONI IN 
MATERIA AMBIENTALE

E.3.05.02.03.000  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

3 05 0200

Totale titolo  4.192.900,00  4.154.575,23  4.152.206,67  4.139.912,54

Titolo  4

40000088 ENTRATA DA MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA PER 
INTERVENTI DI FORESTAZIONE PER L'INCREMENTO DEL CAPITALE 
NATURALE E TUTELA DELLA BIODIVERSITA' (FINALIZZATO A CAP. 
09052011)

E.4.02.01.01.000  0,00  2.937.836,00  540.900,00  0,00

4 02 0100

40000148 PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" SPUGNA - FONDI PER 
REALIZZAZIONE 90 INTERVENTI (FINALIZZATO A CAPITOLI DIVERSI)

E.4.02.01.01.000  0,00  5.019.404,97  7.731.400,49  13.829.073,90

4 02 0100

Totale titolo  0,00  7.957.240,97  8.272.300,49  13.829.073,90

Totale CDR AA009  4.192.900,00  12.167.516,20  12.473.297,16  17.993.391,44

SETTORE RISORSE IDRICHE E ATTIVITA' ESTRATTIVEST022

Titolo  2

2



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

20000590 205220000 FONDO PER QUOTA A CARICO DEI COMUNI PER DIRITTO 
DI ESCAVAZIONE

E.2.01.01.02.000  30.000,00  20.000,00  5.000,00  5.000,00

2 0101 02

20000640 202185000 FONDO  DALLA REGIONE LOMBARDIA PER L' ESERCIZIO 
DELLE COMPETENZE IN MATERIA DI CONCESSIONI E DERIVAZIONI 
D'ACQUA

E.2.01.01.02.000  955.026,00  955.026,00  955.026,00  955.026,00

2 0101 02

Totale titolo  985.026,00  975.026,00  960.026,00  960.026,00

Titolo  3

30000019 301040008 PROVENTI DELLE  SANZIONI AMMINISTRATIVE 
DERIVANTI DAL DPR 128/59 - ART. 104 - PER MINIERE E CAVE - 
SANZIONI A CARICO IMPRESE

E.3.02.03.01.000  1.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

3 02 0300

30000022 301100400 ENTRATA PER ATTIVITA'  SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
DERIVAZIONI E SCARICHI ( D. LGS 152/2006 ARTT. 135-136- 
L.R.26/2003 ART.54 ) - SANZIONI A CARICO AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE

E.3.02.01.01.000  13.500,00  5.000,00  1.000,00  1.000,00

3 02 0100

30000048 PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DELLE 
NORME AMBIENTALI

E.3.02.02.01.000  300,00  300,00  300,00  300,00

3 02 0200

30000100 301024000  INTROITO DA TERZI PER ISTRUTTORIE, 
AUTORIZZAZIONI, CONCESSIONI E CANONI IN MATERIA DI ACQUE 
SOTTERRANEE E SUPERFICIALI - L.R. 1/2000 E PER VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' A V.I.A.

E.3.01.02.01.000  80.000,00  80.000,00  80.000,00  80.000,00

3 01 0200

30000170 301022700 PROVENTI PER ONERI ISTRUTTORI IN MATERIA DI CAVE 
- L.R.14/98 E PER VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A V.I.A.

E.3.01.02.01.000  1.000,00  15.000,00  20.000,00  10.000,00

3 01 0200

30000380 301024600 PROVENTI DERIVANTI DAGLI ONERI ISTRUTTORI 
RELATIVI ALLE AUTORIZZAZIONI AGLI SCARICHI (EX D.LGS 152/06 
ART. 124)

E.3.01.02.01.000  40.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

3 01 0200

30000890 301100400 ENTRATA PER ATTIVITA'  SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
DERIVAZIONI E SCARICHI (D. LGS 152/2006  ARTT. 135-136 - L.R. 
26/2003 ART. 54) - SANZIONI A CARICO FAMIGLIE

E.3.02.02.01.000  25.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

3 02 0200

30001020 301100400 ENTRATA PER ATTIVITA'  SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
DERIVAZIONI E SCARICHI (D. LGS 152/2006 ARTT. 135-136 - L.R. 
26/2003 ART. 54) - SANZIONI A CARICO IMPRESE

E.3.02.03.01.000  375.000,00  160.000,00  160.000,00  160.000,00

3 02 0300

30001920 305010000 SOVRACCANONI SU CONCESSIONI DI GRANDI 
DERIVAZIONI DI ACQUA PER PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA

E.3.01.03.01.000  56.042,00  58.000,00  55.000,00  55.000,00

3 01 0300

30002180 FONDO A CARICO DELLE IMPRESE PER QUOTA DEL 14% DEI 
DIRITTI DI ESCAVAZIONE L.R. 20/2021

E.3.01.02.01.000  0,00  30.000,00  65.000,00  100.000,00

3 01 0200

Totale titolo  591.842,00  473.300,00  506.300,00  531.300,00

Totale CDR ST022  1.576.868,00  1.448.326,00  1.466.326,00  1.491.326,00

3



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE RIFIUTI E BONIFICHEST051

Titolo  2

20000019 CONTRIBUTO REGIONALE PER ATTIVITA'  DI VIGILANZA ITTICO 
VENATORIA (FINALIZZATO A CAP. 09021090)

E.2.01.01.02.000  0,00  8.392,00  8.392,00  8.392,00

2 0101 02

20000068 TRASFERIMENTO DA SEA SPA PER LA CONVENZIONE "SICUREZZA 
DEI VOLI OPERATIVI SULL'AEROPORTO DI MILANO LINATE"  
(FINALIZZATO A CAP. 09021110, 09021111, 09021117, 09021118, 
09021119)

E.2.01.03.02.000  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00

2 0103 02

20000270 202366000 ASSEGNAZIONE  REGIONE LOMBARDIA PER I COSTI 
SOSTENUTI PER IL CONTROLLO DEL TRASPORTO 
TRANSFRONTALIERO DI RIFIUTI (DELEGA: AMBIENTE)

E.2.01.01.02.000  90.000,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00

2 0101 02

20000290 202561000 ASSEGNAZIONE REGIONALE PER SERVIZIO GEV 
(FINALIZZATA  A CAP 09021006, 09021008, 09021013, 09021071, 
09021089)

E.2.01.01.02.000  0,00  37.500,00  37.500,00  37.500,00

2 0101 02

Totale titolo  90.000,00  150.892,00  150.892,00  135.892,00

Titolo  3

30000046 PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALL' 
ABBANDONO DEI RIFIUTI DI PRODOTTI DA FUMO E RIFIUTI DI 
PICCOLISSIME DIMENSIONI  ( D.Lgs. 152/2006 e D.M. 15/02/2017) - 
SANZIONI A CARICO FAMIGLIE (FINALIZZATO A CAP. SPESA 
09031021)

E.3.02.02.01.000  0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

3 02 0200

30000047 PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE AL 
DIVIETO DI COMMERCIALIZZAZIONE DELLE BORSE DI PLASTICA  
ALLA RIDUZIONE DELLA COMMERCIALIZZAZIONE DELLE BORSE DI 
PLASTICA IN MATERIALE ULTRALEGGERO (L 689/81 e L 123/2017) - 
SANZIONI A CARICO IMP.

E.3.02.03.01.000  200.000,00  201.670,21  202.004,21  200.000,00

3 02 0300

30000060 301029500 RIMBORSO DA PARTE DELL' UTENZA DI SPESE 
ISTRUTTORIE PER RILASCIO AUTORIZZAZIONI IN MATERIA DI 
RIFIUTI, CERTIFIC. IN MATERIA DI BONIFICHE, VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' A V.I.A. AUTORIZZAZIONE UNICA ART.208 
D.LGS.152/2006

E.3.01.02.01.000  300.000,00  240.000,00  240.000,00  240.000,00

3 01 0200

30000330 301026000 PROVENTI DEI DIRITTI DI ISCRIZIONE AL REGISTRO 
DELLE IMPRESE CHE EFFETTUANO AUTOSMALTIMENTO E 
RECUPERO DEI RIFIUTI RECUPERABILI

E.3.01.02.01.000  43.227,00  43.227,00  43.227,00  43.227,00

3 01 0200

30001930 305051000 FONDO PER ESCUSSIONI DI GARANZIE FINANZ. 
PRESTATE DA DITTE OPERANTI NELL' AMBITO DELLO 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI QUALE RISARCIMENTO DANNI PER 
INADEMPIENZE DELL' ATTIVITA'  SVOLTA (FINALIZZATA  A 
CAP.09031001- 09031018- 09031019)

E.3.05.99.99.000  0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

3 05 9900

Totale titolo  543.227,00  686.897,21  687.231,21  685.227,00

Totale CDR ST051  633.227,00  837.789,21  838.123,21  821.119,00

4



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANOST082

Titolo  2

20000065 ENTRATE DA AMBIENTE ACQUA ONLUS PER IL PROGETTO 
CARIPLO "RURALIS-2022" - TRASFERIMENTI DA ISTITUZIONI 
SOCIALI PRIVATE (FINALIZZATO A CAP. 09051026)

E.2.01.04.01.000  0,00  0,00  36.000,00  0,00

2 0104 01

Totale titolo  0,00  0,00  36.000,00  0,00

Titolo  3

30000021 PROVENTI DELLE SANZIONI A CARICO IMPRESE A SEGUITO DI 
PROCEDIMENTI SANZIONATORI E A PENALI IRROGATE IN 
ESECUZIONE DI CONTRATTI

E.3.02.03.01.000  100,00  100,00  100,00  100,00

3 02 0300

30000095 205080000 CONCORSO DEI COMUNI NELLE SPESE PER IL PARCO 
AGRICOLO SUD MILANO

E.3.05.02.03.000  156.998,00  157.500,00  157.500,00  157.500,00

3 05 0200

30000370 301100200 FONDO PER ONERI ISTRUTTORI RELATIVI AL RILASCIO 
DELLE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE DLGS 42/04 E LR 12/05 - 
PARCO AGRICOLO SUD MILANO

E.3.01.02.01.000  52.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

3 01 0200

30000580 302016000 FONDO PER PROVENTI DA ATTIVITA'  ESTRATTIVA A 
TITOLO DI COMPARTECIPAZ. ALLE SPESE DI RECUPERO DEI 
VALORI DI NATURALITA'  DELL' AREA CIRCOSTANTE LE CAVE - LR 
14/98 PARCO AGRICOLO SUD MILANO (FINALIZZATA  A CAP. 
09051073, 09051074)

E.3.01.02.01.000  0,00  120.000,00  120.000,00  120.000,00

3 01 0200

30000850 301024700 INTROITI PER ATTIVITA' SANZIONATORIA RELATIVA ALLE 
MATERIE PAESAGGISTICHE, FORESTALI PROTEZIONE DELLA 
FLORA E DELLA FAUNA DEL PARCO SUD - SANZIONI A CARICO 
FAMIGLIE (FINALIZZATA A CAP. 09051078, 09052009 INSIEME A CAP. 
30001080, 30001330)

E.3.02.02.01.000  0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

3 02 0200

30001080 301024700 INTROITI PER ATTIVITA' SANZIONATORIA RELATIVA ALLE 
MATERIE PAESAGGISTICHE, FORESTALI E DI PROTEZIONE DELLA 
FLORA E FAUNA DEL PARCO SUD - SANZIONI A CARICO DI IMPRESE 
(FINALIZZATA  A CAP. 09051078, 09052009 INSIEME A CAP. 30000850, 
30001330)

E.3.02.03.01.000  0,00  55.000,00  55.000,00  55.000,00

3 02 0300

30001330 301024700 INTROITI ATTIVITA' SANZIONATORIA RELATIVA ALLE 
MATERIE PAESAGGISTICHE, FORESTALI E DI PROTEZIONE DELLA 
FLORA E DELLA FAUNA PARCO SUD- ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 
(FINALIZZATA  A CAP. 09051078, 09052009 INSIEME A CAP. 30000850, 
30001080)

E.3.02.04.01.000  0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

3 02 0400

Totale titolo  209.098,00  404.100,00  404.100,00  404.100,00

Titolo  4

40000045 403264800 FONDO ASSEGNATO DA REGIONE LOMBARDIA PER L' 
ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AMBIENTALE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI  RECUPERO RIQUALIFICAZIONE DEL 
PATRIMONIO NATURALE DEL PARCO SUD (FINALIZZATO A CAP. 
09052031)

E.4.02.01.02.000  0,00  95.452,27  0,00  0,00

4 02 0100

5



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

40000089 ENTRATA DA FONDAZIONE DI COMUNITA' PER INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE NELL'AMBITO DEL PROGETTO FORESTAMI 
(FINALIZZATO A CAP. 09052012)

E.4.02.04.01.000  0,00  60.000,00  50.000,00  50.000,00

4 02 0400

40000150 FONDO ASSEGNATO DA REGIONE LOMBARDIA PER IL 
POTENZIAMENTO STRUTTURALE E INFRASTRUTTURALE DEI 
PARCHI REGIONALI E DELLE RISERVE NATURALI ISTITUITE 
(FINALIZZATO A CAP. 09052037, 09052038, 09052039)

E.4.02.01.02.000  0,00  190.000,00  370.500,00  389.500,00

4 02 0100

40000360 FONDO ASSEGNATO DA REGIONE LOMBARDIA PER GLI 
INTERVENTI PER L'INCREMENTO DEL CAPITALE NATURALE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'OASI DI LACCHIARELLA 
(FINALIZZATO A 09052010)

E.4.02.01.02.000  0,00  0,00  109.936,00  0,00

4 02 0100

40000410 405022800 FONDO DA SOCIETA'  PRIVATE PER COMPENSAZIONI 
AMBIENTALI A SEGUITO DI TRASFORMAZIONI IMPATTANTI SUL 
TERRITORIO DEL PARCO SUD (FINALIZZATA  A CAP 09052013)

E.4.02.03.03.000  0,00  170.000,00  60.000,00  60.000,00

4 02 0300

Totale titolo  0,00  515.452,27  590.436,00  499.500,00

Totale CDR ST082  209.098,00  919.552,27  1.030.536,00  903.600,00

SETTORE QUALITA' DELL'ARIA, RUMORE ED ENERGIAST085

Titolo  3

30000010 301025500 ENTRATE PER RECUPERO NEI CONFRONTI DI PRIVATI 
ED ENTI PUBBLICI PER LA CAMPAGNA DI VERIFICA DI IMPIANTI 
TERMICI (FINALIZZATO  AL CAP. 9081024, 9081022, 9081027, 
9081023, 09081043, 09081046)

E.3.01.02.01.000  0,00  1.800.000,00  1.800.000,00  1.800.000,00

3 01 0200

30000011 ENTRATE PER RECUPERO NEI CONFRONTI  DI PRIVATI ED ENTI 
PUBBLICI PER LA CAMPAGNA DI VERIFICA DI IMPIANTI TERMICI

E.3.01.02.01.000  260.000,00  260.000,00  260.000,00  260.000,00

3 01 0200

30000116 ENTRATA PER ATTIVITA' SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
INQUINAMENTO ATMOSFERICO - A CARICO DI PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI

E.3.02.01.01.000  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

3 02 0100

30000190 301100100 ENTRATE PER SPESE ISTRUTTORIE RELATIVE AL 
RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI ALLA INSTALLAZIONE D' 
ESERCIZIO DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA E 
PER VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA'  A  V.I.A.

E.3.01.02.01.000  10.000,00  30.000,00  10.000,00  10.000,00

3 01 0200

30000275 PROVENTI DA CESSIONE ENERGETICA "CERTIFICATI BIANCHI" A 
FRONTE DI RISPARMIO ENERGETICO EFFETTUATO 
DIRETTAMENTE  (FINALIZZATA A  CAP. 09021050, 09021051)

E.3.01.02.01.000  0,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00

3 01 0200

30000285 ENTRATE PER ATTIVITA'  SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
CONTROLLO ED ISPEZIONI IMPIANTI TERMICI CIVILI AI SENSI DEL 
D.LGS. 192/05

E.3.02.02.01.000  40.000,00  120.633,26  120.650,04  120.016,67

3 02 0200

30000300 301102200 PROVENTI PER ONERI ISTRUTTORI IN MATERIA DI 
AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE

E.3.01.02.01.000  80.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00

3 01 0200

30000355 301101100 ENTRATE PER ATTIVITA'  SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
INQUINAMENTO ATMOSFERICO AI SENSI DEL D.LGS.152/06 ART. 
279 C.1 E ART. 318 QUATER COMMA 2

E.3.02.03.01.000  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

3 02 0300

6



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

30000375 ENTRATE PER ATTIVITA'  SANZIONATORIA IN MATERIA DI 
CONTROLLO ED ISPEZIONI IMPIANTI TERMICI CIVILI AI SENSI DEL 
D.LGS 192/05 A CARICO DELLE IMPRESE

E.3.02.03.01.000  12.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

3 02 0300

30002000 305411500 ENTRATE PROVENIENTI DA ONERI A CARICO DI PRIVATI 
PER SPESE ISTRUTTORIE AUTORIZZAZIONI AZIENDE A RIDOTTO E 
MEDIO INQUINAMENTO ATMOSFERICO E PER VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' A  V.I.A.

E.3.01.02.01.000  30.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

3 01 0200

Totale titolo  454.000,00  2.397.633,26  2.377.650,04  2.377.016,67

Totale CDR ST085  454.000,00  2.397.633,26  2.377.650,04  2.377.016,67

Totale AREA  AA009
 7.066.093,00  17.770.816,94  18.185.932,41  23.586.453,11

7



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE

2022-2024

IL DIRETTORE DELL’ AREA: DIREZIONE GENERALE – Cdr AA001

Viste  le  circolari  del  Direttore  dell’Area  Risorse  Finanziarie  e  Programmazione  Economica  prot.  n.  n.

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso;

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria Area, relativamente alla loro esigibilità e, con

riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la situazione

dei residui in essere,

ATTESTA CHE:

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A)

e parte integrante della presente attestazione:

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità;

- sono coerenti con il crono programma dei lavori;

- con riferimento alla  prima annualità  (2022),  gli  stanziamenti di  cassa rispecchiano l’effettiva

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022.

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi

debiti fuori bilancio.

Data, 26/09/2022

    IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Sebastiano Purcaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

DIREZIONE GENERALEAA001

DIREZIONE GENERALEAA001

Titolo  2

20000048 ENTRATE DA REALIZZAZIONE PROGETTO EUROPEO "CAMELOT - 
CITIES AND METROPOLIS IN EUROPE LABOURING ONWARD 
TOGETHER", NEL PROGRAMMA  EUROPE FOR CITIZENS 2014-2020 
( FINALIZZATO A CAP. 19011012 E 19011013)

E.2.01.05.01.000  0,00  59.472,00  0,00  0,00

2 0105 01

Totale titolo  0,00  59.472,00  0,00  0,00

Totale CDR AA001  0,00  59.472,00  0,00  0,00

Totale AREA  AA001
 0,00  59.472,00  0,00  0,00

1



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

DIREZIONE GENERALEAA001

DIREZIONE GENERALEAA001

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00U.1.03.02.05.000112306900 SPESE PER ABBONAMENTI ALLE BANCHE DATI TELEMATICHE  E A GIORNALI, 
RIVISTE E PUBBLICAZIONI ON-LINE  PER GLI UFFICI DELLA DIREZIONE GENERALE 
-UTENZE E CANONI

01021016

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00U.1.03.02.01.000111308500 SPESE PER  IL FUNZIONAMENTO DELL' ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'  
AMMINISTRAZIONE

01031052

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 109.000,00 109.000,00 109.000,00 109.000,00U.1.03.02.01.000111300700 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL COLLEGIO DEI REVISORI01031075

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 250,00 250,00 250,00 250,00U.1.03.02.07.000SPESE PER LICENZE D' USO SOFTWARE PER LA DIREZIONE GENERALE - UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI

01031094

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 122.935,00 122.935,00 122.935,00 122.935,00U.1.03.02.99.000SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVE A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ENTI DIVERSI01031096

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.99.000SPESE PER PARTECIPAZIONE BANDO SERVIZIO CIVILE - ALTRI SERVIZI19011003

Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 53.472,00 0,00U.1.04.05.99.000SPESE PER LA REALIZZAZIONE PROGETTO EUROPEO "CAMELOT-CITIES AND 
METROPOLIS IN EUROPE LABOURIMG ONWARD TOGETHER", NEL PROGRAMMA 
EUROPE FOR CITIZENS 2014-2020- TRASFERIMENTI AI PARTNER EUROPEI ( FINALIZZATA 
A CAP. 20000048 INSIEME A CAP. 19011013)

19011012

Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 6.000,00 0,00U.1.04.01.02.000SPESE PER LA REALIZZAZIONE PROGETTO EUROPEO "CAMELOT-CITIES AND 
METROPOLIS IN EUROPE LABOURIMG ONWARD TOGETHER", NEL PROGRAMMA 
EUROPE FOR CITIZENS 2014-2020- TRASFERIMENTI AL PARTNER ITALIANO (FINALIZZATA 
A CAP. 20000048 INSIEME A CAP. 19011012)

19011013

Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 04

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.02.000PROMOZIONE DI INIZIATIVE E PROGETTI A CARATTERE EUROPEO NEL TERRITORIO 
METROPOLITANO - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E 
SERVIZI PER TRASFERTA

19011014

Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00U.1.03.02.11.000PROMOZIONE DI INIZIATIVE E PROGETTI A CARATTERE EUROPEO NEL TERRITORIO 
METROPOLITANO - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE

19011015

Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00U.1.03.01.02.000SPESE PER L'ACQUISTO DI ALTRI BENI DI CONSUMO PER IL COORDINAMENTO DELLA 
PROGETTAZIONE EUROPEA TRAMITE PROVVEDITORATO/ECONOMATO

19011016

Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 03

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 342.457,00  282.985,00  282.985,00 281.985,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 342.457,00  282.985,00  282.985,00 281.985,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  342.457,00  282.985,00  282.985,00
Di cui FPV da 

programmazione

 281.985,00

 0,00  0,00  0,00

2



          

 

   
 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E  

ASSESTAMENTO GENERALE 2022-2024 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ AREA SEGRETERIA GENERALE 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n.  

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, 

alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria area, relativamente alla loro esigibilità 

e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la 

situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati 

(Allegato A) e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano 

l’effettiva incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e 

precedenti. 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o 

pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di 

formazione di  nuovi debiti fuori bilancio. 
 

 

Data, 26 settembre 2022 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Antonio Sebastiano Purcaro 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

SEGRETERIA GENERALEAA002

SEGRETERIA GENERALEAA002

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 300,00 300,00 500,00 300,00U.1.03.01.02.000119203300 SPESE PER ACQUISTO DI BENI D'USO DELLA DIREZIONE SEGRETERIA 
GENERALE - ALTRI BENI DI CONSUMO

01021006

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00U.1.03.02.19.000SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL 
SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL PTPCT DELL'ENTE

01021038

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 20.500,00  10.300,00  10.300,00 300,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 20.000,00 0,00U.2.02.03.02.000SPESE PER L' ACQUISTO DI SOFTWARE  PER L' ATTUAZIONE E GESTIONE DELLE 
PREVISIONI NORMATIVE, REGOLAMENTARI E DEL PTPCT DELL' ENTE IN MATERIA DI  
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (FINANZIATA CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA 
REALIZZARE)

01022001

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 20.000,00  2.000,00  2.000,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 40.500,00  12.300,00  12.300,00 300,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  40.500,00  12.300,00  12.300,00
Di cui FPV da 

programmazione

 300,00

 0,00  0,00  0,00

1



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE

2022-2024

IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. 0101853

del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla verifica degli

equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso;

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria Area (Cdr AA004), relativamente alla loro

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento),

e la situazione dei residui in essere,

ATTESTA CHE:

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A)

e parte integrante della presente attestazione:

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità;

- sono coerenti con il crono programma dei lavori;

- con riferimento alla  prima annualità (2022),  gli  stanziamenti di  cassa  rispecchiano l’effettiva

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022.

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi

debiti fuori bilancio.

Data, 29 settembre 2022

   IL DIRETTORE

Alberto Di Cataldo

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate)



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

Titolo  

00020002 20002 AVANZO VINCOLATO DA DEBITO E.0.01.01.01.000  4.088.515,16  3.047.490,84  0,00  0,00

00020003 20003 AVANZO VINCOLATO AGLI INVESTIMENTI E.0.01.01.01.000  32.137.992,11  40.958.074,76  0,00  0,00

00020004 AVANZO VINCOLATO CORRENTE E.0.01.01.01.000  78.056.110,98  78.118.244,19  0,00  0,00

00020006 AVANZO ACCANTONATO PER PASSIVITA' POTENZIALI E.0.01.01.01.000  1.000.000,00  533.074,21  0,00  0,00

00099991 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE E.0.01.01.02.000  0,00  0,00  118.461,44  0,00

00099992 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CAPITALE E.0.01.01.03.000  0,00  0,00  8.345.991,97  1.988.730,25

Totale titolo  115.282.618,25  122.656.884,00  8.464.453,41  1.988.730,25

Titolo  2

20000040 CONTRIBUTO STRAORDINARIO DELLO STATO ART. 41 CO. 1 D.L. 
50/2022

E.2.01.01.01.000  0,00  1.948.032,19  0,00  0,00

2 0101 01

20000070 CONTRIBUTO DELLO STATO RISORSE AGGIUNTIVE PER FUNZIONI 
FONDAMENTALI - ART. 1 C.784, L. 178/2020

E.2.01.01.01.000  0,00  3.550.540,19  4.438.175,17  5.769.627,10

2 0101 01

20000302 202563900 TRASFERIMENTI DA REGIONE LOMBARDIA PER 
FUNZIONI NON FONDAMENTALI

E.2.01.01.02.000  1.750.000,00  1.750.000,00  1.750.000,00  1.750.000,00

2 0101 02

Totale titolo  1.750.000,00  7.248.572,38  6.188.175,17  7.519.627,10

Titolo  3

1



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

30001800 305080000 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI E PROVENTI VARI E.3.05.99.99.000  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

3 05 9900

Totale titolo  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

Titolo  4

40000024 TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA REGIONE LOMBARDIA - 
ALTRI TRASFERIMENTI  (FINALIZZATO  CAP. 01032015)

E.4.02.01.02.000  0,00  273.075,00  323.076,00  323.076,00

4 02 0100

Totale titolo  0,00  273.075,00  323.076,00  323.076,00

Titolo  5

50000030 401034102 ENTRATE PROVENIENTI DALL' ALIENAZIONE DEL 
PATRIMONIO - PARTECIPAZIONI IN AMMINISTRAZIONI LOCALI

E.5.01.01.02.000  0,00  5.110.242,00  0,00  0,00

5 01 0100

Totale titolo  0,00  5.110.242,00  0,00  0,00

Titolo  9

90000591 607000001 ENTRATE DA REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI 
DELL 'ART. 195 DEL TUEL  (CORRELATO SPESA 99017052)

E.9.01.99.06.000  15.000.000,00  15.000.000,00  15.000.000,00  15.000.000,00

9 01 9900

90000592 607000002 ENTRATE DA DESTINAZIONE INCASSI VINCOLATI A 
SPESE CORRENTI AL SENSI DELL' ART. 195 DEL TUEL (CORRELATO 
SPESA 99017053)

E.9.01.99.06.000  15.000.000,00  15.000.000,00  15.000.000,00  15.000.000,00

9 01 9900

Totale titolo  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00

Totale CDR AA004  147.182.618,25  165.438.773,38  45.125.704,58  39.981.433,35

Totale AREA  AA004
 147.182.618,25  165.438.773,38  45.125.704,58  39.981.433,35

2



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 5.000,00 0,00U.1.03.02.04.000113301700 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DI COMPETENZA DELL' AREA  - SERVIZI 
DI FORMAZIONE

01031002

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 26.500,00 26.500,00 33.424,00 22.570,00U.1.03.02.99.000113300600 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI IL SISTEMA CONTABILE ARMONIZZATO - 
ALTRI SERVIZI

01031003

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 2.211,65U.1.03.01.02.000113200100 SPESE PER ACQUISTO DI BENI D' USO PER L' AREA  - ALTRI BENI DI 
CONSUMO

01031004

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 35.000,00 40.000,00 52.185,00 39.718,35U.1.03.02.19.000113300600 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI ASSISTENZA TECNICA DEL SISTEMA 
INFORMATIVO CONTABILE (CIVILIA WEB, BABYLON, MANDATO ELETTRONICO) - SERVIZI 
INFORMATICI

01031012

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.16.000113302000 SPESE DI GESTIONE DEI C-C POSTALI DI COMPETENZA DELL' AREA  - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

01031013

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.99.000113302500 SPESE PER RESTITUZIONI A TERZI DI SOMME NON DOVUTE DI COMPETENZA 
DELL' AREA - SERVIZI

01031019

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.03.02.05.000113301700 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DI COMPETENZA DELL' AREA - UTENZE 
E CANONI

01031021

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.16.000113301700 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DI COMPETENZA DELL' AREA 
PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - SERVIZI AMMINISTRATIVI

01031024

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.03.01.01.000113200100 SPESE PER ACQUISTO DI BENI D' USO PER L' AREA  - PUBBLICAZIONI01031031

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 300,00 300,00 300,00 300,00U.1.03.02.99.000113301700 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DI COMPETENZA DELL AREA - ALTRI 
SERVIZI

01031033

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.02.01.02.000113302000 SPESE DI GESTIONE DEI C-C POSTALI DI COMPETENZA DELL' AREA -IMPOSTA 
DI REGISTRO DI BOLLO

01031034

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 02

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.99.000113302100 RIMBORSO  ALLA TESORERIA DELLE SPESE ANTICIPATE PER CONTO DELLA 
CITTA'  METROPOLITANA

01031042

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 21.960,00 21.960,00 21.960,00 20.750,00U.1.03.02.17.000COMPENSO DA CORRISPONDERE AL TESORIERE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
SECONDO CONVENZIONE

01031101

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 21.026.419,90 0,00U.1.10.99.99.000FONDO COVID-1901031104

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 10

 0,00 0,00 0,00

 1.200.000,00 1.200.000,00 1.865.247,25 1.734.609,49U.1.10.01.01.000119001100 FONDO DI RISERVA20011002

Di cui FPV da 

programmazione
20 01 1 10

 0,00 0,00 0,00

 47.435.884,60 47.439.895,36 42.208.724,71 2.395.088,76U.1.10.01.03.000119001000 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - PARTE RICORRENTE20021001

Di cui FPV da 

programmazione
20 02 1 10

 0,00 0,00 0,00

 8.944.054,83 8.955.129,39 29.457.389,77 4.344.391,80U.1.10.01.03.000FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - PARTE NON RICORRENTE20021002

Di cui FPV da 

programmazione
20 02 1 10

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 94.696.150,63  57.709.284,75  57.689.199,43 8.580.140,05

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 2.500,00 0,00U.2.02.01.06.000ACQUISTO DI MACCHINARI PER UFFICIO IN CONTO CAPITALE (FINANZIATA DA AVANZO)01032014

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 2 02

 0,00 0,00 0,00

 323.076,00 323.076,00 273.075,00 0,00U.2.02.01.09.000FONDO DA REGIONE LOMBARDIA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FINALIZZATO A 
CAP. 40000024)

01032015

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 2 02

 0,00 0,00 0,00

 20.736.942,00 8.006.942,00 16.413.981,20 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER INTERVENTI VARI IN CONTO CAPITALE IN MATERIA DI SICUREZZA E 
POTENZIAMENTO DELLE STRADE (FINANZIATO  DA ENTRATE CORRENTI DA SANZIONI 
STRADA)

10052013

Di cui FPV da 

programmazione
10 05 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 16.689.556,20  8.330.018,00  21.060.018,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  7

 0,00 0,00 0,00

 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00U.7.01.99.06.000400700200 SPESE PER DESTINAZIONE DI INCASSI LIBERI AL REINTEGRO INCASSI 
VINCOLATI AI SENSI DELL' ART. 195 DEL TUEL (CORRELATO ENTRATA 90000591)

99017052

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00U.7.01.99.06.000400700300 SPESE PER UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL' ART. 195 DEL TUEL 
(CORRELATO ENTRATA 90000592)

99017053

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 30.000.000,00  30.000.000,00  30.000.000,00 30.000.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 141.385.706,83  96.039.302,75  108.749.217,43 38.580.140,05

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  141.385.706,83  96.039.302,75  108.749.217,43
Di cui FPV da 

programmazione

 38.580.140,05

 0,00  0,00  0,00

3



          

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E  

ASSESTAMENTO GENERALE 2022-2024 

 

IL DIRETTORE DELL’ AREA INFRASTRUTTURE 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. 

n. n. 0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 

2022-2024, alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente 

alla loro esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa 

(incasso o pagamento), e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( 

Allegato A) e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e 

precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o 

pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di 

formazione di  nuovi debiti fuori bilancio. 

 

Data, 26 settembre 2022 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 

Dr.ssa Maria Cristina Pinoschi 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

IL DIRETTORE DELL’ AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), 

e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi 

debiti fuori bilancio. 

Data, 26/09/2022 

IL DIRETTORE DELL’AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

Dott. Dario Parravicini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 





poddone
Barra











poddone
Barra

poddone
Barra

poddone
Barra

poddone
Barra



          

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E  

ASSESTAMENTO GENERALE 2022-2024 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AVVOCATURA 

 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o 

pagamento), e la situazione dei residui in essere, 

 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato 

A) e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano 

l’effettiva incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o 

pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di 

formazione di nuovi debiti fuori bilancio. 

 

Data, 26/09/20222 

          

   

   

         Il Direttore del Settore Avvocatura 
 
                    Avv. Giorgio Grandesso 

 

        
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE AVVOCATURAST008

SETTORE AVVOCATURAST008

Titolo  3

30000064 RIMBORSI DA ASSICURAZIONE PER SPESE SOSTENUTE IN 
MATERIA DI TUTELA LEGALE ( FINALIZZATO AL CAP. 01111182)

E.3.05.99.99.000  0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

3 05 9900

30000460 ENTRATE DERIVANTI DA INTROITI PROVENIENTI DALLE 
ASSICURAZIONI A SEGUITO DI SINISTRI (FINALIZZATO A 01111160)

E.3.05.01.01.000  0,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

3 05 0100

30001520 RIMBORSI DA COMPAGNIE ASSICURATIVE E ALTRI SOGGETTI PER 
DANNI ALLE STRADE METROPOLITANE E VARIE

E.3.05.01.01.000  49.922,00  25.000,00  30.000,00  15.000,00

3 05 0100

30001580 RIMBORSI DA ASSICURAZIONE E.3.05.99.99.000  7.135,91  5.000,00  5.000,00  5.000,00

3 05 9900

30002300 305390000 INTROITO COMPENSI PROFESSIONALI DA EROGARE AI 
LEGALI INTERNI PER SPESE LIQUIDATE IN GIUDIZIO

E.3.05.99.99.000  105.000,00  105.000,00  40.000,00  40.000,00

3 05 9900

Totale titolo  162.057,91  151.500,00  91.500,00  76.500,00

Totale CDR ST008  162.057,91  151.500,00  91.500,00  76.500,00

Totale AREA  ST008
 162.057,91  151.500,00  91.500,00  76.500,00

1



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

SETTORE AVVOCATURAST008

SETTORE AVVOCATURAST008

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.03.02.16.000119310400 SPESE PER LITI GIUDIZIARIE E ATTI A DIFESA DELLA POSIZIONE DELLA CITTA' 
METROPOLITANA - SERVIZI AMMINISTRATIVI

01111014

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 630.000,00 630.000,00 630.000,00 630.000,00U.1.10.04.01.000119314510 SPESE PER ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA'  CIVILE VERSO TERZI E 
VERSO PRESTATORI DI LAVORO - PREMI CONTRO DANNI

01111031

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 100.000,00 281.500,00 281.500,00 61.500,00U.1.03.02.99.000119310400 SPESE PER LITI GIUDIZIARIE E ATTI A DIFESA DELLA POSIZIONE DELLA CITTA' 
METROPOLITANA - INCARICHI LEGALI E SPESE DI LITE - ALTRI SERVIZI

01111065

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 158.000,00 158.000,00 148.000,00 148.000,00U.1.10.04.01.000119314410 SPESE PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI E VEICOLI VARI - PREMI CONTRO 
DANNI

01111068

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 80.000,00 80.000,00 75.000,00 75.000,00U.1.10.04.99.000SPESE PER ASSICURAZIONE - ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE01111069

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 430.000,00 430.000,00 370.000,00 370.000,00U.1.10.04.01.000119313910 SPESE PER ASSICURAZIONI DIVERSE RIGUARDANTI I BENI PATRIMONIALI, 
STABILI E MOBILI -  PREMI CONTRO DANNI

01111073

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 150.000,00 150.000,00 130.000,00 130.000,00U.1.10.04.01.000119313110 SPESE PER ASSICURAZIONE - PREMI CONTRO DANNI01111076

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.05.000119313000 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI A SOSTEGNO DELL' AZIONE DELL' 
AVVOCATURA: ATTIVAZIONE BANCHE DATI ON-LINE IN MATERIA LEGALE E ALTRI SERVIZI 
DI SUPPORTO -  UTENZE E CANONI

01111077

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00U.1.10.04.01.000SPESE PER FRANCHIGIE, POLIZZE - PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO DANNI01111084

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00U.1.03.02.16.000119310600 SPESE PER GIUDIZI DI OPPOSIZIONE (EX L.N. 689/81)- SETTORE 
AVVOCATURA - SERVIZI AMMINISTRATIVI

01111096

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.99.000119310600 SPESE PER GIUDIZI DI OPPOSIZIONE (EX L.N. 689/81)- SETTORE 
AVVOCATURA - ALTRI SERVIZI

01111097

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.200,00U.1.02.01.02.000119700500 SPESE PER MARCHE GIUDIZIARIE ED ALTRE TASSE ED IMPOSTE -  IMPOSTE 
DI REGISTRO E BOLLO

01111099

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 240.000,00 240.000,00 240.000,00 90.000,00U.1.03.02.11.000119310400 SPESE PER LITI GIUDIZIARIE E ATTI A DIFESA DELLA POSIZIONE DELLA CITTA'  
METROPOLITANA - PATROCINI LEGALI

01111104

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 54.899,00U.1.02.01.99.000119700500 SPESE PER MARCHE GIUDIZIARIE ED ALTRE TASSE ED IMPOSTE - IMPOSTE, 
TASSE E PROVENTI ASSIMILABILI

01111117

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00U.1.03.01.02.000119202000 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO VARI PER L' AVVOCATURA 
METROPOLITANA - ALTRI BENI DI CONSUMO

01111119

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00U.1.03.02.09.000SPESE PER RIPARAZIONI A SEGUITO DEI RIMBORSI DELLE ASSICURAZIONI PER 
SINISTRI (FINALIZZATO A CAP. 30000460)

01111160

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00U.1.03.02.11.000SPESE PER ASSICURAZIONE - TUTELA LEGALE ( FINALIZZATO A CAP. 30000064)01111182

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 300,00 300,00 300,00 300,00U.1.03.02.16.000SPESE DIVERSE PER ASSICURAZIONI - SERVIZI AMMINISTRATIVI01111185

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.03.02.07.000SPESE PER ACQUISIZIONE DI LICENZE SOFTWARE01111186

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 200.000,00 350.826,00 3.307.941,00 5.775.781,26U.1.10.01.99.000FONDO RISCHI CONTENZIOSO20032005

Di cui FPV da 

programmazione
20 03 1 10

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 5.435.341,00  2.573.226,00  2.240.900,00 7.521.780,26

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 1.000,00 0,00U.2.02.01.07.000ACQUISTO PC E ALTRO HARDWARE (FINANZIATO DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA 
REALIZZARE)

01112035

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 1.000,00  500,00  500,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 5.436.341,00  2.573.726,00  2.241.400,00 7.521.780,26

 0,00  0,00  0,00

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Totale Area  5.436.341,00  2.573.726,00  2.241.400,00
Di cui FPV da 

programmazione

 7.521.780,26

 0,00  0,00  0,00

3



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE PATRIMONIO ED ESPRORI 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro esigibilità e, 

con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la 

situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione, fatto salvo per quanto attiene alle entrate da 

alienazioni e valorizzazioni patrimoniali la positiva attuazione degli interventi programmati: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti. 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi 

debiti fuori bilancio. 

Data, 26/09/2022 

IL DIRETTORE DEL SETTORE PATRIMONIO ED 

ESPRORI 

Arch. Giovanni Roberto Parma 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



















          

 

 

  
4.6/2022/1 
 

 
Al direttore dell’area  risorse 
finanziarie programmazione 
economica 

 
 
e 

 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E 
ASSESTAMENTO GENERALE 2022-2024 

 
IL DIRETTORE DEL SETTORE   TRATTAMENTO ECONOMICO E PREVIDENZIALE 

 
Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica 
prot. n. n. 0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di 
previsione 2022-2024, alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 
Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro 
esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso 
o pagamento), e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati 
( Allegato A) e parte integrante della presente attestazione: 
- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette 

annualità; 
- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 
- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano 

l’effettiva incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e 
precedenti. 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o 
pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla 
possibilità di formazione di  nuovi debiti fuori bilancio. 

Data, 
IL DIRETTORE SETTORE TRATTAMENTO ECONOMICO E PREVIDENZIALE 

D.SSA OLGA NANNIZZI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 
 
 



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE TRATTAMENTO ECONOMICO E PREVIDENZIALEST047

Titolo  2

20000050 201197800 ENTRATA DALLO STATO PER CONTRIBUTO ORDINARIO 
MOBILITA'

E.2.01.01.01.000  69.500,00  69.500,00  69.500,00  69.500,00

2 0101 01

20000260 CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA PER SPESE DI 
PERSONALE UFFICIO REGIONALE REGISTRO UNICO NAZIONALE 
TERZO SETTORE (RUNTS)- (FINALIZZATA A CAP. 12081029, 
12081030, 12081031, 12081032, 12081033, 12081034)

E.2.01.01.02.000  0,00  653.874,66  356.878,00  136.997,00

2 0101 02

20000502 CONTRIBUTO DA REGIONE PER SPESE DI PERSONALE DELLE 
FUNZIONI DEL MERCATO DEL LAVORO

E.2.01.01.02.000  5.143.236,00  13.447.463,00  13.447.463,00  13.447.463,00

2 0101 02

20000800 205110000 TRASFERIMENTI DA INPS PER L' ESERCIZIO DEL 
DIRITTO DI RIVALSA  SULLE PENSIONI INPS - LEGGE 22.11.1962 N. 
1646

E.2.01.01.03.000  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

2 0101 03

Totale titolo  5.222.736,00  14.180.837,66  13.883.841,00  13.663.960,00

Titolo  3

30000009 ENTRATE DA SANZIONI  RELATIVE A PROCEDIMENTI 
SANZIONATORI E A PENALI IRROGATE IN ESECUZIONE DI 
CONTRATTI

E.3.02.03.01.000  100,00  100,00  100,00  100,00

3 02 0300

30000059 RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE IN DISTACCO SINDACALE E.3.05.02.01.000  64.902,00  40.377,00  40.377,00  40.377,00

3 05 0200

30000087 RIMBORSO DELLA SPESA DI PERSONALE DELL' ISTITUZIONE 
IDROSCALO

E.3.05.02.01.000  1.047.500,00  1.047.500,00  1.047.500,00  1.047.500,00

3 05 0200

30000099 RIMBORSO DANNI DA PARTE DI DIPENDENTI E.3.02.02.02.000  12.000,00  22.000,00  6.000,00  6.000,00

3 02 0200

30000104 RIMBORSI AFOL INDENNITA' POSIZIONE/UFFICIO PERSONALE 
FUNZIONI MERCATO DEL LAVORO

E.3.05.02.01.000  58.530,00  88.530,00  88.530,00  88.530,00

3 05 0200

30001980 305090001 RECUPERO COMPETENZE E VARIE A CARICO DEL 
PERSONALE

E.3.05.02.03.000  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

3 05 0200

30002120 305040000 RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE 
(COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI ECC.)

E.3.05.02.01.000  837.000,00  611.229,00  611.230,00  611.229,00

3 05 0200

1



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

30002490 CONTRIBUTO SPESE PERSONALE PROGETTO PINQUA E.3.05.99.99.000  0,00  29.183,00  76.000,00  76.000,00

3 05 9900

Totale titolo  2.120.032,00  1.938.919,00  1.969.737,00  1.969.736,00

Titolo  9

90000040 602000019 IRPEF COD. 1045 (CORRELATO SPESA 99017003) E.9.01.01.01.000  500.000,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00

9 01 0100

90000080 602000021  IRPEF COD. 1052 (CORRELATO SPESA 99017040) E.9.01.01.99.000  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

9 01 0100

90000120 602000017 IRPEF COD. 1048 (CORRELATO SPESA 99017036) E.9.01.02.01.000  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

9 01 0200

90000125 602000018 IRPEF COD. 1043 (CORRELATO SPESA 99017037) E.9.01.02.01.000  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

9 01 0200

90000130 602000024 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF (CORRELATO SPESA 
99017005)

E.9.01.02.01.000  400.000,00  400.000,00  400.000,00  400.000,00

9 01 0200

90000140 602000026 IRPEF COD. 4730 (CORRELATO SPESA 99017001) E.9.01.02.01.000  250.000,00  250.000,00  250.000,00  250.000,00

9 01 0200

90000160 602000004 VERSAMENTI IRPEF (CORRELATO SPESA 99017032) E.9.01.02.01.000  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00

9 01 0200

90000180 602000002 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF (CORRELATO SPESA 
99017029)

E.9.01.02.01.000  900.000,00  900.000,00  900.000,00  900.000,00

9 01 0200

90000190 602000027 IRPEF COD. 4731 (CORRELATO SPESA 99017002) E.9.01.02.01.000  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

9 01 0200

90000210 601000003 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI 
TRATTENUTI AL PERSONALE (CORRELATO SPESA 99017007)

E.9.01.02.02.000  9.100.000,00  9.100.000,00  9.100.000,00  9.100.000,00

9 01 0200

90000230 602000028 TASSAZIONE SEPARATA (730) (CORRELATO SPESA 
99017041)

E.9.01.02.01.000  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

9 01 0200

90000240 603000000 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI 
(CORRELATO SPESA 99017012)

E.9.01.02.99.000  2.000.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00

9 01 0200

90000290 602000003 INTERESSI PER RATEIZZAZIONI (CORRELATO SPESA 
99017033)

E.9.01.02.01.000  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

9 01 0200

90000310 601000006 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE SUI REDDITI DI 
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA - LEGGE 335/95 -
(CORRELATO SPESA 99017026)

E.9.01.02.02.000  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

9 01 0200

90000330 602000016 IRPEF COD. 1040 (CORRELATO SPESA 99017016) E.9.01.03.01.000  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00

9 01 0300

2



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

Totale titolo  24.487.000,00  24.487.000,00  24.487.000,00  24.487.000,00

Totale CDR ST047  31.829.768,00  40.606.756,66  40.340.578,00  40.120.696,00

Totale AREA  AA004
 31.829.768,00  40.606.756,66  40.340.578,00  40.120.696,00

3



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE TRATTAMENTO ECONOMICO E PREVIDENZIALEST047

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 78.037,00 78.037,00 78.037,00 78.778,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI ORGANI ISTITUZIONALI01011050
Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE- SERVIZI ISTITUZIONALI - RAPPRESENTANZA,  ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTE

01011054
Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.02.000111303200 SPESE  DI TRASFERTE - ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO DI PRESIDENZA 
DEL CONSIGLIO - RAPPRERSENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA'  E 
SERVIZI PER TRASFERTE

01011064
Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.300,00 2.300,00 2.300,00 11.554,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE -  SETORE  AFFARI GENERALI  E SUPPORTO AGLI 
ORGANI ISTITUZIONALI

01011069
Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 639.719,00 635.089,00 610.088,00 639.403,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI 
ORGANI ISTITUZIONALI

01011097
Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 255.093,00 255.093,00 255.093,00 270.163,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA AFFARI ISTITUZIONALI01011106
Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 26.544,00 26.544,00 26.544,00 26.601,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI ORGANI ISTITUZIONALI01021008
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 26.150,00 26.150,00 26.150,00 27.106,00U.1.02.01.01.000IRAP - SEGRETERIA GENERALE01021010
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 235,00 235,00 235,00 235,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - SEGRETERIA  GENERALE01021012
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 31.924,00 31.925,00 31.924,00 35.581,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - DIREZIONE GENERALE01021013
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 11.491,00 11.491,00 11.491,00 11.491,00U.1.02.01.01.000IRAP - DIREZIONE GENERALE01021014
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 02

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 212.482,00 212.482,00 212.482,00 249.482,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SEGRETERIA  GENERALE01021021
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 75.581,00 75.581,00 75.581,00 89.634,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SEGRETERIA GENERALE01021022
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.02.000SPESE  DI TRASFERTA - SEGRETERIA GENERALE01021023
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 107.374,00 107.374,00 107.374,00 116.352,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI - SETTORE  AFFARI  GENERALI E SUPPORTO 
AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

01021028
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 296.004,00 296.004,00 296.004,00 332.298,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE  AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI 
ORGANI ISTITUZIONALI

01021030
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 75.334,00 75.335,00 75.334,00 88.334,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - DIREZIONE GENERALE01021034
Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.393.370,00 1.431.370,00 1.631.370,00 1.520.870,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA

01031005
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 627.225,00 627.225,00 658.625,00 668.226,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA RISORSE FINANZIARIE E 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

01031014
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 3.849,00 3.849,00 3.849,00 13.510,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - AREA PROGRAMMAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE

01031018
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 183.960,00 183.960,00 193.960,00 197.249,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01031027
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 02

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.02.000SPESE E DI TRASFERTE - AREA PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE01031037
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 172.682,00 172.682,00 203.682,00 172.682,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01031047
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 64.944,00 64.944,00 71.944,00 64.944,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01031048
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 49.536,00 49.536,00 49.536,00 49.536,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA01031051
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 02

 0,00 0,00 0,00

 75.472,00 75.472,00 75.472,00 77.060,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI 
ORGANI ISTITUZIONALI

01031097
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 9.540,00 9.540,00 9.540,00 9.540,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI ORGANI ISTITUZIONALI01031098
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 02

 0,00 0,00 0,00

 30.745,00 30.745,00 30.745,00 31.560,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI -SETTORE  AFFARI GENERALI E SUPPORTO 
AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

01031099
Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 26.838,00 26.838,00 26.838,00 26.838,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA RISORSE  FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA01041002
Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 02

 0,00 0,00 0,00

 194.381,00 194.381,00 194.381,00 230.381,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE01041008
Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 85.250,00 85.250,00 85.250,00 89.642,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA PROGRAMMAZIONE RISORSE 
FINANZIARIE

01041009
Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE - AREA INFRASTRUTTURE01051001
Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 90.166,00 90.166,00 100.166,00 101.807,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA INFRASTRUTTURE01051010
Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 02

 0,00 0,00 0,00

 712.870,00 682.354,00 700.354,00 778.043,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE01051021
Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 300.629,00 320.629,00 330.629,00 353.368,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE01051022
Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 13.527,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE01051023
Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 587.241,00 587.242,00 580.241,00 631.434,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE01061048
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 01

3



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 15.620,00 4.300,00 8.300,00 24.620,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE01061050
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 81.028,00 81.028,00 81.028,00 81.769,00U.1.02.01.01.000IRAP -  AREA INFRASTRUTTURE01061051
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 02

 0,00 0,00 0,00

 284.970,00 284.970,00 284.970,00 298.223,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI -  AREA INFRASTRUTTURE01061052
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 39.548,00 39.549,00 58.548,00 39.548,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SETTORE EDILIZIA ISTITUZIONALE E SICUREZZA NEI 
LUOGHI DI LAVORO

01062047
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 4.508,00 4.509,00 4.508,00 4.508,00U.1.02.01.01.000IRAP SETTORE EDILIZIA ISTITUZIONALE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO01062048
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 02

 0,00 0,00 0,00

 14.676,00 14.677,00 22.676,00 14.676,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI  SETTORE EDILIZIA ISTITUZIONALE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO

01062049
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 440,00 440,00 440,00 1.828,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE SETTORE EDILIZIA ISTITUZIONALE E SICUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO

01062050
Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 444.506,00 444.506,00 480.506,00 415.642,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE  - AREA INFRASTRUTTURE01081007
Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 159.723,00 159.723,00 165.923,00 160.136,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE01081008
Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 43.323,00 43.323,00 43.323,00 43.459,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRUMENTALI01081010
Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 02

 0,00 0,00 0,00

 68.000,00 70.000,00 70.000,00 68.000,00U.1.03.02.19.000SPESE PER SERVIZI INFORMATICI01081022
Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 141.654,00 141.654,00 141.654,00 184.847,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE -SETTORE APPALTI E CONTRATTI01091008
Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 01

 0,00 0,00 0,00

 27.524,00 27.524,00 27.524,00 28.265,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01091009
Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 02

4



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 85.368,00 85.368,00 85.368,00 96.003,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01091010
Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 01

 0,00 0,00 0,00

 640.266,00 640.267,00 640.266,00 694.342,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI 
STRUMENTALI

01101001
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 221.232,00 228.344,00 265.582,00 270.072,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE E 
SERVIZI STRUMENTALI

01101003
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 450.000,00 450.001,00 450.000,00 344.396,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI PERSONALE IN COMANDO C/O ALTRI ENTI - AREA RISORSE UMANE, 
ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRUMENTALI

01101005
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 160.000,00 160.001,00 160.000,00 122.452,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE IN COMANDO C/O ALTRI ENTI AREA 
RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI  STRUMENTALI

01101006
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.229,00 1.230,00 1.229,00 1.749,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE IN COMANDO C/O ALTRI ENTI- 
AREA RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRUMENTALI

01101007
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 900,00 900,00 900,00 7.783,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - AREA RISORSE UMANE, 
ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRUMENTALI

01101008
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTA - AREA RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE E SERVIZI 
STRUMENTALI

01101023
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 60.000,00U.1.01.02.02.000112102000 FONDO PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA E VARIE (CPDEL)01101037
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 5.880.700,00 5.880.700,00 5.790.700,00 6.072.000,00U.1.01.01.01.000112102400 FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLA CONTRATTAZIONE DECENTRATA - 
RETRIBUZIONI IN DENARO

01101044
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 2.070.000,00 2.070.000,00 2.020.000,00 2.079.638,00U.1.01.01.01.000112103000 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO DIRIGENTI - RETRIBUZIONI01101046
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 910.000,00 910.000,00 910.000,00 1.200.000,00U.1.01.01.02.000112301600 SPESE  PER I SERVIZI DI MENSA ED ALTRE ATTIVITA' (COMPRESI TICKET) A  
FAVORE DEI DIPENDENTI

01101051
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.03.02.16.000112308300 SPESE DI SPEDIZIONE E SERVIZI VARI PER IL SETTORE TRATTAMENTO 
ECONOMICO E PREVIDENZIALE

01101052
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

5



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 56.427,00 56.428,00 56.427,00 57.574,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRUMENTALI01101055
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 02

 0,00 0,00 0,00

 3.375,00 3.375,00 3.375,00 3.375,00U.1.04.01.01.000SPESE PER TRASFERIMENTI AD ARAN PER ATTIVITA'  DI CONTRATTAZIONE ED 
ASSISTENZA AI SENSI DELL' ART. 46 DEL D.LGS. 165/2001 COME DA DM 27/11/2013

01101083
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 04

 0,00 0,00 0,00

 41.878,00 41.878,00 41.878,00 136.710,00U.1.04.01.01.000112500700 SPESE PER TRASFERIMENTO ALLO STATO DEL RECUPERO DELLE MAGGIORI 
SOMME ATTRIBUITE A TITOLO DI MOBILITA' DEL PERSONALE AI SENSI DEL DPCM  325 
DEL 8/8/1998

01101087
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 04

 0,00 0,00 0,00

 200.000,00 200.000,00 290.000,00 0,00U.1.01.01.01.000FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO FUNZIONI DELEGATE (TURISMO E SPORT, SERVIZI 
SOCIALI, PROTEZIONE CIVILE, VIGILANZA ITTICO VENATORIA)

01101104
Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 59.053,00 59.053,00 59.053,00 59.053,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA INFRASTRUTTURE01111010
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 70.903,00 70.903,00 70.903,00 81.016,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01111011
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 431.710,00 431.710,00 431.710,00 475.347,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE AVVOCATURA01111021
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 180.575,00 180.575,00 180.575,00 203.976,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01111028
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 421.287,00 481.287,00 481.287,00 513.762,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE01111050
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 24.478,00 24.478,00 24.478,00 24.478,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE APPALTI E CONTRATTI01111063
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.03.02.02.000119312100 SPESE DI TRASFERTA - FUNZIONI GENERALI01111095
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 167.550,00 196.717,00 196.717,00 198.970,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SETTORE AVVOCATURA01111105
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 53.008,00 53.008,00 53.008,00 53.749,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE AVVOCATURA01111120
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

6



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 184.753,00 184.753,00 184.753,00 204.574,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE01111138
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 80.000,00 80.000,00 80.000,00 5.000,00U.1.09.01.01.000RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE COMANDATO (DISTACCO, FUORI RUOLO, 
CONVENZIONI ECC.)

01111161
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 09

 0,00 0,00 0,00

 168.177,00 168.177,00 168.177,00 172.691,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - DIREZIONE GENERALE01111162
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 600,00 600,00 600,00 4.732,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - DIREZIONE GENERALE01111163
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 22.146,00 22.146,00 22.146,00 22.447,00U.1.02.01.01.000IRAP - DIREZIONE GENERALE01111164
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 1.400,00 1.400,00 1.400,00 7.947,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - SETTORE AVVOCATURA01111165
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 59.394,00 59.394,00 59.394,00 70.447,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - DIREZIONE GENERALE01111166
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.380.955,00 1.380.956,00 1.450.955,00 1.510.255,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE01111167
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.741,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA EDILIZIA ISTITUZIONALE 
PATRIMONIO, SERVIZI GENERALI E PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA 
METROPOLITANA

01111168
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 126.392,00 126.392,00 126.392,00 126.392,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA INFRASTRUTTURE01111169
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 490.816,00 490.817,00 490.816,00 561.751,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE01111170
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 83.285,00 83.285,00 167.285,00 83.285,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE AFFARI GENERALI E SOPPORTO AGLI 
ORGANI ISTITUZIONALI

01111171
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 9.965,00 9.965,00 9.965,00 9.965,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO AGLI ORGANI ISTITUZIONALI01111173
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

7



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 38.433,00 38.433,00 48.433,00 38.433,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SETTORE AFFARI GENERALI E SUPPORTO 
AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

01111174
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 45.600,00 45.600,00 67.600,00 0,00U.1.01.02.01.000SPESE PER ASSISTENZA PREVIDENZIALE PER POLIZIA METROPOLITANA - CONTRIBUTI 
SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL' ENTE (F.DO PERSEO) (FINANZIATO DA ENTRATE 
CORRENTI DA SANZIONI STRADA)

01111175
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.300,00 1.301,00 1.300,00 8.159,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - AREA RISORSE UMANE - 
ORGANIZZAZIONE E SERVIZI STRUMENTALI

01111180
Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 589.979,00 618.901,00 653.170,00 682.571,00U.1.01.02.01.000121100210  ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE04021009
Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 199.404,00 187.496,00 203.441,00 210.909,00U.1.02.01.01.000IRAP -  AREA INFRASTRUTTURE04021016
Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 1.545.809,00 1.542.713,00 1.665.053,00 1.795.391,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE -  AREA INFRASTRUTTURE04021023
Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTA -  AREA INFRASTRUTTURE04021044
Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.001,00 4.000,00 30.706,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE -  AREA INFRASTRUTTURE04021061
Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 65.034,00 65.034,00 65.034,00 74.034,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE04071001
Di cui FPV da 

programmazione
04 07 1 01

 0,00 0,00 0,00

 10.146,00 10.146,00 10.146,00 10.146,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA INFRASTRUTTURE04071002
Di cui FPV da 

programmazione
04 07 1 02

 0,00 0,00 0,00

 29.350,00 29.350,00 29.350,00 33.000,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE04071003
Di cui FPV da 

programmazione
04 07 1 01

 0,00 0,00 0,00

 463.838,00 463.839,00 471.338,00 463.838,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE IDROSCALO06011001
Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 195.415,00 195.415,00 197.215,00 195.415,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SETTORE IDROSCALO06011002
Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 01

8



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 2.200,00 2.200,00 2.200,00 3.969,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - SETTORE IDROSCALO06011003
Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 4.972,00 4.972,00 4.972,00 4.972,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE  - SETTORE IDROSCALO06011029
Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 57.811,00 57.811,00 57.811,00 57.811,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE IDROSCALO06011067
Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 282.600,00 328.639,00 341.429,00 282.600,00U.1.01.01.01.000141100100 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE TURISMO07011002
Di cui FPV da 

programmazione
07 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 111.242,00 123.685,00 118.493,00 115.944,00U.1.01.02.01.000141100200 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI TURISMO07011004
Di cui FPV da 

programmazione
07 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 300,00 300,00 300,00 4.478,00U.1.01.02.02.000141100800 ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - TURISMO07011005
Di cui FPV da 

programmazione
07 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 26.594,00 30.507,00 28.874,00 26.594,00U.1.02.01.01.000141700100 IRAP - TURISMO07011008
Di cui FPV da 

programmazione
07 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 492.132,00 492.132,00 457.132,00 529.389,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE (ST080)08011003
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 190.446,00 209.596,00 209.596,00 210.695,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI - SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE GENERALE08011008
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 950,00 950,00 950,00 7.462,00U.1.01.02.02.000162100900 ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E 
TUTELA DEL TERRITORIO

08011009
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 63.225,00 63.225,00 63.225,00 63.258,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE GENERALE08011012
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO08011017
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.942,00 2.943,00 2.942,00 2.942,00U.1.02.01.01.000IRAP DIREZIONE GENERALE08011088
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 02

9



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 6.698,00 6.699,00 6.698,00 9.700,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI DIREZIONE GENERALE08011089
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 6.163,00 6.164,00 6.163,00 29.163,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIREZIONE GENERALE08011090
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 15.491,00 15.491,00 5.163,00 0,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE PINQUA PROG. CO4 
REGENERATION (SI VEDA CAP. 30002490)

08011094
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 4.636,00 4.636,00 1.545,00 0,00U.1.02.01.01.000IRAP AL PERSONALE PINQUA PROG. CO4 REGENERATION (SI VEDA CAP. 30002490)08011095
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 5.776,00 5.776,00 5.776,00 0,00U.1.01.01.01.000FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE PINQUA PROG. CO4 
REGENERATION (SI VEDA CAP. 30002490)

08011096
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 50.097,00 50.097,00 16.699,00 0,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI AL PERSONALE PINQUA CO4 REGENERATION (SI VEDA CAP. 30002490)08011097
Di cui FPV da 

programmazione
08 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 175.571,00 258.571,00 206.611,00 264.764,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09011013
Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 37.052,00 37.052,00 37.052,00 37.798,00U.1.02.01.01.000IRAP -  AMBIENTE E TUTELA  DEL TERRITORIO09011014
Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 99.811,00 113.617,00 113.617,00 117.870,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI - AREA AMBIENTE E TUTELA  DEL TERRITORIO09011015
Di cui FPV da 

programmazione
09 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 434.305,00 434.305,00 531.305,00 434.057,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE -  AREA AMBIENTE E TUTELA  DEL TERRITORIO09021001
Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 161.826,00 161.826,00 174.826,00 161.826,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI - AREA AMBIENTE E TUTELA  DEL TERRITORIO09021003
Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.400,00 1.401,00 1.400,00 8.190,00U.1.01.02.02.000172100900 ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - SETTORE 
MONITORAGGIO GIURIDICO E AUTORIZZAZIONI UNICHE AMBIENTALI

09021009
Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 42.478,00 42.478,00 42.478,00 42.478,00U.1.02.01.01.000IRAP - AMBIENTE E TUTELA  DEL TERRITORIO09021022
Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 02

10



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 240.821,00 240.821,00 250.821,00 255.866,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA  AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09031002
Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 450,00 450,00 450,00 2.621,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL 
TERRITORIO

09031003
Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09031005
Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 620.042,00 620.042,00 605.042,00 624.870,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09031015
Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 01

 0,00 0,00 0,00

 75.023,00 75.023,00 75.023,00 75.601,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09031017
Di cui FPV da 

programmazione
09 03 1 02

 0,00 0,00 0,00

 149.210,00 149.210,00 149.210,00 151.738,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SETTORE PARCO AGRICOLO SUD09051001
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 20.277,00 20.277,00 28.277,00 20.277,00U.1.01.01.01.000176100500 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE -  POLITICHE PARCHI09051003
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 10.182,00 10.182,00 10.352,00 10.182,00U.1.01.02.01.000176100600 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI  - POLITICHE PARCHI09051004
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.048,00 1.048,00 1.048,00 1.048,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - SETTORE PARCO AGRICOLO SUD09051006
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 39.255,00 39.255,00 39.255,00 39.255,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO09051022
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 02

 0,00 0,00 0,00

 395.244,00 395.245,00 374.000,00 395.244,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE PARCO AGRICOLO SUD - RETRIBUZIONI09051024
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 700,00 700,00 700,00 700,00U.1.03.02.02.000176303500 SPESE DI TRASFERTE - PARCO SUD09051039
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.269,00 2.269,00 2.269,00 2.269,00U.1.02.01.01.000176700300 IRAP - AREA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE PER PARCHI NATURALI09051043
Di cui FPV da 

programmazione
09 05 1 02

11



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 64.692,00 64.692,00 64.692,00 65.433,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09061001
Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 02

 0,00 0,00 0,00

 508.699,00 506.543,00 476.943,00 545.136,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09061003
Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 200.708,00 200.708,00 210.708,00 222.348,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09061005
Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.200,00 1.200,00 1.200,00 4.485,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL 
TERRITORIO

09061009
Di cui FPV da 

programmazione
09 06 1 01

 0,00 0,00 0,00

 64.198,00 64.198,00 64.198,00 64.939,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09081004
Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 02

 0,00 0,00 0,00

 203.027,00 203.027,00 213.027,00 222.275,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09081007
Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 435.584,00 500.584,00 465.584,00 541.777,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO09081014
Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.750,00 2.850,00 2.850,00 2.850,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA AMBIENTE E TUTELA DEL 
TERRITORIO

09081015
Di cui FPV da 

programmazione
09 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 46.309,00 46.309,00 46.309,00 46.348,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO10021001
Di cui FPV da 

programmazione
10 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 429.894,00 429.894,00 448.394,00 430.214,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO10021036
Di cui FPV da 

programmazione
10 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 1.496,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AREA PIANIFICAZIONE E 
SVILUPPO ECONOMICO

10021037
Di cui FPV da 

programmazione
10 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE - TRASPORTI - AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO10021044
Di cui FPV da 

programmazione
10 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 155.532,00 155.532,00 161.532,00 155.649,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO 
ECONOMICO

10021049
Di cui FPV da 

programmazione
10 02 1 01

12



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 2.290.333,00 2.290.333,00 2.525.244,00 2.517.691,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SETTORE STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE10051011
Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 973.699,00 943.699,00 980.699,00 978.910,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SETTORE STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA 
STRADALE

10051019
Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 279.871,00 279.871,00 292.030,00 293.586,00U.1.02.01.01.000IRAP - SETTORE STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE10051034
Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 02

 0,00 0,00 0,00

 6.200,00 6.200,00 16.200,00 35.141,00U.1.01.02.02.000161102800 ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - SETTORE STRADE, 
VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE

10051063
Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 01

 0,00 0,00 0,00

 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00U.1.03.02.02.000SPESE DI TRASFERTE - SETTORE STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE10051080
Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 52.950,00 65.930,00 61.825,00 54.545,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - PROTEZIONE CIVILE11011001
Di cui FPV da 

programmazione
11 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 200,00 201,00 200,00 880,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - PROTEZIONE CIVILE11011002
Di cui FPV da 

programmazione
11 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 16.093,00 20.175,00 17.496,00 16.093,00U.1.02.01.01.000IRAP - PROTEZIONE CIVILE11011014
Di cui FPV da 

programmazione
11 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 120.280,00 168.299,00 147.378,00 140.580,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE PROTEZIONE CIVILE11011022
Di cui FPV da 

programmazione
11 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 14.563,00 18.477,00 16.843,00 14.563,00U.1.02.01.01.000IRAP SERVIZI SOCIALI12041042
Di cui FPV da 

programmazione
12 04 1 02

 0,00 0,00 0,00

 400,00 400,00 400,00 2.245,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE - SETTORE SVILUPPO 
ECONOMICO E SOCIALE TRASPORTI E TURISMO

12041043
Di cui FPV da 

programmazione
12 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 127.025,00 173.065,00 153.854,00 173.628,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZI SOCIALI12041045
Di cui FPV da 

programmazione
12 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 46.036,00 58.479,00 53.527,00 46.036,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SERVIZI SOCIALI12041048
Di cui FPV da 

programmazione
12 04 1 01

13



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 83.322,00 217.050,00 145.000,00 0,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI AL PERSONALE REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE 
(FINALIZZATA A CAP. 20000260)

12081030
Di cui FPV da 

programmazione
12 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 7.147,00 18.619,00 13.000,00 0,00U.1.02.01.01.000IRAP  REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (FINALIZZATA A CAP. 
20000260)

12081031
Di cui FPV da 

programmazione
12 08 1 02

 0,00 0,00 0,00

 22.729,00 59.209,00 40.000,00 0,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (FINALIZZATA A CAP. 20000260)12081032
Di cui FPV da 

programmazione
12 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 767,00 2.000,00 500,00 0,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL 
TERZO SETTORE (FINALIZZATA A CAP. 20000260)

12081033
Di cui FPV da 

programmazione
12 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 395.374,66 0,00U.1.01.01.01.000FONDO SPESE PERSONALE REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE 
(FINALIZZATA A CAP. 20000260)

12081034
Di cui FPV da 

programmazione
12 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 23.032,00 60.000,00 60.000,00 0,00U.1.01.01.01.000FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO FUNZIONI DELEGATE (FINALIZZATA A CAP. 
20000260)

12081035
Di cui FPV da 

programmazione
12 08 1 01

 0,00 0,00 0,00

 315.329,00 335.330,00 315.329,00 362.655,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI AL PERSONALE - AREA SVILUPPO ECONOMICO (AA011)14011078
Di cui FPV da 

programmazione
14 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 350,00 350,00 350,00 1.631,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE AL PERSONALE  - SETTORE POLITICHE DEL 
LAVORO

14011079
Di cui FPV da 

programmazione
14 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 46.155,00 46.155,00 46.155,00 47.035,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA SVILUPPO ECONOMICO (AA011)14011080
Di cui FPV da 

programmazione
14 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 152.013,00 162.568,00 162.568,00 165.237,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA SVILUPPO ECONOMICO (AA011)14011081
Di cui FPV da 

programmazione
14 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 86.026,00 116.026,00 116.026,00 139.026,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AREA INFRASTRUTTURE14041001
Di cui FPV da 

programmazione
14 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 100,00 100,00 100,00 177,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMIGLIARE - AREA INFRASTRUTTURE14041002
Di cui FPV da 

programmazione
14 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 17.323,00 17.323,00 17.323,00 17.323,00U.1.02.01.01.000IRAP - AREA INFRASTRUTTURE14041003
Di cui FPV da 

programmazione
14 04 1 02

14



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 60.974,00 56.974,00 56.974,00 60.974,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AREA INFRASTRUTTURE14041004
Di cui FPV da 

programmazione
14 04 1 01

 0,00 0,00 0,00

 96.036,00 96.036,00 96.036,00 19.912,00U.1.01.01.01.000193100100 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SERVIZI DI SUPPORTO ALLA FUNZIONE 
DELEGATA POLITICHE DEL LAVORO

15011002
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 2.100.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00U.1.01.01.01.000FONDO PER FINANZIAMENTO DELLA CONTRATTAZIONE DECENTRATA  - FUNZIONE 
DELEGATA POLITICHE DEL LAVORO

15011003
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 25.934,00 25.934,00 25.934,00 5.380,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - SERVIZI DI SUPPORTO ALLA FUNZIONE 
DELEGATA POLITICHE DEL LAVORO

15011005
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 5.276.940,00 5.276.940,00 5.276.940,00 1.515.000,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - LAVORO - AGENZIA AFOL MILANO15011011
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.462.431,00 1.462.431,00 1.462.431,00 446.656,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - LAVORO - AGENZIA AFOL MILANO15011012
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 74.895,00 74.895,00 74.895,00 74.895,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - LAVORO - AGENZIA NORD15011013
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 24.632,00 24.632,00 24.632,00 24.632,00U.1.01.02.01.000193101600 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - LAVORO - AGENZIA NORD15011014
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 120.358,00 120.358,00 120.358,00 120.358,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI- LAVORO - AGENZIA SUD15011021
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 43.339,00 43.339,00 43.339,00 43.339,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - LAVORO - AGENZIA SUD15011025
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 3.750,00 3.750,00 3.750,00 8.525,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - LAVORO - AGENZIA AFOL MILANO15011026
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 10.547,00 10.547,00 10.547,00 10.547,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - AGENZIA OVEST15011029
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 3.651,00 3.651,00 3.651,00 3.651,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - AGENZIA OVEST15011033
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

15



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 1.387.123,00 1.387.123,00 1.387.123,00 418.495,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE AGENZIA EUROLAVORO15011034
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 384.750,00 384.750,00 384.750,00 123.207,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AGENZIA EUROLAVORO15011035
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.344.614,00 1.344.614,00 1.344.614,00 877.790,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE -  POLITICHE DEL LAVORO15011036
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 510.080,00 510.080,00 510.080,00 382.721,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI -  POLITICHE DEL LAVORO15011037
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 147.768,00 147.768,00 147.768,00 107.978,00U.1.02.01.01.000IRAP -  POLITICHE DEL LAVORO15011040
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 1.630,00 1.630,00 1.630,00 4.273,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE - AGENZIA EUROLAVORO15011048
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 900,00 900,00 900,00 2.724,00U.1.01.02.02.000ASSEGNI PER IL NUCLEO - SETTORE POLITICHE DEL LAVORO15011049
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 8.164,00 8.164,00 8.164,00 1.692,00U.1.02.01.01.000IRAP - SERVIZI DI SUPPORTO ALLA FUNZIONE DELEGATA POLITICHE DEL LAVORO15011058
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 32.000,00 32.000,00 32.000,00 2.000,00U.1.03.02.02.000SPESE PER TRASFERTA - SETTORE POLITICHE DEL LAVORO15011086
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 18.410,00 18.410,00 18.410,00 12.110,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - INDENNITA' POSIZIONE/UFFICIO PERSONALE 
RIMBORSATE DALLE AGENZIE PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO ( SI VEDA CAP. 
30000104)

15011110
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 70.120,00 70.120,00 70.120,00 46.420,00U.1.01.01.01.000INDENNITA' POSIZIONE/UFFICIO PERSONALE RIMBORSATO DALLE AGENZIE PER IL 
LAVORO (SI VEDA CAP. 30000104)

15011111
Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 4.892,00 4.892,00 4.892,00 4.892,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO/MERCATO 
DEL LAVORO - DELEGA REGIONE LOMBARDIA

15021062
Di cui FPV da 

programmazione
15 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 3.737,00 3.737,00 3.737,00 3.737,00U.1.02.01.01.000IRAP - POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO/MERCATO DEL LAVORO - DELEGA REGIONE 
LOMBARDIA

15021064
Di cui FPV da 

programmazione
15 02 1 02

16



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 88.444,00 99.444,00 89.444,00 99.444,00U.1.01.01.01.000ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - DIREZIONE GENERALE19011007
Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 12.793,00 12.793,00 12.793,00 12.793,00U.1.02.01.01.000IRAP - DIREZIONE GENERALE19011008
Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 42.014,00 42.014,00 42.014,00 42.014,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - DIREZIONE GENERALE19011009
Di cui FPV da 

programmazione
19 01 1 01

 0,00 0,00 0,00

 270.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00U.1.10.01.04.000FONDO PER RINNOVI CONTRATTUALI20032001
Di cui FPV da 

programmazione
20 03 1 10

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 51.934.276,66  50.769.030,00  50.018.067,00 43.558.996,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  7

 0,00 0,00 0,00

 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00U.7.01.02.01.000400202700 IRPEF COD. 4730 - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO ENTRATA 90000140)99017001
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00U.7.01.02.01.000400202800 IRPEF COD. 4731 - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO ENTRATA 90000190)99017002
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00U.7.01.01.01.000400202000 IRPEF COD. 1045 - RITENUTA 4% (CORRELATO ENTRATA 90000040)99017003
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00U.7.01.02.01.000400202500 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO 
ENTRATA 90000130)

99017005
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 9.100.000,00 9.100.000,00 9.100.000,00 9.100.000,00U.7.01.02.02.000400100100 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI TRATTENUTI AL PERSONALE - 
LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO ENTRATA 90000210)

99017007
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00U.7.01.02.99.000400300100 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI  (CORRELATO 
ENTRATA 90000240)

99017012
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00U.7.01.03.01.000400201700 IRPEF COD. 1040 - LAVORO AUTONOMO (CORRELATO ENTRATA 90000330)99017016
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00U.7.01.02.02.000400100300 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE SUI REDDITI DI COLLABORAZIONE 
COORDINATA E CONTINUATIVA - LEGGE 335/95 -  LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO 
ENTRATA 90000310)

99017026
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

17



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00U.7.01.02.01.000400200300 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO 
ENTRATA 90000180)

99017029
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00U.7.01.02.01.000400200500 VERSAMENTI IRPEF - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO ENTRATA 
90000160)

99017032
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.7.01.02.01.000400200400 INTERESSI PER RATEIZZAZIONI - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO 
ENTRATA 90000290)

99017033
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00U.7.01.02.01.000400201800 IRPEF COD. 1048  - LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO ENTRATA 90000120)99017036
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00U.7.01.02.01.000400201900  IRPEF COD. 1043 (CORRELATO ENTRATA 90000125)99017037
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00U.7.01.01.99.000400202200 IRPEF COD. 1052 (CORRELATO ENTRATA 90000080)99017040
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00U.7.01.02.01.000400202900 TASSAZIONE SEPARATA (730) -  LAVORO DIPENDENTE (CORRELATO ENTRATA 
90000230)

99017041
Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 24.487.000,00  24.487.000,00  24.487.000,00 24.487.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 76.421.276,66  75.256.030,00  74.505.067,00 68.045.996,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  76.421.276,66  75.256.030,00  74.505.067,00
Di cui FPV da 

programmazione

 68.045.996,00

 0,00  0,00  0,00

18



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE BILANCIO 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro esigibilità e, 

con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la 

situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti. 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi 

debiti fuori bilancio. 

Data, 27/09/2022 

IL DIRETTORE SETTORE BILANCIO 

Raffaellla Bernardini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE BILANCIOST074

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 113.422.842,06 114.320.551,31 113.819.024,14 133.710.746,00U.1.04.01.01.000119505800 SPESE PER RIMBORSO ALLO STATO A SEGUITO DI RIDUZIONI DI 
TRASFERIMENTI ERARIALI

01031066

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 04

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 113.819.024,14  114.320.551,31  113.422.842,06 133.710.746,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  7

 0,00 0,00 0,00

 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00U.7.01.99.03.000400600100 ANTICIPAZIONE DI FONDI AGLI ECONOMI PER I  PAGAMENTI ECONOMALI 
(CORRELATO ENTRATA 90000420)

99017049

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 150.000,00  150.000,00  150.000,00 150.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 113.969.024,14  114.470.551,31  113.572.842,06 133.860.746,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  113.969.024,14  114.470.551,31  113.572.842,06
Di cui FPV da 

programmazione

 133.860.746,00

 0,00  0,00  0,00

1



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE BILANCIOST074

Titolo  3

30001380 303010000 INTERESSI ATTIVI SULLE LIQUIDITA' DISPONIBILI SUI 
CONTI FRUTTIFERI - DA CONTI DELLA TESORERIA

E.3.03.03.03.000  40,00  35,00  35,00  35,00

3 03 0300

30001390 303010000 INTERESSI ATTIVI SULLE LIQUIDITA' DISPONIBILI SUI 
CONTI FRUTTIFERI - DA DEPOSITI BANCARI O POSTALI

E.3.03.03.04.000  52,00  50,00  50,00  50,00

3 03 0300

Totale titolo  92,00  85,00  85,00  85,00

Titolo  9

90000420 606000000 RIMBORSO DI SOMME ANTICIPATE AGLI ECONOMI PER I  
PAGAMENTI ECONOMALI (CORRELATO SPESA 99017049)

E.9.01.99.03.000  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

9 01 9900

Totale titolo  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

Totale CDR ST074  150.092,00  150.085,00  150.085,00  150.085,00

Totale AREA  AA004
 150.092,00  150.085,00  150.085,00  150.085,00

1



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE CONTABILITA’ 

 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. 0101853 

del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla verifica degli 

equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio Settore, relativamente alla loro esigibilità e, 

con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la 

situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi 

debiti fuori bilancio. 

 

27 settembre 2022 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE CONTABILITA’ 

Dr. Dario Gino Rigamonti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE CONTABILITA'ST075

Titolo  9

90000010 INTROITO SOMME DI COMPETENZA DI TERZI O DA 
CONTABILIZZARE A FAVORE METROPOLITANO PER OPERAZIONI 
NON ANDATE A BUON FINE (CORRELATO A CAP. SPESA 99017013)

E.9.01.99.01.000  3.633.300,00  3.900.000,00  333.300,00  333.300,00

9 01 9900

90000015 INTROITO SOMME DI COMPETENZA DI TERZI DA CONTABILIZZARE 
A FAVORE METROPOLITANO - ACQ. BENI (CORRELATO A CAP. 
SPESA 99017008)

E.9.02.01.01.000  333.300,00  333.300,00  333.300,00  333.300,00

9 02 0100

90000020 INTROITO SOMME DI COMPETENZA DI TERZI O DA 
CONTABILIZZARE A FAVORE METROPOLITANO - SERVIZI - 
(CORRELATO A CAP. SPESA 99017031)

E.9.02.01.02.000  333.400,00  333.400,00  333.400,00  333.400,00

9 02 0100

90000025 INTROITO DI SOMME PROVENIENTI PER ERRORE DA PARTE DI 
TERZI E NON RICONDUCIBILI ALL' ATTIVITA' DELL' ENTE 
(CORRELATO SPESA 99017054)

E.9.01.99.99.000  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

9 01 9900

90000431 605000044 ENTRATE CONCERNENTI ACCANTONAMENTI PER 
FUTURI PAGAMENTI IVA - SPLIT PAYMENT (CORRELATO SPESA 
99017050)

E.9.01.01.02.000  23.000.000,00  23.000.000,00  23.000.000,00  23.000.000,00

9 01 0100

90000560 604000000 DEPOSITI CAUZIONALI - COSTITUZIONE DI DEPOSITO DI 
TERZI (CORRELATO SPESA 99017023)

E.9.02.04.01.000  950.000,00  950.000,00  950.000,00  950.000,00

9 02 0400

90000565 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PRESSO TERZI 
(CORRELATO SPESA  99017028)

E.9.02.04.02.000  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

9 02 0400

Totale titolo  28.350.000,00  28.616.700,00  25.050.000,00  25.050.000,00

Totale CDR ST075  28.350.000,00  28.616.700,00  25.050.000,00  25.050.000,00

Totale AREA  AA004
 28.350.000,00  28.616.700,00  25.050.000,00  25.050.000,00

1



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE CONTABILITA'ST075

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 150,00 150,00 150,00 150,00U.1.02.01.02.000119700800 SPESE PER ACQUISTO DI VALORI BOLLATI - IMPOSTE DI REGISTRO E BOLLO01031025

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 02

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.10.05.01.000FONDO PER ONERI IMPOSTI PER LEGGE - SPESE DOVUTE A SANZIONI01031089

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 10

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.10.99.99.000IVA VENDITE RELATIVA A FATTURE EMESSE IN REGIME DI SCISSIONE CONTABILE01041014

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 10

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.860,00U.1.03.02.16.000119323810 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI METROPOLITANI 
(SPESE POSTALI, TELEGRAFICHE,  ECC.)  - SERVIZI AMMINISTRATIVI

01111033

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 300,00 300,00 300,00 300,00U.1.03.02.09.000119323810 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI METROPOLITANI 
(SPESE POSTALI, TELEGRAFICHE,  ECC.) - MANUTENZIONE ORDINARIA

01111034

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 450,00 450,00 450,00 450,00U.1.03.02.99.000119323810 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI METROPOLITANI 
(SPESE POSTALI, TELEGRAFICHE,  ECC.) - ALTRI SERVIZI

01111035

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 9.900,00  9.900,00  9.900,00 9.760,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  7

 0,00 0,00 0,00

 333.300,00 333.300,00 333.300,00 333.300,00U.7.02.01.01.000400500200 RIMBORSO SOMME DI COMPETENZA DI TERZI O DA CONTABILIZZARE A 
FAVORE METROPOLITANO - ACQUISTO DI BENI  (CORRELATO ENTRATA 90000015)

99017008

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 02

 0,00 0,00 0,00

 333.300,00 333.300,00 3.900.000,00 3.633.300,00U.7.01.99.01.000400500200 RIMBORSO SOMME DI COMPETENZA DI TERZI O DA CONTABILIZZARE A 
FAVORE METROPOLITANO - SPESE NON ANDATE A BUON FINE (CORRELATO ENTRATA 
90000010)

99017013

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00U.7.02.04.02.000400400100 DEPOSITI CAUZIONALI - RESTITUZIONE DI DEPOSITI DI TERZI (CORRELATO 
ENTRATA 90000560)

99017023

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 02

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00U.7.02.04.01.000400400100 DEPOSITI CAUZIONALI PRESSO TERZI  - COSTITUZIONE  (CORRELATO 
ENTRATA 90000565)

99017028

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 02

 0,00 0,00 0,00

 333.400,00 333.400,00 333.400,00 333.400,00U.7.02.01.02.000400500200 RIMBORSO SOMME DI COMPETENZA DI TERZI O DA CONTABILIZZARE A 
FAVORE METROPOLITANO (CORRELATO ENTRATA 90000020) - ACQUISTO DI SERVIZI

99017031

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 02

 0,00 0,00 0,00

 23.000.000,00 23.000.000,00 23.000.000,00 23.000.000,00U.7.01.01.02.000400504400 SPESE PER PAGAMENTI IVA - SPLIT PAYMENT (CORRELATO ENTRATA 
90000431)

99017050

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00U.7.01.99.99.000RESTITUZIONE DI SOMME A TERZI PERVENUTE PER ERRORE E NON RICONDUCIBILI 
ALL' ATTIVITA' DELL' ENTE (CORRELATO ENTRATA 90000025)

99017054

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 01

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 28.616.700,00  25.050.000,00  25.050.000,00 28.350.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 28.626.600,00  25.059.900,00  25.059.900,00 28.359.760,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  28.626.600,00  25.059.900,00  25.059.900,00
Di cui FPV da 

programmazione

 28.359.760,00

 0,00  0,00  0,00

2



          

 

 

 Fasc. 5.3\2021\9  

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO 

GENERALE 2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE   IMPIANTI TECNOLOGICI E RETI 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, 

alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o 

pagamento), e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( 

Allegato A) e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 
incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e 

precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o 

pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di 

formazione di  nuovi debiti fuori bilancio. 

 

 

Il Direttore 

Settore Impianti Tecnologici e Reti 
Ing. Carlo Adolfo Campari 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs n. 82/2005 e rispettive norme collegate. 



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

40000149 VILLA PENDICE DI BORDIGHERA - CONTABILIZZAZIONE  OPERE DI 
INVESTIMENTO (FINALIZZATO A CAP. 01052030)

E.4.04.01.10.000  0,00  1.826.680,00  0,00  0,00

4 04 0100

40000440 401075200 PROVENTI DERIVANTI DALLA COSTITUZIONE DI 
SERVITU' PERMANENTI SUI TERRENI DI PROPRIETA' 
METROPOLITANA

E.4.04.01.10.000  0,00  5.500,00  5.000,00  5.500,00

4 04 0100

40000470 401034100 ENTRATE PROVENIENTI DALL'  ALIENAZIONE  DEL 
PATRIMONIO- BENI

E.4.04.01.08.000  0,00  28.229.688,50  15.172.000,00  45.000.000,00

4 04 0100

Totale titolo  0,00  35.090.034,50  24.043.250,00  48.802.263,00

Totale CDR ST018  3.902.063,00  38.494.657,00  26.451.441,96  51.212.455,92

SETTORE IMPIANTI TECNOLOGICI E RETIST078

Titolo  2

20000020 CONTRIBUTO STRAORDINARIO DELLO STATO PER GARANTIRE 
SERVIZI EROGATI ART. 27 CO. 2 D.L. 17/2022

E.2.01.01.01.000  0,00  7.520.320,00  0,00  0,00

2 0101 01

Totale titolo  0,00  7.520.320,00  0,00  0,00

Titolo  3

30000023 ENTRATE DERIVANTI DA INTROITI PROVENIENTI DALLE 
ASSICURAZIONI A SEGUITO DI DANNI PROVOCATI DA TERZI O 
EVENTI DIVERSI SU IMPIANTI EDIFICI SCOLASTICI METROPOLITANI 
(FINALIZZATA  A CAP. 04022180)

E.3.05.01.01.000  0,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

3 05 0100

30000026 ENTRATE DA RIMBORSI DA IMPRESE,  CONGUAGLI A CREDITO 
UTENZE,  GESTIONE CALORE E MANUTENZIONI

E.3.05.02.03.000  150.000,00  318.123,02  100.000,00  100.000,00

3 05 0200

30000027 PROVENTI DERIVANTI DALLA TARIFFA INCENTIVANTE SULLA 
PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTI RINNOVABILI  
(IMPIANTI FOTOVOLTAICI)

E.3.01.01.01.000  490.000,00  490.000,00  490.000,00  490.000,00

3 01 0100

30000225 205553900 ENTRATE PER RIMBORSI DAL COMUNE DI MILANO 
CONCERNENTI UTENZE,  GESTIONE CALORE E MANUTENZIONI

E.3.05.02.03.000  500.000,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00

3 05 0200

30002240 305706800 ENTRATE CONCERNENTI RIMBORSO DA STRUTTURE 
OSPEDALIERE DI UTENZE E SPESE VARIE PER UTILIZZO IMMOBILE 
IN PARABIAGO

E.3.05.02.03.000  180.000,00  180.000,00  180.000,00  180.000,00

3 05 0200

Totale titolo  1.320.000,00  1.508.123,02  1.290.000,00  1.290.000,00

Titolo  4

5

ccampari
Barra



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

40000019 TRASFERIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEL FABBISOGNO ENERGETICO 
RELATIVO ALLA CLIMATIZZAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI 
COMPETENZA DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 
(FINALIZZATO AL CAP. 04022189)

E.4.02.01.02.000  0,00  5.680.000,00  6.390.000,00  0,00

4 02 0100

40000079 PNRR M4-C1-I3.3 NEXT GENERATION EU TRASFERIMENTO PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDILIZIA SCOLASTICA CUP I58B20000300001 
(FINALIZZATO A CAP. 04022278 E 04022279)

E.4.02.01.01.000  0,00  494.700,00  923.500,00  581.800,00

4 02 0100

40000092 TRASFERIMENTO R.L. PER BONIFICA DELLE COIBENTAZIONI DELLE 
CONDOTTE DEL RISCALDAMENTO - PIANO SEMINTERRATO - 
PRESSO I.I.S. BERNOCCHI DI LEGNANO (FINALIZZATO A 04022001)

E.4.02.01.02.000  0,00  110.000,00  0,00  0,00

4 02 0100

40000093 TRASFERIMENTO R.L. PER LAVORI DI BONIFICA AMIANTO 
CONSISTENTE NELLA DEMOLIZIONE DI UN FABBRICATO PRESSO 
L'I.I.S. ARGENTIA DI GORGONZOLA (FINALIZZATO A 04022110)

E.4.02.01.02.000  0,00  190.027,20  0,00  0,00

4 02 0100

40000131 PNRR M4-C1-I3.3 NEXT GENERATION EU PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 
DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI CMM CUP I69J21000980001 
(FINALIZZATO A CAP. 04022284)

E.4.02.01.01.000  0,00  4.022.067,22  0,00  0,00

4 02 0100

40000159 PNRR M4-C1-I3.3 NEXT GENERATION EU IPSIA FRISI DI MILANO -  
TRASFERIMENTO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDILIZIA SCOLASTICA CUP 
I51D20000260001 (FINALIZZATO A CAP. 04022279)

E.4.02.01.01.000  0,00  1.500.000,00  0,00  0,00

4 02 0100

Totale titolo  0,00  11.996.794,42  7.313.500,00  581.800,00

Totale CDR ST078  1.320.000,00  21.025.237,44  8.603.500,00  1.871.800,00

SETTORE PROGRAMMAZIONE ED EDILIZIA SCOLASTICAST104

Titolo  2

20000025 305708100 FONDO PER INTROITI PROVENIENTI DA VARI SOGGETTI 
DESTINATI ALLE MANUTENZIONI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI -  
(FINALIZZATA  A CAP 04021074)

E.2.01.04.01.000  0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

2 0104 01

20000063 TRASFERIMENTO STATALE PER  AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI 
STRUTTURE TEMPORANEE PER C.S. DI COMP. METROPOLITANA- 
FONDI LEGGE 23/1996 (FINALIZZATO A CAP. 04021102)

E.2.01.01.01.000  0,00  46.600,00  0,00  0,00

2 0101 01

Totale titolo  0,00  56.600,00  10.000,00  10.000,00

Titolo  3

30000044 302050000 RIMBORSO DI SPESE PER L' UTILIZZO DI STRUTTURE 
SCOLASTICHE DA PARTE DI TERZI (L' ENTRATA HA RILEVANZA AI 
FINI IVA)

E.3.01.03.01.000  200.000,00  225.000,00  250.000,00  250.000,00

3 01 0300

30000073 INTERESSI  ATTIVI PER RITARDATO PAGAMENTO E.3.03.03.99.000  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

3 03 0300

6

ccampari
Barra



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 0,00 5.860.000,00 0,00 0,00U.2.02.03.99.000ACQUISIZIONE DI DIRITTI EDIFICATORI A SEGUITO CESSIONE AREA PIOPPETO AD 
AFFORI (MI) (FINALIZZATO A CAP. 40000107)

01052025

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 637.560,00 0,00U.2.02.01.09.000ACQUISIZIONE MEDIANTE TRASFERIMENTO A TITOLO GRATUITO DI COMPLESSO 
IMMOBILIARE IN VIA QUINTOSOLE, 42 - MILANO (FINALIZZATO A CAP. 40000136)

01052026

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 350.000,00 0,00U.2.02.02.01.000ACQUISIZIONE MEDIANTE TRASFERIMENTO A TITOLO GRATUITO DI TERRENI AGRICOLI 
VIA QUINTOSOLE - MILANO (FINALIZZATO A CAP. 40000137)

01052027

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 190.241,00 0,00U.2.02.03.99.000ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DI DIRITTI DI SUPERFICIE AREE IN COMUNE DI 
LEGNANO (FINALIZZATO A CAP. 40000138)

01052028

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 784.650,00 0,00U.2.02.03.99.000ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DI DIRITTI DI SUPERFICIE AREE IN COMUNE DI 
INZAGO (FINALIZZATO A CAP. 40000139)

01052029

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 1.826.680,00 0,00U.2.02.01.09.000VILLA PENDICE DI BORDIGHERA - OPERE DI INVESTIMENTO    CONTABILIZZAZIONE 
(FINALIZZATO A CAP. 40000149)

01052030

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 12.750,00 12.750,00 12.750,00 0,00U.2.02.01.09.000INTERVENTI EDILI RELATIVI AD OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E/O DI 
MIGLIORIA PRESSO LA "CASA DELLE CULTURE DEL MONDO" PRESSO IL CENTRO 
SCOLASTICO GALLARATESE - MILANO (FINALIZZATO A CAP. 30000096)

04022254

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 460.000,00 0,00U.2.02.01.09.000261209500 FONDO PER ESPROPRI FINANZIATO DA RIMBORSI AVVENUTI DA PARTE DI 
TERZI ( FINALIZZATA  A CAP. 40000046)

10052104

Di cui FPV da 

programmazione
10 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 1.035.316,41 0,00U.2.02.03.06.000ALLARG. DELLA SP. N. 165 DI COLLEG. TRA LA SP. N. 2 E LA NUOVA ROTATORIA TEEM 
NEI COMUNI DI MELEGNANO, CERRO AL LAMBRO, CARPIANO E LANDRIANO (PV) - 
ESPROPRI (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

10052170

Di cui FPV da 

programmazione
10 05 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 8.013.912,41  5.912.750,00  52.750,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 14.037.804,58  9.207.846,36  3.911.087,17 6.731.512,00

 0,00  0,00  0,00

SETTORE IMPIANTI TECNOLOGICI E RETIST078

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.07.000SPESE PER ACQUISIZIONI E RINNOVI DI LICENZE SOFTWARE01051042

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

6

ccampari
Barra

ccampari
Barra



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00U.1.03.02.09.000119315100 SPESE PER LA GESTIONE DEL RISCALDAMENTO DELLA SALA CONGRESSI - 
MANUTENZIONE ORDINARIA

01051049

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00U.1.03.02.05.000119315100 SPESE PER LA GESTIONE DEL RISCALDAMENTO DELLA SALA CONGRESSI  - 
UTENZE E CANONI

01051050

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 280.000,00 280.000,00 284.000,00 340.000,00U.1.03.02.09.000119319310 SPESE PER LA GESTIONE DEL RISCALDAMENTO DEGLI STABILI UFFICI 
METROPOLITANI  - MANUTENZIONI ORDINARIE

01051051

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 285.000,00 785.000,00 1.202.000,00 870.000,00U.1.03.02.05.000119319310 SPESE PER LA GESTIONE DEL RISCALDAMENTO DEGLI STABILI UFFICI 
METROPOLITANI - UTENZE E CANONI

01051052

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.680.000,00 1.895.000,00 2.096.400,00 1.321.400,00U.1.03.02.05.000119328800 SPESE PER LE UTENZE DEGLI UFFICI METROPOLITANI E STABILI VARI - 
UTENZE E CANONI

01051055

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00U.1.03.02.11.000SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI01051056

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00 30.000,00 20.000,00 20.000,00U.1.03.02.09.000FONDO PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CANCELLI DEGLI EDIFICI ISTITUZIONALI E 
STABILI DELLA CITTA'  METROPOLITANA DI MILANO

01051060

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 70.000,00 70.000,00 66.000,00 10.000,00U.1.03.02.06.000SPESE PER CANONI DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO MANUTENZIONE ORDINARIA 
EDIFICI ISTITUZIONALI IN CONCESSIONE DI GESTIONE E RIQUALIFICA ENERGETICA

01051083

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 300.000,00 300.000,00 495.000,00 220.000,00U.1.03.02.09.000121307500 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINTRUSIONE01061004

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00U.1.03.02.99.000121309900 SPESE PER CONGUAGLI A FAVORE DEI GESTORE DI SERVIZI ENERGETICI 
DEGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI - SERVIZI

01061008

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00U.1.03.02.09.000ADEGUAMENTO NORMATIVO IMPIANTI FOTOVOLTAICI - MANUTENZIONE ORDINARIA01061046

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 100.000,00 78.000,00 23.400,00 438.400,00U.1.03.02.09.000SPESE PER MANUTENZIONI E CONTROLLI PERIODICI DEI DISPOSITIVI ANTICENDIO 
NEGLI EDIFICI ISTITUZIONALI E DIVERSI DI COMPETENZA DELLA CITTA'  
METROPOLITANA - MANUTENZIONE ORDINARIA

01061047

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00U.1.03.02.04.000SPESE PER FORMAZIONE SPECIALISTICA01061053

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 1 03

7



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 730.000,00 650.000,00 700.000,00 0,00U.1.03.02.09.000121301810 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI E ALTRI INTERVENTI 
(EDILIZIA SCOLASTICA) - MANUTENZIONI ORDINARIE (FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021012

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00U.1.03.02.09.000SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI TECNOLOGICI ISTITUTI SCOLASTICI - 
MAGGIORI SPESE

04021018

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.461.000,00 12.250.326,00 19.055.150,00 12.239.150,00U.1.03.02.05.000121305910 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI  - UTENZE E CANONI

04021025

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.465.000,00 6.329.284,00 9.359.201,00 7.500.000,00U.1.03.02.05.000121305700 SPESE PER LA GESTIONE DELLE UTENZE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI 
COMPETENZA METROPOLITANA - UTENZE E CANONI

04021026

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 761.462,00 761.462,00 1.428.883,00 0,00U.1.03.02.09.000121305910 SPESE PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI  - MANUTENZIONI ORDINARIE (FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021045

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 35.000,00 35.000,00 39.000,00 0,00U.1.03.02.09.000121303300 SPESE PER SERVIZI DI MANUTENZIONI PISCINE, ECC. - SCUOLE DI 
COMPETENZA METROPOLITANA -  MANUTENZIONI ORDINARIE (FINALIZZATO A CAP. 
20000073)

04021051

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00U.1.03.02.99.000121302110 SPESE PER VERIFICHE SUGLI IMPIANTI E  ANALISI DI LABORATORIO A ENTI,  
AZIENDE E SOCIETA'  PER FUNZIONAMENTO EDIFICI SCOLASTICI - ALTRI SERVIZI 
(FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021054

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.174.000,00 1.174.000,00 1.181.392,00 0,00U.1.03.02.09.000SPESE PER MANUTENZIONI E CONTROLLI PERIODICI DEI DISPOSITIVI ANTINCENDIO 
NEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELLA CITTA'  METROPOLITANA DI MILANO - 
MANUTENZIONE ORDINARIA (FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021083

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00U.1.02.01.99.000SPESE PER TASSE - IMPOSTE DI REGISTRO A FAVORE DI ENTI DIVERSI04021086

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 300.000,00 300.000,00 200.000,00 0,00U.1.03.02.09.000FONDO PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CANCELLI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI  
DELLA CITTA'  METROPOLITANA DI MILANO (FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021087

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00U.1.03.02.99.000SPESE PER ANALISI AMBIENTALI AD ENTI AZIENDE E SOCIETA' PER MONITORAGGIO 
AMIANTO  E F.A.V. (FIBRE ARTIFICIALI VETROSE)  EDIFICI SCOLASTICI E ISTITUZIONALI - 
ALTRI SERVIZI (FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021090

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 700,00 700,00U.1.03.01.01.000SPESE PER ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI RIVISTE04021091

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00U.1.07.06.02.000INTERESSI MORATORI04021092

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 07

8



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.07.06.99.000INTERESSI PASSIVI PER RITARDATO O OMESSO PAGAMENTO04021094

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 07

 0,00 0,00 0,00

 5.073.988,00 5.073.988,00 2.222.581,00 0,00U.1.03.02.06.000SPESE PER CANONI DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO EFFICIENZA ENERGETICA 
EDIFICI SCOLASTICI IN CONCESSIONE DI GESTIONE E RIQUALIFICA ENERGETICA

04021105

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 513.878,00 513.878,00 147.472,00 0,00U.1.03.02.06.000SPESE PER CANONI DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO MANUTENZIONE ORDINARIA 
DEL COMPLESSO SCOLASTICO PARCO NORD DI CINISELLO B. (FINALIZZATO A CAP. 
20000073)

04021106

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.524.660,00 1.524.660,00 1.212.645,00 0,00U.1.03.02.06.000SPESE PER CANONI DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO MANUTENZIONE ORDINARIA 
EDIFICI SCOLASTICI IN CONCESSIONE DI GESTIONE E RIQUALIFICA ENERGETICA 
(FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021107

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 385.000,00 385.000,00 294.800,00 110.850,00U.1.03.02.06.000SPESE PER CANONI DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO EFFICIENZA ENERGETICA 
DEL COMPLESSO SCOLASTICO PARCO NORD DI CINISELLO B.

04021108

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 505.000,00 697.500,00 1.697.500,00 1.297.500,00U.1.03.02.05.000161315110 SPESE PER LA GESTIONE UTENZE RELATIVE A SERVIZI STRADALI E 
VIABILITA' CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10051005

Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 205.402,00 205.402,00 225.268,00 244.000,00U.1.03.02.05.000193301100 SPESE PER LE UTENZE - LUCE, ACQUA E GAS - PER I CENTRI PER L' IMPIEGO15011038

Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 9.000,00 9.000,00 16.000,00 37.000,00U.1.03.02.09.000123308900 SPESE PER LA GESTIONE DEL RISCALDAMENTO DEGLI STABILI SEDI DEI 
CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE - MANUTENZIONE ORDINARIE

15021045

Di cui FPV da 

programmazione
15 02 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 42.719.392,00  34.094.000,00  30.634.890,00 24.858.500,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 150.000,00 200.000,00 100.000,00 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI TECNOLOGICI DEGLI STABILI 
UFFICI METROPOLITANI (FINANZIATO CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01052016

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 350.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO/VENTILAZIONE DEGLI STABILI UFFICI METROPOLITANI (FINANZIATO 
CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01052017

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 30.000,00 0,00U.2.02.01.04.000FONDO ACQUISIZIONE IMPIANTI E MACCHINARI PER STABILI E UFFICI METROPOLITANI 
(FINANZIATA CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01052018

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00U.2.02.03.02.000SPESE PER ACQUISTO DI SOFTWARE SPECIALISTICO FINALIZZATO AD ATTIVITA' 
TECNICO-PROFESSIONALI (FINANZIATO DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01062038

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 2 02

9



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00U.2.02.01.07.000SPESE PER ACQUISTO STRUMENTAZIONE INFORMATICA HARDWARE (FINANZIATA CON 
ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01062039

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 2 02

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00U.2.02.01.05.000SPESE PER STRUMENTAZIONE TECNICA A SUPPORTO DELL' ATTIVITA'  
PROFESSIONALE INTERNA ( FINANZIATO DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA 
REALIZZARE)

01062040

Di cui FPV da 

programmazione
01 06 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 110.000,00 0,00U.2.02.01.09.000BONIFICA DELLE COIBENTAZIONI DELLE CONDOTTE DEL RISCALDAMENTO  - PIANO 
SEMINTERRATO -  I.I.S. BERNOCCHI DI LEGNANO (FINALIZZATO A 40000092)

04022001

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 1.246.206,72 0,00U.2.02.01.09.000FONDO D.M. 62/21 PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUGLI IMPIANTI 
TECNOLOGICI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI CMM (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

04022070

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 190.027,20 0,00U.2.02.01.09.000LAVORI DI BONIFICA AMIANTO CONSISTENTE NELLA DEMOLIZIONE DI UN 
PREFABBRICATO PRESSO l I.I.S. ARGENTIA DI GORGONZOLA (FINALIZZATO A  40000093)

04022110

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 2.130.000,00 2.130.000,00U.2.02.01.09.000REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI PER RIDUZIONE DEL FABBISOGNO ENERGETICO 
RELATIVO ALLA CLIMATIZZAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELLA 
CITTA'  METROPOLITANA DI MILANO (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)

04022126

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00U.2.02.01.09.000SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SU EDIFICI SCOLASTICI 
METROPOLITANI A SEGUITO DI DANNI PROVOCATI DA TERZI DIVERSI FINANZIATO DA 
ENTRATE DERIVANTI DA INTROITI PROVENIENTI DALLE ASSICURAZIONI  (FINALIZZATO  A 
CAP. 30000023)

04022180

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 6.390.000,00 5.680.000,00 0,00U.2.02.01.09.000REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI PER RIDUZIONE DEL FABBISOGNO ENERGETICO 
RELATIVO ALLA CLIMATIZZAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELLA 
CITTA'  METROPOLITANA DI MILANO (FINALIZZATO A CAP.40000019)

04022189

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 350.000,00 350.000,00 420.000,00 0,00U.2.02.01.04.000FONDO PER L' ACQUISIZIONE DI IMPIANTI E MACCHINARI PER ISTITUTI SCOLASTICI 
(FINANZIATA CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

04022232

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 178.800,00 402.300,00

 760.600,00 1.325.800,00 494.700,00 0,00U.2.02.01.09.000PNRR M4-C1-I3.3 NEXT GENERATION EU TRASFERIMENTO PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDILIZIA SCOLASTICA CUP 
I58B20000300001 (FINALIZZATO A CAP. 40000079)

04022278

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00U.2.02.01.09.000PNRR M4-C1-I3.3 NEXT GENERATION EU SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO/VENTILAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI CUP 
I51D20000260001 (FINALIZZATO A CAP. 40000159)

04022279

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

 0,00 1.809.930,25 3.820.963,86

 1.809.930,25 3.820.963,86 4.022.067,22 0,00U.2.02.01.09.000PNRR M4-C1-I3.3 NEXT GENERATION EU INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SUGLI IMPIANTI TECNOLOGICI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI CMM 
CUP I69J21000980001 (FINALIZZATO A CAP. 40000131)

04022284

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 16.329.001,14  12.482.763,86  3.466.530,25 2.130.000,00

 4.223.263,86  1.988.730,25  0,00

10















BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE TRASPORTI PRIVATI E TURISMO 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), 

e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

oppure   

sono emerse delle criticità relativamente all’esigibilità/incasso o pagamento (scegliere l’opzione più 

appropriata) dei seguenti residui attivi e/o passivi: 

 

Entrata  

o Spesa 

Capitolo Accertamento 

/ Impegno 

Importo non 

esigibile/non 

incassabile/non 

pagabile 

Vincolato ad acc/imp. 

n./anno 

R.G. determina 

economie /minori 

entrate 

      

Motivazione/note: 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi 

debiti fuori bilancio. 

Data, 26/09/2022 

      IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 TRASPORTI PRIVATI E TURISMO 

           Luciano Schiavone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



poddone
Barra

poddone
Barra



poddone
Barra



poddone
Barra

poddone
Barra

poddone
Barra

poddone
Barra



poddone
Barra

poddone
Barra

poddone
Barra



Fascicolo 5.3\2021\9 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE APPALTI E CONTRATTI 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), 

e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 
incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi 

debiti fuori bilancio. 

Data, 26/09/2022 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL SETTORE APPALTI E CONTRATTI 

Avv. Giorgio Grandesso 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

SETTORE APPALTI E CONTRATTIST093

SETTORE APPALTI E CONTRATTIST093

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 1.100,00 500,00U.1.03.01.01.000119203400 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO DI COMPETENZA DEL SETTORE 
PROVVEDITORATO - GIORNALI E RIVISTE

01031049

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 52.867,00 52.867,00 53.867,00 46.867,00U.1.03.01.02.000119203400 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO DI COMPETENZA DEL SETTORE 
PROVVEDITORATO - ALTRI BENI DI CONSUMO

01031068

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 14.000,00 14.000,00 18.000,00 14.000,00U.1.03.02.19.000119301110 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI - PER IL PROVVEDITORATO - SERVIZI 
INFORMATICI

01031070

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00U.1.03.02.09.000119301110 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI - PER IL PROVVEDITORATO - 
MANUTENZIONE ORDINARIA

01031071

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 4.000,00 4.000,00 3.000,00U.1.03.02.05.000119301110 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI - PER IL PROVVEDITORATO - UTENZE E 
CANONI

01031074

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.13.000119301110 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI - PER IL PROVVEDITORATO - SERVIZI 
AUSILIARI

01031077

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.19.000SERVIZI INFORMATICI PER SOGGETTO AGGREGATORE ( FINALIZZATA  AL CAP. 20000895 
INSIEME A CAP. 01091002,  01091003, 01091004, 01091020, 01091005, 01091006, 01091007, 
01091016)

01091001

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.02.000SPESE PER EVENTI,  TRASFERTE PER SOGGETTO AGGREGATORE (FINALIZZATA  AL 
CAP. 20000895 INSIEME A CAP. 01091001, 01091003, 01091004, 01091020, 01091005, 
01091006, 01091007, 01091016)

01091002

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.16.000SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI PER GLI ADEMPIMENTI DEL SOGGETTO 
AGGREGATORE (FINALIZZATA  AL CAP. 2000895 INSIEME A CAP. 01091002, 01091001, 
01091004,01091020, 01091005, 01091006, 01091007, 01091016)

01091003

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.04.000SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI LA FORMAZIONE DEL PERSONALE PER IL 
SOGGETTO AGGREGATORE (FINALIZZA  A CAP. 2000895 INSIEME A CAP. 01091002, 
01091003,  01091001, 01091020,  01091005, 01091006, 01091007, 01091016)

01091004

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.11.000PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER IL SOGGETTO AGGREGATORE 
(FINALIZZATO AL CAP. 2000895 INSIEME A CAP. 01091002, 01091003, 01091001,01091004, 
01091006, 01091007, 01091020, 01091016)

01091005

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.01.02.000ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SOGGETTO AGGREGATORE ( FINALIZZATO A CAP. 
2000895 INSIEME A CAP. 01091002, 01091003, 01091001, 01091004, 01091005, 
01091006,01091016, 01091020)

01091007

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 50.000,00 5.000,00U.1.03.02.19.000SERVIZI INFORMATICI PER SOGGETTO AGGREGATORE (FINANZIATO CON AVANZO 
VINCOLATO)

01091011

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 3.000,00 5.000,00U.1.03.02.04.000SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI LA FORMAZIONE DEL PERSONALE PER IL 
SOGGETTO AGGREGATORE (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

01091013

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 40.000,00 60.000,00U.1.03.02.11.000PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER IL SOGGETTO AGGREGATORE 
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

01091014

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.07.000ACQUISTO LICENZE PER PROGETTO AGGREGATORE ( FINALIZZATO A CAP. 2000895 
INSIEME A CAP. 01091002, 01091003, 01091001, 01091004, 01091005, 01091006, 01091007, 
01091020)

01091016

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 3.000,00 16.500,00U.1.03.02.07.000ACQUISTO LICENZE PER SOGGETTO AGGREGATORE (FINANZIATO CON AVANZO 
VINCOLATO)

01091017

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00U.1.03.02.10.000SPESE PER COMPONENTI COMMISSIONI DI GARA PER SOGGETTO AGGREGATORE 
(FINALIZZATA AL CAP. 20000895 INSIEME A CAP. 01091001, 01091002, 01091003, 01091004, 
01091005, 01091006, 01091007, 01091016)

01091020

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00U.1.09.99.02.000SPESE PER RIMBORSI VARI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA 
PARTE DI ENTI CONVENZIONATI CON LA S.U.A.

01091022

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 1 09

 0,00 0,00 0,00

 120.000,00 120.000,00 120.000,00 110.000,00U.1.03.02.16.000119326200 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER GLI ADEMPIMENTI DEL SETTORE 
APPALTI - SERVIZI AMMINISTRATIVI

01111027

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.02.01.02.000119704200 FONDO PER IMPOSTA DI BOLLO E PER RIMBORSI VARI ASSOLTI IN MODO 
VIRTUALE - SETTORE APPALTI (SI VEDA CAP. 300002252)

01111045

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 950,00 950,00 950,00 950,00U.1.03.02.99.000119301110 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI - PER IL PROVVEDITORATO - ALTRI 
SERVIZI

01111061

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 600,00 600,00 600,00 600,00U.1.03.02.04.000119326200 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER GLI ADEMPIMENTI DEL SETTORE 
APPALTI - FORMAZIONE

01111080

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00U.1.10.99.99.000119800600 SPESE PER RIMBORSI DI ONERI CONTRATTUALI NON DOVUTI IN QUANTO 
RELATIVI A CONTRATTI NON ROGITATI - ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.

01111102

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.02.000119313400 SPESE DI PUBBLICITA' PER GARE DI APPALTO - EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE

01111140

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.600,00U.1.03.02.16.000119332800 SPESE PER SERVIZI IN CAPO ALLA AL SETTORE STAZIONE UNICA  
APPALTANTE - SPESE POSTALI

01111145

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 20.000,00 20.000,00 15.000,00U.1.04.01.01.000119501800 SPESE PER CONTRIBUTO ALL' AUTORITA'  DI VIGILANZA SUI LAVORI PUBBLICI  
(ART. 1 COMMI 65 E 67 LEGGE 266 DEL 31/12/2005)

01111146

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 04

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 336.017,00  236.917,00  226.917,00 292.517,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 2.500,00 6.000,00 0,00U.2.02.01.07.000SPESE PER ACQUISTI STRUMENTALI PER IL SOGGETTO AGGREGATORE - HARDWARE 
(FINALIZZATA  A  CAP. 20000896 INSIEME A CAP. 01092002)

01092001

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 2 02

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 2.500,00 6.000,00 0,00U.2.02.03.02.000SPESE PER ACQUISTI STRUMENTALI PER IL SOGGETTO AGGREGATORE - SOFTWARE 
(FINALIZZATA  A  CAP. 20000896 INSIEME A CAP. 01092001)

01092002

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 3.500,00 6.000,00U.2.02.03.02.000SPESE PER ACQUISTI STRUMENTALI PER IL SOGGETTO AGGREGATORE - SOFTWARE 
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

01092003

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 8.500,00 6.500,00U.2.02.01.07.000SPESE PER ACQUISTI STRUMENTALI PER IL SOGGETTO AGGREGATORE - HARDWARE 
(FINANZIATA  DA AVANZO VINCOLATO)

01092004

Di cui FPV da 

programmazione
01 09 2 02

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00U.2.02.01.04.000219507600 SPESE PER ACQUISTI PATRIMONIALI DIVERSI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI - IMPIANTI E MACCHINARI (FINANZIATA CON ALIENAZIONI 
PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01112016

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

 0,00 0,00 0,00

 300,00 300,00 200,00 0,00U.2.02.01.07.000219507600 SPESE PER ACQUISTI PATRIMONIALI DIVERSI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI (FINANZIATA CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE) 
HARDWARE

01112022

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 0,00U.2.02.01.03.000219507600 SPESE PER ACQUISTI PATRIMONIALI DIVERSI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI (FINANZIATA CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE) - 
MOBILI E ARREDI

01112023

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 10.000,00 15.000,00U.2.02.01.04.000SPESE PER ACQUISTI PATRIMONIALI  DIVERSI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI PER IL SOGGETTO AGGREGATORE - IMPIANTI E MACCHINARI (FINANZIATO 
CON AVANZO VINCOLATO)

01112037

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 44.700,00  10.800,00  7.800,00 27.500,00

 0,00  0,00  0,00

3



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Titolo  7

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00U.7.02.05.01.000400700100 SPESE PER ATTI AMMINISTRATIVI INERENTI I CONTRATTI DI APPALTO E 
CONCESSIONI DIVERSE (CORRELATO ENTRATA 90000580)

99017014

Di cui FPV da 

programmazione
99 01 7 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 15.000,00  15.000,00  15.000,00 15.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 395.717,00  262.717,00  249.717,00 335.017,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  395.717,00  262.717,00  249.717,00
Di cui FPV da 

programmazione

 335.017,00

 0,00  0,00  0,00

4



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE APPALTI E CONTRATTIST093

SETTORE APPALTI E CONTRATTIST093

Titolo  2

20000895 ENTRATE DALLO STATO PER SOGGETTO AGGREGATORE - 
(FINALIZZATA AL CAP.  01091001, 01091002, 01091003, 01091004, 
01091005, 01091006, 01091007, 01091016, 01091020)

E.2.01.01.01.000  0,00  8.000,00  12.000,00  8.000,00

2 0101 01

20000896 ENTRATE DALLO STATO PER SOGGETTO AGGREGATORE - 
(FINALIZZATA AL CAP.  01092001, 01092002)

E.2.01.01.01.000  0,00  12.000,00  5.000,00  2.000,00

2 0101 01

Totale titolo  0,00  20.000,00  17.000,00  10.000,00

Titolo  3

30000066 PROVENTI DIVERSI IN MATERIA DI APPALTI E.3.05.99.99.000  200,00  200,00  200,00  200,00

3 05 9900

30000088 RIMBORSO DA ENTI ADERENTI ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE E.3.05.02.03.000  14.560,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

3 05 0200

30000089 ENTRATE DA ENTI CONVENZIONATRI CON LA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE

E.3.01.02.01.000  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

3 01 0200

30000090 301010000 DIRITTI DI SEGRETERIA E.3.01.02.01.000  110.000,00  110.000,00  110.000,00  110.000,00

3 01 0200

30000455 ENTRATE DA SANZIONI PECUNIARIE IRROGATE AGLI OPERATORI 
ECONOMICI NELLE GARE D' APPALTO E DA PENALI IRROGATE 
DALLA DIREZIONE NELL' ESECUZIONE DEI RAPPORTI 
CONTRATTUALI

E.3.02.03.01.000  1.000,00  1.000,00  500,00  500,00

3 02 0300

30001780 305707900 RIMBORSI DA PRIVATI PER SPESE PUBBLICITARIE IN 
MATERIA DI APPALTI

E.3.05.02.03.000  38.000,00  70.000,00  20.000,00  20.000,00

3 05 0200

30002252 305707800 RIMBORSO PER ASSOLVIMENTO IN MODO VIRTUALE 
DELLE IMPOSTE DI BOLLO PER IL SETTORE APPALTI

E.3.05.99.99.000  2.000,00  2.000,00  1.000,00  1.000,00

3 05 9900

Totale titolo  170.760,00  198.200,00  146.700,00  146.700,00

Titolo  9

1



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

90000580 607000000 RIMBORSO SPESE ATTI AMMINISTRATIVI INERENTI I 
CONTRATTI DI APPALTO E CONCESSIONI DIVERSE (CORRELATA  
SPESA 99017014)

E.9.02.05.01.000  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

9 02 0500

Totale titolo  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Totale CDR ST093  185.760,00  233.200,00  178.700,00  171.700,00

Totale AREA  ST093
 185.760,00  233.200,00  178.700,00  171.700,00

2



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE EDILIZIA ISTITUZIONALE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro esigibilità e, 

con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la 

situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi 

debiti fuori bilancio. 

Data, 26/09/2022 

IL DIRETTORE DEL SETTORE EDILIZIA ISTITUZIONALE 

E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

Arch. Giovanni Roberto Parma 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 







BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO

GENERALE 2022-2024

IL DIRETTORE DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE E EDILIZIA SCOLASTICA

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. nn.
0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024,
alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso;
Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla
loro esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o
pagamento), e la situazione dei residui in essere,

ATTESTA CHE:

1. Gli  stanziamenti  di  entrata  e  spesa  appostati  sulle  annualità  2022,  2023  e  2024,
allegati (Allegato A) e parte integrante della presente attestazione:

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità;

- sono coerenti con il crono programma dei lavori;

- con  riferimento  alla  prima  annualità  (2022),  gli  stanziamenti  di  cassa  rispecchiano
l’effettiva incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022.

2. Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e
precedenti.

3. Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o
pregiudicare  il  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  anche  in  riferimento  alla
possibilità di formazione di  nuovi debiti fuori bilancio.

Data, 26 settembre 2022

IL DIRETTORE DEL SETTORE

PROGRAMMAZIONE E EDILIZIA SCOLASTICA

ad interim

arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

























BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE
2022-2024

IL DIRETTORE DEL SETTORE    STRADE E MOBILITA’ SOSTENIBILI 

Viste  le  circolari  del  Dire ore  dell’Area  Risorse  Finanziarie  e  Programmazione  Economica  prot.  n.  n.
0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, rela ve al bilancio di previsione 2022-2024, alla
verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso;

Verifica  gli  stanziamen  del  bilancio  2022-2024  della  propria/o  area/se ore,  rela vamente  alla  loro
esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento),
e la situazione dei residui in essere,

ATTESTA CHE:

1- Gli stanziamen  di entrata e spesa apposta  sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allega  ( Allegato A)
e parte integrante della presente a estazione:

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in de e annualità;

- sono coeren  con il crono programma dei lavori;

- con riferimento alla  prima annualità (2022),  gli  stanziamen  di  cassa rispecchiano l’effe va
incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022.

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella ges one dei residui 2021 e preceden

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fa  e/o provvedimen  che possano alterare o pregiudicare
il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi
debi  fuori bilancio.

Data, 26.09.2022 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 

STRADE E MOBILITA’ SOSTENIBILI

Arch. Alessandra Tadini

Documento informa co firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispe ve norme collegate




  




 

 


    


 



    


 




    


 



    


 



    


 



    


 



    


 




    


 



    


 





    


    

    





 



    


 




    







  




 

 




    


 




    


 




    


 




    


 



    


    



 



    


 


    


 




    


 


    


 


    


 


    


 


    


      


 




    







  




 

 



    


 



    


 




    


      


 


    


 



    


      


    



 




    


 



    


 



    


 





    


 


    


 



    


 


    







  




 

 



    


 



    


 



    


 


    


 


    


 





    


 





    


 



    


 




    


 



    


 



    


 



    


 




    


 


    


    






  




 

    





 



    


 


    


    



 



    


    

    

    





   


















































































































  

  





  

  
















   

























































































































































   






























































































































































   




















































































































































   



















































































  

  

























































   





























































































































































   
























































































































































   










































































































































  

  





  

  







          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E 

ASSESTAMENTO GENERALE 2022-2024 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE   AFFARI E SERVIZI GENERALI E SUPPORTO ORGANI 

ISTITUZIONALI 

 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 0101853 

del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla verifica degli 

equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro esigibilità e, con 

riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la situazione dei 

residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A) e 

parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

       2 - sono emerse delle criticità relativamente all’incasso  dei seguenti residui attivi: 

 

Entrata  o 

Spesa 

Capitolo 

Accertamento  Importo non 

incassabile 

Vincolato ad 

acc/imp. n./anno 

R.G. determina economie 

/minori entrate 

ENTATA 30000600 n. 68/2020 – 

43/767/768/  

2021 

€ 29.604,11 Nessun vincolo In attesa di decreto del 

Sindaco di revisione 

canoni  distributori  

automatici  

Motivazione/note: A seguito della chiusura degli uffici dell’Ente, causa Covid-19,  vengono revisionati i 

canoni per la concessione degli spazi per i distributori di bevande per il periodo marzo 2020 dicembre 2021. 

Appena esecutivo il decreto del Sindaco si provvederà ad assumere determinazione dirigenziale di riduzione 

dei residui attivi e costituzione di un’economia di spesa per garantire l’equilibrio di bilancio 



 2  

 

 

2- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare il 

permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi debiti 

fuori bilancio. 

 

Data, 26 settembre 2022 

 
       

Il Direttore del Settore Affari e Servizi Generali 

                  e Supporto Organi istituzionali 

              (D.ssa L. Bavaro) 

                    Firmato digitalmente 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate 

 

 

 

 

 

Pratica trattata da D.ssa C. Liotta tel. 02/77406883 

Email : c.liotta@cittametropolitana.mi.it 

 
 
 
 

 

 

 



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE AFFARI E SERVIZI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALIST107

SETTORE AFFARI E SERVIZI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALIST107

Titolo  3

30000069 ENTRATE DERIVANTI DALLA CONCESSIONE DI SALE ( LA RISORSA 
HA RILEVANZA A FINI IVA)

E.3.01.03.01.000  41.260,00  83.517,00  40.000,00  40.000,00

3 01 0300

30000083 ENTRATE DERIVANTI DA RISARCIMENTO DANNI E.3.02.02.02.000  500,00  500,00  0,00  0,00

3 02 0200

30000600 302015000 CANONE  PER LA CONCESSIONE DEI DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI (L'ENTRATA HA RILEVANZA AI FINI IVA)

E.3.01.03.01.000  30.331,43  25.960,00  25.960,00  25.960,00

3 01 0300

Totale titolo  72.091,43  109.977,00  65.960,00  65.960,00

Totale CDR ST107  72.091,43  109.977,00  65.960,00  65.960,00

Totale AREA  ST107
 72.091,43  109.977,00  65.960,00  65.960,00

1



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

SETTORE AFFARI E SERVIZI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALIST107

SETTORE AFFARI E SERVIZI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALIST107

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 500,00U.1.03.02.01.000111300300 SPESE PER GETTONI DI PRESENZA, INDENNITA'  DI FUNZIONE, RIMBORSI 
CHILOMETRICI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO E CONSIGLIERI - INCARICHI 
ISTITUZIONALI

01011007

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.99.000111305100 SPESE PER FUNZIONAMENTO E ATTIVITA'  DEL CONSIGLIO METROPOLITANO - 
PRESTAZIONI ALTRI SERVIZI

01011020

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.02.000111301600 SPESE DI RAPPRESENTANZA E DI FUNZIONAMENTO PER IL SINDACO 
METROPOLITANO E I CONSIGLIERI DELEGATI-SERVIZI (L.122/2010)

01011030

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 6.472,00 6.472,00 6.472,00 6.472,00U.1.03.02.99.000111310800 SPESE PER SERVIZI INERENTI ATTIVITA'  DELL' AREA - ALTRI SERVIZI01011040

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 400,00 400,00 400,00 400,00U.1.03.01.02.000111201600 SPESE DI RAPPRESENTANZA E DI FUNZIONAMENTO PER IL SINDACO 
METROPOLITANO E I CONSIGLIERI DELEGATI- ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO

01011042

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 8.000,00 8.000,00 8.000,00 4.000,00U.1.03.02.02.000111308210 SPESE DI VIAGGIO PER IL SINDACO METROPOLITANO E I CONSIGLIERI 
DELEGATI ( L.122/2010)  - RAPPRESENTANZA, EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE

01011057

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 5.500,00 500,00U.1.03.02.09.000111302510 SPESE PER SERVIZI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI01011077

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00U.1.03.01.02.000111200800 - SPESE PER ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO PER GLI UFFICI DELLA 
DIREZIONE CONSIGLIO METROPOLITANO TRAMITE PROVVEDITORATO/ECONOMATO

01011098

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 50.000,00 0,00U.1.03.02.15.000119307800 SPESE PER INIZIATIVE DI COMUNICAZIONE, ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
RELAZIONI PUBBLICHE E PUBBLICITA' - CONTRATTI DI SERVIZIO

01011104

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 0,00 20.000,00U.1.03.02.19.000119308100 SPESE PER SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL SERVIZIO SCOPRO - 
PROMOZIONE E COMUNICAZIONE TELEMATICA, GESTIONE DEL SITO WEB 
METROPOLITANO E DISTRIBUZIONE DI BANCHE DATI E AGENZIE DI STAMPA - SERVIZI 
INFORMATICI

01011117

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 14.200,00 14.200,00 14.200,00 2.200,00U.1.03.02.05.000119308100 SPESE PER SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL SERVIZIO SCOPRO - 
PROMOZIONE E COMUNICAZIONE TELEMATICA, GESTIONE DEL SITO WEB 
METROPOLITANO E DISTRIBUZIONE DI BANCHE DATI E AGENZIE DI STAMPA - UTENZE E 
CANONI

01011119

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00U.1.03.02.05.0001113205100 SPESE PER FUNZIONAMENTO E  ATTIVITA'  DEL CONSIGLIO 
METROPOLITANO - PRESTAZIONI SERVIZI

01011128

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00U.1.03.02.04.000SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO AUDIOVISIVI, SPESE ECONOMALI E ALTRI SERVIZI 
- FORMAZIONE

01011130

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.440,00U.1.03.02.19.000SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO AUDIOVISIVI, SPESE ECONOMALI E ALTRI SERVIZI 
- SERVIZI INFORMATICI

01011131

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.10.99.99.000IVA VENDITE RELATIVA A FATTURE EMESSE IN REGIME DI SCISSIONE CONTABILE01011133

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 10

 0,00 0,00 0,00

 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00U.1.03.02.09.000SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI ATTREZZATURE DEL 
SERVIZIO COMUNICAZIONE - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI

01011134

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.09.99.05.000RIMBORSO A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE PER CONCESSIONE SALE01011135

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 1 09

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.13.000112307400 SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ARCHIVIO E PROTOCOLLO - SERVIZI 
AUSILIARI

01021018

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.19.000112306500 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE RICHIESTI 
DALLA NORMATIVA VIGENTE  - SERVIZI INFORMATICI

01021029

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00U.1.03.02.19.000112307400 SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ARCHIVIO E PROTOCOLLO 
DECENTRATI - SERVIZI INFORMATICI

01021035

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 17.000,00 17.000,00 16.500,00 17.000,00U.1.03.02.16.000SPESE PER SERVIZI POSTALI01021036

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00U.1.03.02.13.000112306500 SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI FINALIZZATI ALLA RIORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE DELL' ARCHIVIO CORRENTE - IN ACCORDO CON DISPOSIZIONI DELLA 
SOVRINTENDENZA ARCHIVISTICA - ALTRI SERVIZI

01021037

Di cui FPV da 

programmazione
01 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00U.1.03.02.13.000121306010 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI 
METROPOLITANI PRESENTI NEI CENTRI SCOLASTICI

01051041

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.500,00 5.580,00 5.580,00 3.580,00U.1.03.02.07.000ACQUISTO LICENZE SOFTWARE01081023

Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 03

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 41.500,00 41.500,00 41.500,00 41.500,00U.1.03.02.19.000SERVIZI INFORMATICI PER LA CONSERVAZIONE DOCUMENTALE E MANUTENZIONE 
PROTOCOLLO INFORMATICO

01081024

Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 30.000,00U.1.03.01.02.000119207600 SPESE PER ACQUISIZIONE DI BENI DI CONSUMO PER I SERVIZI GENERALI E 
COMPRESO ACQUISTO DI CARTA PER GLI UFFICI METROPOLITANI-   ALTRI BENI DI 
CONSUMO

01111003

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.05.000119318300 SPESE PER SERVIZI DI COMPETENZA DEI SERVIZI GENERALI  - UTENZE E 
CANONI

01111005

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.03.02.99.000119318300 SPESE PER SERVIZI DI COMPETENZA DEI SERVIZI GENERALI  - ALTRI SERVIZI01111007

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00U.1.03.02.13.000119318300 SPESE PER SERVIZI DI COMPETENZA DEI SERVIZI GENERALI  - SERVIZI 
AUSILIARI

01111008

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 25.000,00 25.000,00 25.000,00 15.000,00U.1.03.02.09.000119318300 SPESE PER SERVIZI DI COMPETENZA DEI SERVIZI GENERALI - 
MANUTENZIONE ORDINARIA

01111016

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00U.1.03.02.09.000119319400 SPESE PER LA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE DEGLI STABILI 
SEDI DEGLI UFFICI METROPOLITANI (PALAZZO DIOTTI E VIVAIO)  - MANUTENZIONI 
ORDINARIE

01111022

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00U.1.02.01.09.000119700400 SPESE PER TASSE DI POSSESSO PARCO AUTO METROPOLITANO -  TASSA 
AUTOMOBILISTICA

01111036

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00U.1.03.02.13.000119319510 SPESE PER LA GESTIONE DEL  SERVIZIO TRASLOCHI STABILI UFFICI 
METROPOLITANI - SERVIZI AUSILIARI

01111039

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.02.01.02.000119700400 SPESE PER TASSE DI POSSESSO PARCO AUTO METROPOLITANA -  IMPOSTA 
DI REGISTRO DI BOLLO

01111040

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 15.000,00 0,00U.1.03.02.09.000119329100 SPESE PER MANUTENZIONE DEL PARCO AUTO DELLA POLIZIA 
METROPOLITANA - (FINANZIATO DA ENTRATE CORRENTI DA SANZIONI STRADA)  - 
MANUTENZIONE ORDINARIA

01111042

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.16.000119324200 SPESE PER MANUTENZIONE PARCO AUTO METROPOLITANO - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

01111047

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 270.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00U.1.03.02.13.000119320210 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DEGLI STABILI UFFICI 
METROPOLITANI  - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL' ENTE

01111049

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

3



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00U.1.03.02.07.000119403900 SPESE PER CANONI NOLEGGIO DELLE FOTOCOPIATRICI PER LE DIVERSE 
SEDI DELL' ENTE

01111070

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00U.1.03.02.09.000119324200 SPESE PER MANUTENZIONE PARCO AUTO METROPOLITANO - 
MANUTENZIONE ORDINARIA

01111083

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00U.1.03.02.09.000119309310 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE - 
MANUTENZIONE ORDINARIA

01111107

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 650.000,00 650.000,00 650.000,00 700.000,00U.1.03.02.13.000119320010 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO PULIZIA DEGLI STABILI UFFICI 
METROPOLITANI - SERVIZI AUSILIARI

01111122

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00U.1.03.01.02.000119207300 SPESE PER ACQUISTO CARBURANTE PER IL PARCO AUTO METROPOLITANO01111127

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00U.1.03.02.07.000119403800 SPESE PER CANONI NOLEGGIO DELLE FOTOCOPIATRICI E ATTREZZATURE 
DEL CENTRO STAMPA

01111128

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00U.1.03.01.02.000119207400 SPESE PER ACQUISTO DI ARTICOLI DA CERIMONIALE E ISTITUZIONALI - ALTRI 
BENI DI CONSUMO

01111136

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 58.000,00 0,00 16.000,00U.1.03.01.02.000SPESE PER ACQUISTO DEL VESTIARIO PER IL PERSONALE DEI SERVIZI GENERALI01111176

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 850.000,00 850.000,00 850.000,00 0,00U.1.03.02.09.000121306110 SPESE PER LA MANUTENZIONE DEI GIARDINI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI,  
PROVVEDITORATO AGLI STUDI E UFFICIO REGIONALE SCOLASTICO - MANUTENZIONI 
ORDINARIE (FINALIZZATO A CAP. 20000073)

04021067

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00U.1.03.02.13.000142303600 SPESE PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA PRESSO IL PARCO 
IDROSCALO - SERVIZI AUSILIARI

06011033

Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 6.000,00 9.000,00U.1.03.02.13.000182303200 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA SEDE DI VIA PUSIANO - 
SERVIZI AUSILIARI

12011054

Di cui FPV da 

programmazione
12 01 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 2.849.752,00  2.842.252,00  2.684.172,00 1.839.792,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 5.000,00 0,00U.2.02.01.04.000211500900 SPESE PER ACQUISTO TRAMITE PROVVEDITORATO DI BENI PATRIMONIALI 
NECESSARI AL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO METROPOLITANO - IMPIANTI E 
MACCHINARI (FINANZIATO DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI)

01012002

Di cui FPV da 

programmazione
01 01 2 02

4



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 5.000,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 2.854.752,00  2.842.252,00  2.684.172,00 1.839.792,00

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  2.854.752,00  2.842.252,00  2.684.172,00
Di cui FPV da 

programmazione

 1.839.792,00

 0,00  0,00  0,00

5



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 
2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLITICHE DEL LAVORO E WELFARE 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 
0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 
verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 
esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), 
e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A) 
e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 
incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

oppure   

sono emerse delle criticità relativamente all’esigibilità/incasso o pagamento (scegliere l’opzione più 
appropriata) dei seguenti residui attivi e/o passivi: 

 

Entrata  
o Spesa 

Capitolo Accertamento 
/ Impegno 

Importo non 
esigibile/non 

incassabile/non 
pagabile 

Vincolato ad acc/imp. 
n./anno 

R.G. determina 
economie /minori 

entrate 

      

Motivazione/note: 

 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 
il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi 
debiti fuori bilancio. 

Data, 26 settembre 2022 

IL DIRETTORE 

Federico Ottolenghi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



poddone
Barra



poddone
Barra



poddone
Barra

poddone
Barra

poddone
Barra









poddone
Barra



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro esigibilità e, 

con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), e la 

situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( Allegato A) 

e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di  nuovi 

debiti fuori bilancio. 

 

Miano, 26/09/2022 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

Dott. Ermanno Matassi 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONEST111

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONEST111

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 168.000,00 168.000,00 168.000,00 168.000,00U.1.01.01.01.000112101300 SALARIO ACCESSORIO (STRAORDINARI)01101004

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 13.000,00 7.000,00 8.000,00U.1.03.01.02.000ACQUISTO BENI DI CONSUMO SETTORE RISORSE UMANE01101009

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 65.000,00 65.000,00 65.000,00 59.000,00U.1.03.02.04.000112300300 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI LO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - 
FORMAZIONE

01101010

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 68.000,00 68.000,00 63.000,00 68.000,00U.1.03.02.18.000112304000 SPESE PER CONVENZIONE PER VISITE SANITARIE01101016

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 10.500,00 23.509,44U.1.03.02.99.000112308800 SPESE PER CONTENZIOSO GIUSLAVORISTICO - ALTRI SERVIZI01101026

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00U.1.03.02.05.000112309000 SPESE PER ABBONAMENTI ALLE BANCHE DATI TELEMATICHE PER GLI UFFICI 
DELL' AREA RISORSE UMANE

01101027

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 99.421,00 99.421,00 99.421,00 99.421,00U.1.01.02.01.000FONDO PER INCENTIVI DI PROGETTAZIONE  D.LGS. 163/2006 - CONTRIBUTI 
PREVIDENZIALI - (SI VEDA ENTRATA 30000360)

01101034

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 368.228,00 368.228,00 368.228,00 368.228,00U.1.01.01.01.000INCENTIVI PROGETTAZIONE D.LGS.163/2006 - RETRIBUZIONI IN DENARO (SI VEDA 
ENTRATA 30000360)

01101036

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 100,00 100,00 100,00 100,00U.1.02.01.02.000SPESE PER IMPOSTE E TASSE PER L' AREA RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E 
INNOVAZIONE

01101067

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 02

 0,00 0,00 0,00

 32.351,00 32.351,00 32.351,00 32.351,00U.1.02.01.01.000IRAP - INCENTIVI PROGETTAZIONE D. LGS 163/2006 (SI VEDA ENTRATA 30000360)01101075

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 02

 0,00 0,00 0,00

 200,00 200,00 200,00 50,00U.1.09.99.04.000RESTITUZIONE TASSE CONCORSUALI PER ERRATI PAGAMENTI01101077

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 09

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 1.280,00 1.280,00 1.280,00 0,00U.1.02.01.01.000IRAP - ATTIVITA' DI VIGILANZA NEI SEGGI ELETTORALI (FINALIZZATA A CAP. 30000070 
INSIEME CON  CAP. 01111101, 01111075)

01101079

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 02

 0,00 0,00 0,00

 25.096,00 25.096,00 25.096,00 25.096,00U.1.02.01.01.000IRAP - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DLGS 50/16 ( SI VEDA CAP. 30000062)01101080

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 02

 0,00 0,00 0,00

 79.704,00 79.704,00 79.704,00 79.704,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DLGS 50/16 (SI VEDA CAP. 
30000062)

01101081

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 295.200,00 295.200,00 295.200,00 295.200,00U.1.01.01.01.000FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DLGS 50/16  (SI VEDA CAP. 30000062)01101082

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 20.000,00 19.000,00U.1.03.02.19.000MANUTENZIONE SOFTWARE UFFICIO CONCORSI01101084

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00U.1.03.02.99.000SERVIZI DI SUPPORTO ALL' ATTIVITA' CONCORSUALE01101085

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.16.000SPESE PER UTILIZZO GRADUATORIE DI ALTRI ENTI01101086

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00U.1.01.01.01.000FONDO STRAORDINARI PER FUNZIONI DELEGATE CONFERMATE01101091

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.02.01.01.000IRAP - INCENTIVI DLGS 50/2016 STAZIONE UNICA APPALTANTE (SI VEDA CAP. 30000092)01101093

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 02

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00U.1.01.02.01.000ONERI PREVIDENZIALI - INCENTIVI DLGS 50/2016 STAZIONE UNICA APPALTANTE (SI 
VEDA CAP. 30000092)

01101094

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.01.01.01.000FONDO INCENTIVI DLGS 50/2016 STAZIONE UNICA APPALTANTE ( SI VEDA CAP. 
30000092)

01101095

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 01

 0,00 0,00 0,00

 8.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.99.000COMPENSI AGLI ESPERTI PER COMMISSIONI CONCORSUALI01101096

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.13.000SPESE PER SERVIZI ALLE CATEGORIE PROTETTE01101097

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.10.05.03.000SPESE PER INDENNIZZO RISORSE UMANE01101098

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 10

 0,00 0,00 0,00

 0,00 5.000,00 4.000,00 0,00U.1.03.02.11.000SERVIZI CONCERNENTI IL BENESSERE DEL PERSONALE01101103

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 1 03

 0,00 0,00 0,00

 3.740,00 3.740,00 3.740,00 0,00U.1.01.02.01.000119106100 FONDO PER SPESE DI PERSONALE PER SERVIZI AI SEGGI ELETTORALI 
SVOLTI DALLA POLIZIA METROPOLITANA (FINALIZZATA  A CAP 30000070  INSIEME CON 
CAP. 01111101, 01101079) - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'  ENTE

01111075

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 121.163,16 121.163,16 121.163,16 121.163,16U.1.01.01.01.000119103900 SPESE PER COMPENSI AI PROFESSIONISTI LEGALI DI COMPETENZA DELL'  
AREA RISORSE UMANE - RETRIBUZIONI

01111081

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 14.980,00 14.980,00 14.980,00 0,00U.1.01.01.01.000119106100 FONDO PER SPESE DI PERSONALE PER SERVIZI AI SEGGI ELETTORALI 
SVOLTI DALLA POLIZIA METROPOLITANA (FINALIZZATA A CAP. 30000070 INSIEME CON  
CAP. 01111075, 01101079) - RETRIBUZIONI IN DENARO

01111101

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 28.836,84 28.836,84U.1.01.02.01.000SPESE PER COMPENSI AI PROFESSIONISTI LEGALI ANNI PRECEDENTI - ONERI 
PREVIDENZIALI (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

01111137

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 121.163,16 121.163,16U.1.01.01.01.000119103900 SPESE PER COMPENSI AI PROFESSIONISTI LEGALI ANNI PRECEDENTI - 
RETRIBUZIONI (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)

01111158

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 10.300,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00U.1.02.01.01.000SPESE PER COMPENSI AI PROFESSIONISTI LEGALI  - IRAP01111188

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 28.836,84 28.836,84 28.836,84 28.836,84U.1.01.02.01.000SPESE PER COMPENSI AI PROFESSIONISTI LEGALI - ONERI PREVIDENZIALI01111193

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 6.755,00 6.755,00 6.755,00 10.504,00U.1.01.01.01.000SALARIO ACCESSORIO POLIZIA METROPOLITANA PER SERVIZI DI ORDINE PUBBLICO 
(RIMBORSATI DALLO STATO SI VEDA CAP. 30000098) - RETRIBUZIONI

01111195

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 1.666,00 1.666,00 1.666,00 2.591,00U.1.01.02.01.000SALARIO ACCESSORIO POLIZIA METROPOLITANA PER SERVIZI DI ORDINE PUBBLICO 
(RIMBORSATI DALLO STATO SI VEDA CAP. 30000098) - ONERI PREVIDENZIALI

01111196

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 01

 0,00 0,00 0,00

 574,00 574,00 574,00 893,00U.1.02.01.01.000SALARIO ACCESSORIO POLIZIA METROPOLITANA PER SERVIZI DI ORDINE PUBBLICO 
(RIMBORSATI DALLO STATO SI VEDA CAP. 30000098) - IRAP

01111197

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 3.756,41 3.756,41 0,00U.1.01.01.01.000PRESTAZIONI STRAORDINARIE NIV FINANZIATE DA SOGGETTI PRIVATI - RETRIBUZIONI 
(FINALIZZATO A CAP. 20000068 INSIEME A CAP. 09021110, 09021111, 09021118, 09021119)

09021117

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 01

3



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 0,00 924,29 924,29 0,00U.1.01.02.01.000PRESTAZIONI STRAORDINARIE NIV FINANZIATE DA SOGGETTI PRIVATI - ONERI 
PREVIDENZIALI (FINALIZZATO A CAP.  20000068 INSIEME A CAP. 09021110, 09021111, 
09021117, 09021119)

09021118

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 01

 0,00 0,00 0,00

 0,00 319,30 319,30 0,00U.1.02.01.01.000PRESTAZIONI STRAORDINARIE NIV FINANZIATE DA SOGGETTI PRIVATI  - IRAP 
(FINALIZZATO A CAP.  20000068 INSIEME A CAP. 09021110, 09021111, 09021117, 09021118)

09021119

Di cui FPV da 

programmazione
09 02 1 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 1.655.495,00  1.492.495,00  1.518.495,00 1.623.347,44

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00U.2.02.01.07.000FONDO PER ACQUISTI STRUMENTI HARDWARE PER LA FORMAZIONE (FINANZIATA  CON 
ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01102001

Di cui FPV da 

programmazione
01 10 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 2.000,00  2.000,00  2.000,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 1.657.495,00  1.494.495,00  1.520.495,00 1.623.347,44

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  1.657.495,00  1.494.495,00  1.520.495,00
Di cui FPV da 

programmazione

 1.623.347,44

 0,00  0,00  0,00

4



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONEST111

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONEST111

Titolo  1

10000090 102010500 PROVENTI DI TASSE PER PARTECIPAZIONE A 
CONCORSI

E.1.01.01.99.000  6.000,00  11.000,00  6.000,00  6.000,00

1 0101 99

Totale titolo  6.000,00  11.000,00  6.000,00  6.000,00

Titolo  3

30000012 ENTRATE DA SANZIONI  RELATIVE A PROCEDIMENTI 
SANZIONATORI E A PENALI IRROGATE IN ESECUZIONE DI 
CONTRATTI

E.3.02.03.01.000  100,00  100,00  100,00  100,00

3 02 0300

30000020 RIMBORSI SPESE PER SERVIZI DI VIGILANZA, PUBBLICA 
SICUREZZA

E.3.05.02.01.000  1.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

3 05 0200

30000062 SOMME PER INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DLGS 50/16 E.3.05.99.02.000  400.000,00  400.000,00  400.000,00  400.000,00

3 05 9900

30000070 205554100 RIMBORSO DA TERZI PER  LE SPESE DI PERSONALE 
CONCERNENTI SERVIZI AI SEGGI ELETTORALI SVOLTI DALLA 
POLIZIA METROPOLITANA  (FINALIZZATA A CAP. 01111101, 
011111075, 01101079)

E.3.05.02.01.000  0,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

3 05 0200

30000081 PROVENTI DA ENTI PER UFFICIO UNICO CONCORSI E.3.05.02.03.000  10.000,00  23.611,00  10.000,00  10.000,00

3 05 0200

30000092 RIMBORSI INCENTIVI D.LGS. 50/2016 PER STAZIONE UNICA 
APPALTANTE (SI VEDA CAP. 01101093, 01101094, 01101095)

E.3.05.99.02.000  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

3 05 9900

30000098 RIMBORSO PER SPESE DI PERSONALE PER SERVIZI DI ORDINE 
PUBBLICO - POLIZIA METROPOLITANA

E.3.05.02.01.000  13.988,00  8.995,00  8.995,00  8.995,00

3 05 0200

30000360 SOMME PER INCENTIVI PROGETTAZIONE DLGS 163/2006 E.3.05.99.02.000  500.000,00  500.000,00  500.000,00  500.000,00

3 05 9900

Totale titolo  932.088,00  962.706,00  949.095,00  949.095,00

Totale CDR ST111  938.088,00  973.706,00  955.095,00  955.095,00

1



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

Totale AREA  ST111
 938.088,00  973.706,00  955.095,00  955.095,00

2



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE

2022-2024

IL DIRETTORE DEL SETTORE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE, DEL DEBITO E DELLE PARTECIPAZIONI

Viste  le  circolari  del  Direttore  dell’Area  Risorse  Finanziarie  e  Programmazione  Economica  prot.  n.  n.

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso;

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 del proprio settore, relativamente alla loro esigibilità e,

con  riferimento  alla  prima  annualità,  alla  loro  movimentazione  di  cassa  (incasso  o  pagamento),  e  la

situazione dei residui in essere, in accordo con il proprio Direttore,

ATTESTA CHE:

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati (Allegato A)

e parte integrante della presente attestazione:

- sono esigibili  e,  pertanto, sono interamente accertabili  e impegnabili  in  dette annualità sulla

base degli scenari presi a riferimento per le previsioni di stanziamento. Tali previsioni andranno

attentamente  ed  assiduamente  monitorate  tenuto  conto  dell’instabile  contesto  storico,

geopolitico ed economico in cui ci si trova ad operare, potrebbero pertanto essere oggetto di

proposta di variazione;

- con riferimento alla  prima annualità  (2022),  gli  stanziamenti di  cassa rispecchiano l’effettiva

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022.

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti;

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi

debiti fuori bilancio.

Milano, 28 settembre 2022

IL DIRETTORE

Laura Tarini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE DEL DEBITO E DELLE PARTECIPAZIONIST112

Titolo  1

10000010 101030000 TRIBUTO PROVINCIALE PER LE FUNZIONI DI  TUTELA,  
PROTEZIONE E IGIENE DELL' AMBIENTE

E.1.01.01.60.000  22.000.000,00  22.000.000,00  22.000.000,00  22.000.000,00

1 0101 60

10000030 101070000 IMPOSTA SULLE ASSICURAZIONI RC AUTO E.1.01.01.39.000  99.400.000,00  100.000.000,00  100.500.000,00  100.500.000,00

1 0101 39

10000040 101060000 IMPOSTA DI ISCRIZIONE AL PUBBLICO REGISTRO 
AUTOMOBILISTICO  (PRA)

E.1.01.01.40.000  90.250.000,00  82.000.000,00  96.682.756,00  86.434.098,00

1 0101 40

10000050 IMPOSTA DI ISCRIZIONE AL PUBBLICO REGISTRO 
AUTOMOBILISTICO  - RECUPERO EVASIONE

E.1.01.01.40.000  82.000,00  13.000,00  10.000,00  10.000,00

1 0101 40

Totale titolo  211.732.000,00  204.013.000,00  219.192.756,00  208.944.098,00

Titolo  3

30000035 205101200 RECUPERO NEI CONFRONTI DELL'AZIENDA SPECIALE 
A.T.O. M.B. DEGLI ONERI ANNUALI PER L'AMMORTAMENTO DEI 
PRESTITI ASSUNTI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 
DEPURAZIONE E FOGNATURA

E.3.05.02.03.000  806.000,00  800.000,00  695.000,00  590.000,00

3 05 0200

30000038 RIMBORSO QUOTA INTERESSI MUTUO CDP 449212801 DA ATO 
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

E.3.05.02.03.000  637.283,00  571.700,00  504.000,00  435.000,00

3 05 0200

30000039 RIMBORSO QUOTA  INTERESSI CDP 443012401 CAP HOLDING (EX 
IDRA)

E.3.05.02.03.000  58.500,00  44.000,00  28.500,00  12.420,00

3 05 0200

30000101 VERSAMENTO IVA A DEBITO DELL' ISTITUZIONE IDROSCALO E.3.05.02.03.000  79.345,00  93.466,00  73.935,00  73.935,00

3 05 0200

30000131 305711400 INTERESSI ATTIVI PER RITARDATO PAGAMENTO E.3.03.03.99.000  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

3 03 0300

30000133 305711500 RIMBORSO SPESE PER EMISSIONE ATTI DI 
ACCERTAMENTO

E.3.05.99.99.000  300,00  300,00  300,00  300,00

3 05 9900

30000135 305711600 PROVENTI DA SANZIONE MANCATO PAGAMENTO 
TRIBUTI

E.3.02.02.01.000  111.000,00  111.000,00  111.000,00  100.000,00

3 02 0200

1



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

30000150 205550400 FONDO PER RECUPERO PAGAMENTI SERVIZIO DEL 
DEBITO ANTICIPATI DALLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO PER 
CONTO DELLA PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

E.3.05.02.03.000  3.450.000,00  2.770.000,00  2.300.000,00  2.200.000,00

3 05 0200

30000185 303068000 ENTRATE DERIVANTI DA INTERESSI SU CONTO 
GARANZIA AD OPERATIVITA' LIMITATA (CONTO COLLATERAL)

E.3.03.03.01.000  120.000,00  70.865,20  3.000,00  3.000,00

3 03 0300

30000195 PROVENTI DA SANZIONE MANCATO PAGAMENTO TRIBUTI 
IMPRESE

E.3.02.03.01.000  500,00  500,00  500,00  500,00

3 02 0300

30000210 205554500 FONDO PER RECUPERO DALLA PROVINCIA DI MONZA E 
DELLA BRIANZA DELLA QUOTA DI PERTINENZA DEI FLUSSI 
FINANZIARI NEGATIVI DETERMINATI DAI CONTRATTI IN STRUMENTI 
FINANZIARI DERIVATI

E.3.05.02.03.000  2.300.000,00  2.500.000,00  1.100.000,00  250.000,00

3 05 0200

30000415 RECUPERO DALLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA DELLE 
SPESE ANTICIPATE DALLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO PER 
L' AMMORTAMENTO DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO DEXIA 
2003-2033 (BULLET) - ( SI VEDA CAPITOLO 01033002)

E.3.05.02.03.000  901.092,00  901.092,00  901.092,00  902.000,00

3 05 0200

30001360 303040000 RIMBORSO DAGLI ENTI MUTUANTI INTERESSI SU 
SOMME NON PRELEVATE SUI MUTUI IN AMMORTAMENTO

E.3.03.02.02.000  1.826,04  1.000,00  1.000,00  1.000,00

3 03 0200

30001370 303061000 FONDO PER LA RIFUSIONE DA ISTITUTI DIVERSI DI 
CREDITO DELLA QUOTA NETTA RIVENIENTE DA OPERAZIONI DI 
SWAP SUI MUTUI A TASSO FISSO E VARIABILE E PRESTITI VARI

E.3.03.03.01.000  3.500.000,00  500.000,00  0,00  0,00

3 03 0300

30001400 304010000 DIVIDENDI DI SOCIETA' A PARTECIPAZIONE 
METROPOLITANA

E.3.04.02.02.000  50,00  1.271.668,50  1.271.668,50  1.271.668,50

3 04 0200

30002171 ENTRATE DERIVANTI DA CREDITI VERSO IMPRESE A SEGUITO 
DISTRIBUZIONE DI RISERVE

E.3.04.03.01.000  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

3 04 0300

Totale titolo  11.976.896,04  9.646.591,70  7.000.995,50  5.850.823,50

Titolo  5

50000004 ALIENAZIONI DI PARTECIPAZIONI - ASAM E.5.01.01.03.000  0,00  6.841.091,50  6.841.091,50  6.841.091,50

5 01 0100

50000008 RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUO CDP 449212801 DA ATO 
CITTA'  METROPOLITANA  DI MILANO

E.5.03.03.01.000  1.706.277,00  1.758.576,00  1.807.607,00  1.856.000,00

5 03 0300

50000009 RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUO CDP 443012401 DA CAP 
HOLDING (EX IDRA)

E.5.03.03.02.000  344.000,00  358.000,00  373.500,00  389.500,00

5 03 0300

Totale titolo  2.050.277,00  8.957.667,50  9.022.198,50  9.086.591,50

Totale CDR ST112  225.759.173,04  222.617.259,20  235.215.950,00  223.881.513,00

2



Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

Totale AREA  AA004
 225.759.173,04  222.617.259,20  235.215.950,00  223.881.513,00

3



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICAAA004

SETTORE GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE DEL DEBITO E DELLE PARTECIPAZIONIST112

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 45.000,00 49.770,00 49.770,00 36.142,00U.1.03.02.99.000113301800 SPESE PER SERVIZI CONNESSI ALLA GESTIONE ATTIVA DEL DEBITO - ALTRI 
SERVIZI

01031038

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 46.000,00 46.000,00 46.000,00 45.628,00U.1.03.02.19.000113301800 SPESE PER SERVIZI CONNESSI ALLA GESTIONE ATTIVA DEL DEBITO - SERVIZI 
INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI

01031041

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00U.1.02.01.02.000113700410 SPESE PER REGISTRAZIONE CONTRATTI DI LOCAZIONE ATTIVI E CONTRATTI 
VARI E ONERI DIVERSI

01031045

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 02

 0,00 0,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00U.1.03.02.03.000114300900 AGGIO DI RISCOSSIONE01031086

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00U.1.10.05.01.000SPESE DOVUTE A SANZIONI01031093

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 10

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.07.06.99.000INTERESSI PASSIVI PER RITARDATO E/O OMESSO PAGAMENTO01031095

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 07

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00U.1.07.06.99.000113601000 SPESE PER INTERESSI SU CONTO GARANZIA AD OPERATIVITA'  LIMITATA  
(CONTO COLLATERAL) (SI VEDA CAP. 30000185)

01031100

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 07

 0,00 0,00 0,00

 135.000,00 135.000,00 135.000,00 170.000,00U.1.09.02.01.000114800600 SPESE PER RIMBORSI DI TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE INDEBITAMENTE 
RISCOSSE

01041001

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 09

 0,00 0,00 0,00

 7.000,00 7.000,00 7.000,00 17.000,00U.1.10.99.99.000114300500 RIMBORSO AI CONCESSIONARI DELLA RISCOSSIONE DELLE SPESE 
SOSTENUTE

01041003

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 10

 0,00 0,00 0,00

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00U.1.09.02.01.000114800700 SPESE PER RIMBORSI DI TRIBUTI INDEBITAMENTE RISCOSSI - ADDIZIONALE 
ENERGIA ELETTRICA

01041006

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 09

 0,00 0,00 0,00

 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00U.1.02.01.02.000114700100 IMPOSTE VARIE A CARICO METROPOLITANO ED ALTRI ONERI - IMPOSTA DI 
REGISTRO E DI BOLLO

01041007

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 02

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 1.100.000,00 1.100.000,00 1.045.000,00 1.025.000,00U.1.02.01.12.000114700200 SPESE PER IUC - IMU (IMPOSTA MUNICIPALE UNIFICATA)01041010

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 02

 0,00 0,00 0,00

 250.814,00 250.636,00 304.550,00 333.557,00U.1.10.03.01.000114700400 IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO PER PRESTAZIONI IMPONIBILI (IVA A 
DEBITO)

01041012

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 10

 0,00 0,00 0,00

 73.935,00 73.935,00 93.466,00 79.345,00U.1.10.03.01.000IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO PER PRESTAZIONI IMPONIBILI (IVA A DEBITO) - 
ISTITUZIONE IDROSCALO

01041015

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 10

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 35.000,00 50.000,00U.1.03.02.99.000SERVIZIO PER LA MAPPATURA DEL FENOMENO MIGRATORIO DELLE SOCIETA  DI 
NOLEGGIO

01041016

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 20.000,00 25.000,00U.1.03.02.99.000SERVIZIO ACI PER FORNITURA DATI DELLE FORMALITA' PRA CONTENUTI NEL SISTEMA 
INFORMATIVO DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO

01041017

Di cui FPV da 

programmazione
01 04 1 03

 0,00 0,00 0,00

 281.000,00 281.000,00 281.000,00 281.000,00U.1.02.01.06.000119701100 TASSA RIFIUTI SOLIDI - ALTRI SERVIZI GENERALI01111124

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00U.1.02.01.05.000119701100 TRIBUTO FUNZIONE  TUTELA E PROTEZIONE AMBIENTE- ALTRI SERVIZI 
GENERALI

01111144

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 02

 0,00 0,00 0,00

 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00U.1.02.01.06.000121700310 TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI - ISTITUTI E CENTRI SCOLASTICI (EDILIZIA 
SCOLASTICA)

04021058

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 500,00 500,00 500,00 500,00U.1.02.01.05.000121700310 TRIBUTO FUNZIONE  TUTELA E PROTEZIONE AMBIENTE - ISTITUTI E CENTRI 
SCOLASTICI (EDILIZIA SCOLASTICA)

04021075

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 2.349.371,00 2.349.371,00 2.202.351,00 1.997.683,91U.1.04.01.04.000TRASFERIMENTI CORRENTI A SETTORE IDROSCALO06011081

Di cui FPV da 

programmazione
06 01 1 04

 0,00 0,00 0,00

 7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00U.1.02.01.06.000161700100 CASE CANTONIERE METROPOLITANE ED EX ANAS -TASSE RIFIUTI SOLIDI 
(VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI)

10051055

Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 02

 0,00 0,00 0,00

 400,00 400,00 400,00 400,00U.1.02.01.05.000161700100 CASE CANTONIERE METROPOLITANE ED EX ANAS -TRIBUTO FUNZIONE  
TUTELA E PROTEZIONE AMBIENTE (VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI)

10051116

Di cui FPV da 

programmazione
10 05 1 02

 0,00 0,00 0,00

 71.250,00 71.250,00 71.250,00 71.250,00U.1.02.01.06.000193700510 TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI SERVIZI PER L' IMPIEGO (LAVORO) - TASSA E/O 
TARIFFA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI

15011087

Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 02

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00U.1.02.01.05.000TRIBUTO TUTELA E FUNZIONE AMBIENTALE SERVIZI PER L' IMPIEGO (LAVORO)15011094

Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 02

 0,00 0,00 0,00

 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00U.1.02.01.06.000123700510 TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI - CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE15021043

Di cui FPV da 

programmazione
15 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 700,00 700,00 700,00 700,00U.1.02.01.05.000123700510 TRIBUTO FUNZIONE  TUTELA E PROTEZIONE AMBIENTE - CENTRI DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE

15021050

Di cui FPV da 

programmazione
15 02 1 02

 0,00 0,00 0,00

 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00U.1.10.01.99.000FONDO RISCHI PER  TRIBUTO PROVINCIALE PER LE FUNZIONI DI  TUTELA, PROTEZIONE 
E IGIENE DELL' AMBIENTE

20032004

Di cui FPV da 

programmazione
20 03 1 10

 0,00 0,00 0,00

 1.845.951,42 1.843.483,02 1.980.051,04 1.962.370,00U.1.07.05.04.000121600100 ISTRUZIONE TECNICA E SCIENTIFICA-INTERESSI PASSIVI SU MUTUI (EDILIZIA 
SCOLASTICA)- INTERESSI A IMPRESE

50011001

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 1.510.842,89 1.509.129,90 1.621.527,76 1.549.069,00U.1.07.05.04.000161600100 VIABILITA'-INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER OPERE ED INTERVENTI 
METROPOLITANI (DELEGA: VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI) - A IMPRESE

50011002

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 806.340,00 831.500,00 858.000,00 925.000,00U.1.07.05.05.000161600100 VIABILITA'- INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER OPERE ED INTERVENTI 
METROPOLITANI (DELEGA: VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI) - AD ALTRI 
SOGGETTI

50011004

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 1.300.000,00 5.000.000,00 9.913.000,00 13.950.000,00U.1.07.06.01.000119600600 INTERESSI CONSEGUENTI A OPERAZIONI DI FINANZA DERIVATA ATTIVATE 
CON DIVERSI ISTITUTI FINANZIARI SUL MUTUO A TASSO FISSO E VARIABILE E SUI 
PRESTITI OBBLIGAZIONARI

50011005

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 987.250,00 1.018.000,00 1.050.202,00 1.159.202,00U.1.07.05.05.000121600100 ISTRUZIONE TECNICA E SCIENTIFICA - INTERESSI PASSIVI SU MUTUI 
(EDILIZIA SCOLASTICA) - INTERESSI AD ALTRI SOGGETTI

50011006

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 434.834,00 495.643,00 494.200,00 531.000,00U.1.07.05.05.000113600490 FONDO PER INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER INTERVENTI DIVERSI - 
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA - AD ALTRI SOGGETTI (SI VEDA CAP. 30000150)

50011009

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 67.900,00 70.000,00 72.304,00 89.304,00U.1.07.05.05.000115600100 GESTIONE PATRIMONIO - INTERESSI PASSIVI SU MUTUI  PER CASERME, 
PREFETTURA E ALTRI STABILI  - AD ALTRI SOGGETTI

50011011

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 35.546,71 35.491,75 38.140,77 55.755,00U.1.07.05.04.000115600100 GESTIONE PATRIMONIO - INTERESSI PASSIVI SU MUTUI  PER CASERME, 
PREFETTURA E ALTRI STABILI  - AD IMPRESE

50011012

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 236.550,00 244.000,00 252.000,00 280.958,00U.1.07.05.05.000119600400 SERVIZI GENERALI - INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER GLI STABILI SEDI 
DEGLI UFFICI METROPOLITANI (EDILIZIA VARIA) - AD ALTRI SOGGETTI

50011016

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

3



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 129.153,05 128.396,61 137.306,79 149.070,00U.1.07.05.04.000119600400 SERVIZI GENERALI-INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER GLI STABILI SEDI DEGLI 
UFFICI METROPOLITANI (EDILIZIA VARIA) - AD IMPRESE

50011017

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 12.450,00 28.500,00 44.000,00 58.500,00U.1.07.05.04.000173600200 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CASSA DD.PP.  PER IMPIANTO SMALTIMENTO 
FANGHI CONTRATTO PER IDRA PATRIMONIO S.P.A. (DELEGA: RISORSE NATURALI E 
IDRAULICA)

50011022

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 584.800,00 678.000,00 769.000,00 856.700,00U.1.07.05.04.000177600200 FONDO PER INTERESSI PASSIVI SU MUTUI CONTRATTI PER CONTO DELL' 
A.T.O. PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI DEPURAZIONE E FOGNATURA (SI VEDA 
CAP. 30000035 ) -TRASFERIMENTI PASSIVI SU FINANZIAMENTO

50011024

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 32.200,00 33.500,00 35.000,00 45.150,00U.1.07.05.05.000177600100 INTERESSI PASSIVI SUI MUTUI DEI CONSORZI IDRAULICI DI DEPURAZIONE 
ACQUE -  AD ALTRI SOGGETTI

50011025

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 38.000,00 39.500,00 40.690,00 60.690,00U.1.07.05.05.000142600100 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER L' IDROSCALO (DELEGA: IDROSCALO) - AD 
ALTRI SOGGETTI

50011034

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 30.400,00 31.500,00 33.000,00 46.077,00U.1.07.05.05.000176600100 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER I PARCHI (DELEGA: POLITICA DEI PARCHI) - 
AD ALTRI SOGGETTI

50011038

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 721.705,93 694.698,73 108.973,64 48.979,00U.1.07.05.04.000151600100 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI E PRESTITI PER INTERVENTI NEL CAMPO DEI 
TRASPORTI - AD IMPRESE

50011044

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 0,00 5.600,00 0,00 15.896,00U.1.07.02.01.000113600300 INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO - BOP 2002 - QUOTA 
RISCATTO INDEBITAMENTO PREGRESSO

50011050

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 1.520.000,00 758.400,00 0,00 18.478,00U.1.07.02.01.000113600400 INTERESSI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO - BOP 2003 - QUOTA RISCATTO 
INDEBITAMENTO PREGRESSO CONTRATTO CON IL BANCO DI SICILIA

50011051

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 1.265.166,00 594.358,00 0,00 20.000,00U.1.07.02.01.000113600490 FONDO PER INTERESSI PASSIVI SU PRESTITI OBBLIGAZIONARI PER 
INTERVENTI DIVERSI - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA (SI VEDA CAP. 30000150)

50011052

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 29.100,00 14.500,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000115600200 CASERMA E PREFETTURA - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO 
OBBLIGAZIONARIO BOP 2003 - QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2003

50011053

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 80.900,00 39.300,00 0,00 1.681,00U.1.07.02.01.000115600300 CASERME E PREFETTURA - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO 
OBBLIGAZIONARIO BOP 2005 - QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2005

50011054

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 37.500,00 18.600,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000119600200 PATRIMONIO UFFICIO - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
BOP 2003 - QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2003 (EDILIZIA VARIA)

50011056

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

4



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 71.500,00 34.600,00 0,00 0,00U.1.07.02.01.000119600300 PATRIMONIO UFFICI - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
BOP 2005 - QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2005 (EDILIZIA VARIA)

50011057

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 0,00 145,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000119600500 SERVIZI GENERALI - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO - 
BOP 2002 - PER GLI STABILI SEDI DI UFFICI METROPOLITANI (EDILIZIA VARIA)

50011058

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 0,00 1.500,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000121600300 ISTRUZIONE TECNICA E SCIENTIFICA - INTERESSI SUL PRESTITO 
OBBLIGAZIONARIO BOP 2002 - QUOTA (INVESTIMENTI ISTITUTI SCOLASTICI ( EDILIZIA 
SCOLASTICA)

50011059

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 968.300,00 484.000,00 0,00 11.457,00U.1.07.02.01.000121600400 ISTITUTI SCOLASTICI  - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
BOP 2003 - QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2003 ( EDILIZIA SCOLASTICA)

50011060

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 579.000,00 280.900,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000121600500 ISTITUTI SCOLASTICI - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
BOP. 2005 -  QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2005 (EDILIZIA SCOLASTICA)

50011061

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 169.000,00 82.000,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000121600600 ISTITUTI SCOLASTICI - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
BOP 2006 - QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2006 (EDILIZIA SCOLASTICA)

50011062

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 204.000,00 99.000,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000121600700 ISTITUTI SCOLASTICI -  INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
BOP 2007 - QUOTA INTERESSI ANNO 2008

50011063

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 37.500,00 19.000,00 0,00 0,00U.1.07.02.01.000142600200 IDROSCALO - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2003 
- QUOTA INVESTIMENTI  ANNO 2003 (DELEGA: IDROSCALO)

50011064

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 36.000,00 17.500,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000142600300 IDRISCALO - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2005 - 
QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2005 (DELEGA: IDROSCALO)

50011065

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 13.200,00 6.500,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000142600400 IDROSCALO- INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2006 - 
QUOTA INTERESSI ANNO 2006 (DELEGA: IDROSCALO)

50011066

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 16.500,00 8.000,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000142600500 IDROSCALO - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2007 
PER INVESTIMENTI  ANNO 2008

50011067

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 121.500,00 59.000,00 0,00 0,00U.1.07.02.01.000151600100 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI E PRESTITI PER INTERESSI NEL CAMPO DEI 
TRASPORTI - PRESTITI OBBLIGAZIONARI

50011068

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 0,00 480,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000161600200 VIABILITA' - INTERESSI PASIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO  BOP 2002 - 
QUOTA INVESTIMENTI PER OPERE STRADALI (DELEGA: VIABILITA', OPERE PUBBLICHE 
STRADALI)

50011069

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

5



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 362.500,00 181.000,00 0,00 0,00U.1.07.02.01.000161600300 VIABILITA' - INTERESSI PASSIVI SU PRESTI OBBLIGAZIONARIO BOP 2003 - 
QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2003 (DELEGA VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI)

50011070

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 391.000,00 190.000,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000161600400 VIABILITA' - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2005 
-QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2005 (DELEGA: VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI)

50011071

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 317.000,00 154.000,00 0,00 1.000,00U.1.07.02.01.000161600500 VIABILITA' - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2006 - 
QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2006 (DELEGA VIABILITA', OPERE PUBBLICHE STRADALI)

50011072

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 82.000,00 39.500,00 0,00 1.000,00U.1.07.05.04.000161600600 RIMBORSO ONERI PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PER FINANZIAMENTO DEL 
PROGRAMMA DI INTERVENTI DI DIVERSA NATURA NEL CAMPO DEI TRASPORTI, DELLA 
VIABILITA' E MOBILITA' METROPOLITANA

50011073

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 23.400,00 24.300,00 25.000,00 35.000,00U.1.07.05.04.000171600100 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER OPERE IDRAULICHE CANALE 
SCOLMATORE N-O

50011074

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 18.900,00 9.400,00 0,00 0,00U.1.07.02.01.000176600200 PARCHI  -  INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2003 - 
QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2003   ( DELEGA: POLITICA DEI PARCHI) - INTERESSI SU 
TITOLI OBBLIGAZIONARI

50011080

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 48.000,00 23.200,00 10.000,00 1.000,00U.1.07.02.01.000176600300 PARCHI - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO BOP 2005 - 
QUOTA INVESTIMENTI ANNO 2005  ( DELEGA : POLITICA DEI PARCHI) - INTERESSI SU 
TITOLI OBBLIGAZIONARI

50011081

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 34.500,00 16.500,00 10.000,00 1.000,00U.1.07.02.01.000176600400 PARCHI - INTERESSI PASSIVI SU PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 200750011082

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

 0,00 0,00 0,00

 204.000,00 237.000,00 269.000,00 300.626,00U.1.07.05.01.000INTERESSI PASSIVI AL MINISTERO DELL' INTERNO PER FINANZIAMENTO A MEDIO 
LUNGO TERMINE RELATIVO AL RIMBORSO DI ONERI PREGRESSI PER I QUALI SI E'  
OTTENUTA RATEIZZAZIONE (ONERE FINO AL 2029 PARI A 20 ANNUALITA' DAL 2010)

50011083

Di cui FPV da 

programmazione
50 01 1 07

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 23.297.233,00  21.689.038,01  21.009.210,00 27.564.017,91

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00U.2.03.01.02.000213700100 SPESE PER RIMBORSO MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORTI DI GENOVA 
E SAVONA ESEGUITA NEGLI ANNI ANTE 1992 - (FINANZIATO CON ALIENAZIONI 
PATRIMONIALI) -  DA AMMINISTRAZIONI LOCALI

01032005

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 2 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 3.000,00  3.000,00  1.000,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  3

6



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 3.566.000,00 3.566.000,00 3.566.000,00 3.566.000,00U.3.04.08.01.000SPESE CONNESSE ALLO SWAP DI AMMORTAMENTO DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
DEXIA 2003-2033 (BULLET)

01033001

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 3 04

 0,00 0,00 0,00

 902.000,00 902.000,00 902.000,00 902.000,00U.3.04.08.01.000SPESE CONNESSE ALLO SWAP DI AMMORTAMENTO DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 
DEXIA 2003-2033 (BULLET) - QUOTA MB ( SI VEDA CAPITOLO 30000415)

01033002

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 3 04

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 4.468.000,00  4.468.000,00  4.468.000,00 4.468.000,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  4

 0,00 0,00 0,00

 261.683,00 998.500,00 1.737.000,00 1.740.538,00U.4.01.02.01.000313400190 FONDO PER RIMBORSO DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI - PROVINCIA DI MONZA 
E BRIANZA (BILANCIO - POLITICHE FINANZIARIE) (SI VEDA CAP. 30000150)

50024001

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 389.172,00 373.200,00 358.000,00 344.000,00U.4.03.01.04.000313300200 RIMBORSO QUOTA CAPITALE SUL MUTUO CASSA DD.PP. PER IMPIANTO 
SMALTIMENTO FANGHI CONTRATTO PER IDRA PATRIMONIO S.P.A. (BILANCIO - 
POLITICHE FINANZIARIE)

50024003

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 03

 0,00 0,00 0,00

 528.538,00 502.900,00 480.000,00 466.316,00U.4.01.02.01.000313400800 RIMBORSO QUOTA (BOP 2005) PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PER 
FINANZIAMENTO PROGRAMMA INVESTIMENTI ANNO 2005 (BILANCIO - POLITICHE 
FINANZIARIE)

50024004

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 677.203,00 677.300,00 679.000,00 682.203,00U.4.01.02.01.000313401200 RIMBORSO QUOTA (BOP) 2007 PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PER 
FINANZIAMENTO PROGRAMMA INVESTIMENTI 2007

50024005

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 5.039.000,00 2.300.000,00 4.595.000,00 8.550.000,00U.4.03.01.04.000313300100 AMMORTAMENTO DI MUTUI PASSIVI CONTRATTI PER OPERE ED INTERVENTI 
METROPOLITANI (BILANCIO - POLITICHE FINANZIARIE)

50024006

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 03

 0,00 0,00 0,00

 388.447,00 366.200,00 346.000,00 590.664,00U.4.03.01.04.000313300190 FONDO AMMORTAMENTO DI MUTUI PASSIVI CONTRATTI PER OPERE ED 
INTERVENTI PROVINCIALI - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA (BILANCIO - POLITICHE 
FINANZIARIE) (SI VEDA CAP. 30000150)

50024007

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 03

 0,00 0,00 0,00

 2.495.786,00 2.430.000,00 2.365.000,00 2.300.000,00U.4.03.01.04.000313300500 FONDO PER RIMBORSO DI QUOTE CAPITALE SU OPERAZIONI DI APERTURA 
DI CREDITO PER CONTO DELL'  A.T.O. CITTA' METROPOLITANA DI MILANO (SI VEDA CAP. 
30000035)

50024008

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 03

 0,00 0,00 0,00

 0,00 3.063.780,00 6.130.000,00 6.132.540,00U.4.01.02.01.000313400200 W040100 - RIMBORSO QUOTA (BOP 2002) PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PER 
RISCATTO INDEBITAMENTO PREGRESSO (BILANCIO - POLITICHE FINANZIARIE)

50024009

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 0,00 440.300,00 881.286,00 885.286,00U.4.01.02.01.000313400300 RIMBORSO QUOTA (BOP 2002) PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PER 
FINANZIAMENTO PROGRAMMA INVESTIMENTI ANNO 2002 (BILANCIO - POLITICHE 
FINANZIARIE)

50024010

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 4.876.226,30 1.814.325,00 2.835.418,85 0,00U.4.03.01.04.000313301200 FONDO PER RIMBORSO ANTICIPATO DI PRESTITI (FINANZIATE DA 
ALIENAZIONI PATRIMONIALI)

50024011

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 03

7



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 271.576,00 258.500,00 247.000,00 240.000,00U.4.01.02.01.000313400900 RIMBORSO QUOTA (BOP) 2006 PRESTITO OBBLIGAZIONARIO PER 
FINANZIAMENTO PROGRAMMA INVESTIMENTI 2006 (BILANCIO - POLITICHE FINANZIARIE)

50024012

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 890.000,00 2.550.000,00 3.750.000,00 3.030.000,00U.4.04.04.01.000313301500 FLUSSI NEGATIVI DA SCAMBI DI CAPITALE SU CONTRATTI DERIVATI50024014

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 04

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00U.4.01.02.01.000313301700 FONDO PER RIMBORSO ANTICIPATO DI PRESTITI (ULTERIORE QUOTA OLTRE 
IL 10%) (FINANZIATA DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI E ALTRE ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE)

50024016

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 01

 0,00 0,00 0,00

 3.300.000,00 3.269.000,00 3.240.000,00 3.201.466,00U.4.03.01.01.000RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE AL MINISTERO 
DELL' INTERNO  RELATIVO AL RIMBORSO DI ONERI PREGRESSI PER I QUALI SI E'  
OTTENUTA RATEIZZAZIONE (ONERE FINO AL 2029 PARI A 20 ANNUALITA' DAL 2010)

50024017

Di cui FPV da 

programmazione
50 02 4 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 27.643.704,85  19.044.005,00  19.117.631,30 28.163.013,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 55.411.937,85  45.204.043,01  44.595.841,30 60.195.030,91

 0,00  0,00  0,00

Totale Area  55.411.937,85  45.204.043,01  44.595.841,30
Di cui FPV da 

programmazione

 60.195.030,91

 0,00  0,00  0,00

8



          

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO 

GENERALE 2022-2024 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA METROPOLITANA 

 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, 

alla verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o 

pagamento), e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati ( 

Allegato A) e parte integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 

incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e 

precedenti 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o 

pregiudicare il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di 

formazione di  nuovi debiti fuori bilancio. 

 

Data, 26 settembre 2022 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 

PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA 

METROPOLITANA 

Dr.ssa Maria Cristina Pinoschi 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



E
' p

os
si

bi
le

 s
ca

ric
ar

e 
qu

es
to

 d
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

l l
in

k 
ht

tp
s:

//i
nl

in
ea

.c
itt

am
et

ro
po

lit
an

a.
m

i.i
t/d

oc
um

en
ti 

in
se

re
n

do
 il

 c
od

ic
e:

 



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO GENERALE 

2022-2024 

LA DIRETTRICE DEL SETTORE TRANSIZIONE DIGITALE 

Viste le circolari del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie e Programmazione Economica prot. n. n. 

0101853 del 24/06/2022 e n. 0125338 del 09/08/2022, relative al bilancio di previsione 2022-2024, alla 

verifica degli equilibri di bilancio e all’assestamento dello stesso; 

Verificati gli stanziamenti del bilancio 2022-2024 della propria/o area/settore, relativamente alla loro 

esigibilità e, con riferimento alla prima annualità, alla loro movimentazione di cassa (incasso o pagamento), 

e la situazione dei residui in essere, 

ATTESTA CHE: 

1- Gli stanziamenti di entrata e spesa appostati sulle annualità 2022, 2023 e 2024, allegati e parte 

integrante della presente attestazione: 

- sono esigibili e, pertanto, sono interamente accertabili e impegnabili in dette annualità; 

- sono coerenti con il crono programma dei lavori; 

- con riferimento alla prima annualità (2022), gli stanziamenti di cassa rispecchiano l’effettiva 
incassabilità delle entrate o spendibilità delle spese entro il 31/12/2022. 

2- Non ci sono situazioni che possono generare squilibri nella gestione dei residui 2021 e precedenti 

 

3- Non si è a conoscenza dell'esistenza di fatti e/o provvedimenti che possano alterare o pregiudicare 

il permanere degli equilibri di bilancio, anche in riferimento alla possibilità di formazione di nuovi 

debiti fuori bilancio. 

 

 

Data, 26 settembre 2022 

LA DIRETTRICE DEL SETTORE TRANSIZIONE DIGITALE 

                    Maria Cristina Pinoschi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 



Bilancio 2022 - 2024 - Stanziamenti di competenza pura

Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

SETTORE TRANSIZIONE DIGITALEST114

SETTORE TRANSIZIONE DIGITALEST114

Titolo  1

 0,00 0,00 0,00

 18.000,00 18.000,00 23.000,00 23.000,00U.1.03.02.19.000113300800 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI E PER LA MANUTENZIONE E LO 
SVILUPPO DEI SISTEMI INFORMATIVI DI SUPPORTO ALLA  PROGRAMMAZIONE, 
CONTROLLO E - SERVIZI INFORMATICI

01031017

Di cui FPV da 

programmazione
01 03 1 03

 0,00 0,00 0,00

 429.440,00 429.440,00 429.440,00 429.440,00U.1.03.02.05.000119316900 SPESE PER IL MANTENIMENTO DELLE UTENZE DI TELEFONIA FISSA E 
CONNETTIVITA' INTERNET PER GLI UFFICI METROPOLITANI - UTENZE E CANONI

01051032

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 16.895,00 5.000,00U.1.03.02.07.000119400900 SPESE PER ACQUISIZIONI DI LICENZE SOFTWARE01081005

Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 769.000,00 769.000,00 837.105,00 769.000,00U.1.03.02.19.000112302500 SPESE PER SERVIZI INFORMATICI - SERVIZI INFORMATICI DI 
TELECOMUNICAZIONI

01081016

Di cui FPV da 

programmazione
01 08 1 03

 0,00 0,00 0,00

 203.000,00 203.000,00 203.000,00 203.000,00U.1.03.02.09.000119319000 SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONE - MANUTENZIONE ORDINARIA

01111053

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 80.000,00 75.000,00 70.000,00 69.175,00U.1.03.02.09.000119318800 SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RETE IN FIBRA OTTICA 
WAN E RELATIVI APPARATI ATTIVI

01111091

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 53.000,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00U.1.03.02.09.000119330900 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEL SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA - SECURITY DEGLI IMMOBILI METROPOLITANI

01111106

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00U.1.03.02.19.000119308900 SPESE PER IL MANTENIMENTO DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE, RETI WIFI 
IRU E FIBRA OTTICA RETE MAN CITTADINA - SERVIZI INFORMATICI

01111109

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 180.000,00 180.000,00 200.000,00 200.000,00U.1.03.02.05.000119308900 SPESE PER IL MANTENIMENTO DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE, RETI WIFI 
IRU E FIBRA OTTICA RETE MAN CITTADINA  - UTENZE E CANONI

01111110

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00U.1.03.02.05.000119308800 SPESE PER PAGAMENTO CANONE DI CONCESSIONE PONTE RADIO 
METROPOLITANO -  UTENZE E CANONI

01111129

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

 0,00 0,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.11.000SPESE PER SERVIZI RELATIVI A DEPOSITO BREVETTI01111179

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 03

1



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 54.725,00 0,00U.1.10.99.99.000IVA RELATIVA A FATTURE EMESSE IN REGIME DI SCISSIONE CONTABILE01111201

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 1 10

 0,00 0,00 0,00

 400.000,00 400.000,00 400.000,00 439.750,00U.1.03.02.05.000121305300 SPESE PER IL MANTENIMENTO DELLE UTENZE DI TELEFONIA FISSA PER GLI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA METROPOLITANA

04021046

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 1 03

 0,00 0,00 0,00

 65.000,00 115.000,00 115.000,00 65.000,00U.1.03.02.05.000193301000 SPESE PER IL MANTENIMENTO DELLE UTENZE DI TELEFONIA FISSA PER I 
CENTRI PER L' IMPIEGO

15011052

Di cui FPV da 

programmazione
15 01 1 03

 0,00 0,00 0,00

 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00U.1.03.02.05.000123301700 SPESE PER IL MANTENIMENTO DELLE UTENZE DI TELEFONIA FISSA PER I 
CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE

15021047

Di cui FPV da 

programmazione
15 02 1 03

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 2.486.065,00  2.331.340,00  2.286.340,00 2.340.265,00

 0,00  0,00  0,00

Titolo  2

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 156.877,21 0,00U.2.02.01.04.000215500900 FONDO PER IMPLEMENTAZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI,  CABLAGGIO,  
APPARATI ATTIVI E VIDEOSORVEGLIANZA - SEDI VARIE (FINANZIATO DA AVANZO 
VINCOLATO)

01052013

Di cui FPV da 

programmazione
01 05 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 50.000,00 0,00U.2.02.01.07.000212500800 FONDO PER  ACQUISIZIONE DI STRUMENTI SOFTWARE E HARDWARE PER 
LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO METROPOLITANO (FINANZIATA NEL 2021 CON 
AVANZO E CON ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE) - HARDWARE

01082002

Di cui FPV da 

programmazione
01 08 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 500.000,00 1.000.000,00 0,00U.2.02.01.07.000AGGIORNAMENTO DEI SISTEMI DELLE INFRASTRUTTURE TELEFONICHE DELL' ENTE  
(FINANZIATO DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI)

01112024

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

 0,00 0,00 0,00

 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00U.2.02.01.07.000FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA - 
(FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO E ALIENAZIONI PATRIMONIALI DA REALIZZARE)

01112032

Di cui FPV da 

programmazione
01 11 2 02

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00U.2.02.01.09.000LAVORI DI POSA IN OPERA PER AMPLIAMENTO INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA 
RETE CMM (FINANZIATA DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI)

04022282

Di cui FPV da 

programmazione
04 02 2 02

Totale titolo 
Di cui FPV da 

programmazione

 3.006.877,21  2.000.000,00  1.500.000,00 300.000,00

 0,00  0,00  0,00

Totale CDR 
Di cui FPV da 

programmazione

 5.492.942,21  4.331.340,00  3.786.340,00 2.640.265,00

 0,00  0,00  0,00

2



Capitolo Descrizione 2023Piano finanziario  2022
Stanziamento

31/12/2021
 2024

Totale Area  5.492.942,21  4.331.340,00  3.786.340,00
Di cui FPV da 

programmazione

 2.640.265,00

 0,00  0,00  0,00

3



Bilancio 2022 - 2024 Stanziamenti di competenza pura

Capitolo
Descrizione 2023piano finanziario 2022

31/12/2021

Stanziamento

T. Tip. Ca
2024

SETTORE TRANSIZIONE DIGITALEST114

SETTORE TRANSIZIONE DIGITALEST114

Titolo  3

30000025 ENTRATA PER INTROITI DERIVANTI DALL' UTILIZZO DELLA RETE 
METROPOLITANA IN FIBRA OTTICA DA PARTE DI ENTI DEL 
TERRITORIO

E.3.05.02.03.000  335.703,00  336.000,00  336.000,00  336.000,00

3 05 0200

30000033 PROVENTO DA RILASCIO CONCESSIONI DI TRATTE DI FIBRE 
OTTICHE SPENTE DI PROPRIETA'  METROPOLITANA  (L' ENTRATA 
HA RILEVANZA AI FINI IVA)

E.3.01.03.01.000  354.011,00  41.405,33  104.011,00  105.000,00

3 01 0300

30000036 ENTRATE DERIVANTI DAI CANONI DI LOCAZIONE IMMOBILI NELL' 
AMBITO DEL CONTRATTO DI CONCESSIONE PER REALIZZAZIONE 
WI FI NEGLI ISTITUTI SCOLASTICI METROPOLITANI

E.3.01.03.02.000  447.844,00  226.400,00  226.400,00  226.400,00

3 01 0300

30000049 PROVENTI DERIVANTI DALLO SFRUTTAMENTO DI BREVETTI E.3.01.01.01.000  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

3 01 0100

30000122 PROVENTI DA RILASCIO CONCESSIONI DI TRATTE DI FIBRE 
OTTICHE SPENTE DI PROPRIETA' METROPOLITANA - SPLIT 
PAYMENT (L'ENTRATA HA RILEVANZA AI FINI IVA)

E.3.01.03.01.000  0,00  303.475,00  0,00  0,00

3 01 0300

30001911 ENTRATA PER INTROITI DERIVANTI DALL'UTILIZZO DELLA RETE 
METROPOLITANA IN FIBRA OTTICA DA PARTE DI ENTI DEL 
TERRITORIO PER CLOUD TELEFONICO

E.3.05.02.03.000  9.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

3 05 0200

Totale titolo  1.156.558,00  947.280,33  706.411,00  707.400,00

Totale CDR ST114  1.156.558,00  947.280,33  706.411,00  707.400,00

Totale AREA  ST114
 1.156.558,00  947.280,33  706.411,00  707.400,00

1


